
سرپرست امور شهرسازی و معماری شهرداری قم گفت: با تش کیل جلسات با 
مسئولان اداره  کل راه و شهرسازی و مدیر سازمان نظام مهندسی استان در زمینه 
قانونمند  کردن ی کدیگر در راستای خدمت رسانی بهتر، باسرعت، دقت و  کیفیت 
بیشتر پیگیری می شود تا بخشی از فرآیند طولانی بودن صدور پروانه با هم اندیشی 

و هم کاری توام اصلاح شود.
غلامرضا جانقربان با اشاره به ادغام معاونت های مختلف اظهار داشت: ادغام 
معاونت های فنی عمرانی، شهرسازی و معماری و  حمل و نقل و ترافی ک در قالب 
ی ک معاونت با عنوان معاونت شهرسازی و امور زیربنایی در سال ۹۲ صورت 

گرفت. وی خاطرنشان  کرد: به دلیل حجم سنگین فعالیت ها در این معاونت 
روند پاسخگویی، اجرای پروژه های عمرانی و شهرسازی و ترافی کی با عنایت به 
نیاز به زیرساخت های مهمی  که باید در شهر صورت گیرد و عقب ماندگی  که 
شهر داشت، نیازمند راهبرد بهتری بود . وی با بیان این که با حضور شهردار قم 
نقاط ضعف و قوت این معاونت بررسی شد، گفت: با برگزاری جلسات متعدد و در 
نهایت به دلیل وجود نقاط ضعف این ادغام پیشنهاد تفکیک معاونت شهرسازی و 
ا مور زیربنایی به دو معاونت امور زیربنایی و شهرسای و معماری با تنظیم چارت 

سازمانی مستقل با ادارات تابع آن به سازمان شهرداری های ...

رئیس قوه قضاییه گفت: منتقدان رئیس جمهور، دولت، وزیر خارجه و رئیس مجلس را به اموری منتسب کردند که از آن 
بَری بودند. آیت الله آملی لاریجانی روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضایی با اشاره به اینکه خدمات همه مسئولان در 
سال های مذاکرات هسته ای قابل تقدیر است گفت: همه گروه ها نامه رهبری را فصل الخطاب قرار دهند. وی با اشاره به تأیید 
مشروط برجام از سوی مقام معظم رهبری و تأکید براینکه نامه ایشان در این زمینه »فصل الخطاب« است گفت: در مسیر 
مذاکرات هسته ای و توافق صورت گرفته و تأیید مشروط برجام کار بزرگی انجام گرفت و باید از مجموعه خدمات همه افراد 
از رئیس جمهورمحترم تا وزیر خارجه ، تیم مذاکره کننده ، رئیس مجلس شورای اسلامی و همه افرادی که در این راه تلاش 

کردند حتی منتقدان برجام نیز تشکر کرد...
سرپرست امور شهرسازی و معماری شهرداری قم :

فرایند صدور پروانه کاهش می یابد
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تئاتر 200 میلیونی الگوی هنرمندان قمی باشد

جوابیه عجیب سازمان 
فرهنگی شهرداری!

این امکانات و توان را در هنرمندان قمی ندیدیم

هیچ گونه تردیدی در اولویت بودن این کار نداریم

تئاتر 200 میلیونی نیازی به مجوز نداشت

استاندار قم هشدار داد: 

تبلیغات و سیاسی کاری در برنامه های هفته پژوهش ممنوع!

 در جلسه مسئولان عالی قضایی مطرح شد؛

دفاع قاضی القضات از روحانی
 لاریجانی و ظریف در مقابل تندروها

آخرین آمار جان باختگان و مفقودین فاجعه منا

با یک میلیون تومان حقوق ماهیانه

عضو کمیته تطبیق فرمانداری، مشاور شورا می شود
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تاریخچه دیپلماسی هسته ای 
به روایت آیت الله هاشمی

روزنامه

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قم گفت: اجرای تئاتر ۲00 میلیونی اولویت شهرداری قم نبوده 
و در همین راستا سرپرست این سازمان مورد سؤال قرار گرفت و درواقع کمیسیون فرهنگی به »موسوی نژادیان« 

کارت زرد داد.
حجت الاسلام روحانی در گفت وگو با خبرنگار ایمان اظهار داشت: روال کار در سازمان های تابعه شهرداری قم و 
به طور خاص سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم این است که این سازمان ها یک بودجه ای دارند که بر 
اساس آن بودجه برنامه ای را به کمیسیون ارائه نموده و موردبررسی قرار می گیرد، هر برنامه ای هم که بخواهد اجرا شود، 

باید به تائید هیئت مدیره سازمان مذکور برسد.

وی افزود: تئاتر »مردان سرزمین من« هم به تائید هیئت مدیره سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم 
رسیده است و از سوی دیگر اعلام شده که قم هم توان اجرای چنین تئاتری را نداشته، هرچند معتقدیم که هنرمندان 
قمی باید در اولویت قرار بگیرند. وی تصریح کرد: بنده معتقدم که در قم نیروهای قوی داریم، اما طبق نظر آقای موسوی 

نژادیان که کار فرهنگی کرده است، هنرمندان قمی توان اجرای چنین تئاتری با این کیفیت را ندارند.
روحانی بیان داشت: سرپرست سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم اعلام کرده که در استان های دیگر 
هزینه اجرای این تئاتر بسیار بالاتر از ۲00 میلیون تومان بوده که با تعاملات انجام گرفته، این تئاتر با این هزینه در 

شهر قم اجراشده است...

روحانی: اجرای تئاتر 200 میلیونی اولویت شهرداری قم نبوده است

کارت زرد کمیسیون فرهنگی شورا به »موسوی نژادیان«
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سرمقاله :  رسول منتجب نیا

درست است که بخش عمده 
جنبه  حسین)ع(  امام  نهضت 
سیاسی داشت اما جنبه جناحی 
محافل  اگر  نبود.  مطرح  آن  در 
دینی ما اعم از مساجد، نماز جمعه 
، سخنرانی ها ، مداحی ها تبدیل به 
مکانی برای بیان مسائل جناحی 

شوند بزرگترین ضربه به دین ...

تریبون مذهبی 
یا میتینگ سیاسی

گفت و گوی خواندنی درباره تاریخ انرژی هسته ای؛

علی لاریجانی داشت در مذاکرات نتیجه می گرفت که عوض شد

 لاریجانی به روحانی گفته بود که توافق در مجلس رد نمی شود

 صداوسیما به دلواپسان میدان می داد که تحلیل های سطحی کنند 

 واقعا از بد اخلاقی هایی که می شود، بدم می آید
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مناقصه گزار: شر کت شهر ک های صنعتی استان قم
نشانی مناقصه گزار: قم، بلوار شهید صدوقی، بلوار شهید عطاران، نبش  کوچه 

شماره 4 پلا ک 36  تلفن 3۲۹1۹۲00-0۲5  نمابر 0۲5-3۲۹1۹۲04 
موضوع مناقصه: اجرای شب که توزیع و خط انتقال آب به طول ۹000 متر در 

فاز توسعه شهر ک صنعتی ش کوهیه
محل اجرای  کار: قم،  کیلومتر 1۲ جاده قدیم قم _ تهران ، فاز توسعه شهر ک 

صنعتی ش کوهیه
مبلغ برآورد:  ۲/650/575/۹۲۲ ریال براساس فهرست بهای واحد پایه انتقال 

وتوزیع آب روستایی و شب که توزیع آب سال
نوع و مبلغ تضمین شر کت در مناقصه : 145/000/000 ریال درقالب واریز 
وجه به شماره حساب جاری سیبا ۲17567350۲000 یا ضمانت نامه بان کی یا 

اوراق مشار کت براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی.
حد نصاب لازم برای بازگشایی پا کت ها : حضور 3 مناقصه گر می باشد.

مهلت خرید اسناد : از تاریخ 1394/08/05 مورخ 1394/08/10 می باشد. 
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: پایان وقت اداری مورخ 1394/08/21 می 

باشد.
زمان گشایش پا کت ها: ساعت 13 مورخ  1394/08/23 می باشد.

محل دریافت و تسلیم اسناد: دبیرخانه شر کت به نشانی  کارفرما
هزینه خرید اسناد:  مبلغ 3۲7/000 ریال می باشد  که باید به حساب جاری 

سیبا به شماره ۲17567350100۲ نزد بان ک ملی شعبه سمیه قم واریزگردد.
نوع مناقصه و شرایط مناقصه گران: مناقصه به صورت ی ک مرحله ای برگزار 
می شود . مناقصه گران باید در رشته آب تعیین صلاحیت شده و دارای ظرفیت خالی 

برای انجام  کار باشند.ارائه گواهی صلاحیت با تاریخ معتبر الزامی است.
مدار ک لازم برای خرید اسناد:

- نامه معرفی نماینده برای خرید اسناد 
- ارائه فیش خرید اسناد

شر کت شهر ک های صنعتی استان قم

شرکت شهرک های صنعتی استان قم

آگهی مناقصه 94006)نوبت دوم (

مناقصه گزار: شرکت مخابرات استان قم
موضوع مناقصه دو مرحله ای: خرید و اجرای عملیات شبکه کابل در سطح 

استان
مهلت خرید خرید اسناد:  از تاریخ انتشار آگهی تا پایان وقت اداری روز سه 

شنبه مورخ 94/8/12
مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 94/8/23

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۲80/000/000 ریال
 تاریخ بازگشایی پاکتهای الف و ب: راس ساعت صبح روز یکشنبه مورخ 

94/8/24
تاریخ بازگشایی پاکتهای ج: پس از ارزیابی فنی – بازرگانی و تعیین 

صلاحیت شرکت کنندگان در مناقصه
طریقه تهیه اسناد مناقصه:

روش اول: واریز مبلغ 50/000 ریال به حساب جام شماره 1343343331 نزد 
بانک ملت مرکزی قم و ارائه اصل فیش آن در ساعات اداری به اداره تدارکات این 
شرکت واقع در بلوار 15 خرداد، نرسیده به فلکه شهید محلاتی، طبقه اول- اتاق ۲07

روش دوم: ارسال فیش واریز وجه فوق به همراه برگ درخواست به نمابر شماره 
37۲30۹6۲ که در این صورت اسناد به آدرس ذکر شده در برگ درخواست 

پست پیشتاز خواهد شد.
www.tcq.ir روش سوم: مراجعه به سایت اینترنتی

محل تحویل اسناد: دبیرخانه این شرکت به آدرس فوق می باشد.
متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 
37۲34555 )اداره قراردادها( و 37776665 )اداره انتقال( تماس حاصل و یا به 
آدرس اینترنتی ذیل مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول یک 

یا کلیه پیشنهادات مختار است.

شرکت مخابرات استان قم

شرکت مخابرات استان قم

 آگهی مناقصه عمومی شماره 807 ق 94 )نوبت دوم(

EMIL:TADAROKAT@QOM-TELECOM.IR
WWW. icq. ir
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تریبون مذهبی 
یا میتینگ سیاسی

درست است که بخش عمده نهضت امام حسین)ع( جنبه 
سیاسی داشت اما جنبه جناحی در آن مطرح نبود. اگر محافل 
دینی ما اعم از مساجد، نماز جمعه ، سخنرانی ها ، مداحی ها 

تبدیل به مکانی برای بیان مسائل جناحی شوند بزرگترین ضربه به دین وارد می شود؛ چراکه 
جمع زیادی از آن مراسم فراری می شوند و جناحی که موافق مداح و یا سخنران نیست از 
مراسم دل زده می شود این باعث می شود بدبینی و سوءظن و اختلاف بین مردم زیاد شود و 
به جای این که مراسم های مذهبی منشاء اتحاد باشد، منشاء اختلاف خواهد شد. کاملا روشن 
است که بیان تهمت، توهین و افترا از زبان یک سخنران و مداح آن هم در مراسم عزاداری 
و مذهبی گناهی مضاعف دارد. تضعیف دولت دینی که خود را پیرو سیدالشهداء)ع( می داند 
تنها به نفع دشمن است، لذا این حرکت ها باید از ناحیه بزرگان نظام منع شود در این مورد 
هم تذکر یک باره کافی نیست. متاسفانه برخی تریبون های مذهبی را با میتینگ های سیاسی 
اشتباه گرفته اند. باید به این افراد گفته شود که مباحث جناحی خود را در متینگ های سیاسی 
مطرح کنند، بروند از وزارت کشور مجوز برگزاری مراسم های سیاسی را بگیرند. چرا به نام 
امام حسین)ع( و با استفاده از تریبون مذهبی که در اختیار آنها قرار داده شده این مسائل 
را عنوان می کنند. این اقدامات جز متفرق کردن مردم نتیجه ای نخواهد نداشت. این آقایان 
می توانند بروند حزب تشکیل بدهند چرا در تجمعات دینی و مذهبی این حرف ها را بیان 
می کنند. به هر حال ما نباید مذهب ، ائمه و سوگواری های دینی را وسیله دعواهای سیاسی و 
جناحی خود قرار بدهیم. دولت قبل با تندروی ها، شعارها و سیاست گذاری های اشتباه باعث 
شد خطرات بزرگی برای کشور ایجاد شود و نزدیک بود اجماع جهانی علیه ما شکل بگیرد اما 
خدا نخواست این کشور آسیب ببیند مردم در سال ۹۲ روحانی را انتخاب کردند با این امید 
که او نمی خواهد مسیر تشنج آفرینی را دنبال کند . همه می دانیم که درصد زیادی از رای 
مردم به روحانی برای حل مسائل بین المللی بود در رابطه با توافق هسته ای نیز رهبری در ابتدا 
شعار نرمش قهرمانانه را مطرح کرد و با این شعار چراغ سبزی به دولت نشان دادند تا با عزت 
و عظمت مصالح کشور را دنبال کنند وقتی هم توافق صورت گرفت خیلی ها گفتند این توافق 
خلاف نظر رهبری است اما رهبری بارها از تیم مذاکره کننده حمایت کردند وقتی تندروها باز 
حرف های خود را تکرار کردند سرانجام با تصویب برجام در مجلس، رهبری ضمن تایید برجام 
در نامه ای دیدگاه های خود را به شکل شفاف بیان کردند . برخی نباید گمان کنند از رهبری 
و روسای قوا نسبت به مصالح نظام دغدغه بیشتری دارند. پرونده برجام بسته شده و الان باید 
در حسن اجرای آن دقت کرد. امروز دیگر برخوردهای اعتراضی و تخریبی به معنای تضعیف 
جایگاه رهبری است و نشان می دهد کسانی که چنین کاری را در پیش گرفته اند، تنها تظاهر 

به ولایت مداری می کنند.
فراموش نکنیم که برجام مورد تایید روسا و مسوولان عالی قوا قرار گرفته اما مجموعه ای 
افراطی که تخصصی هم ندارند حرف های غیرتخصصی در مورد برجام می زنند برخی 
نمایندگان مجلس نیز جزو این افراد هستند در جلسات کمیسیون برجام نیز شاهد حرف هایی 
بودیم که گاهی باعث خنده شنونده و البته تضعیف مجلس می شد حال اگر فردی بخواهد از 
مساله هسته ای که اطلاع چندانی از آن ندارد بالای منبر سخن بگوید و آن را زیر سوال ببرد، 

کار او نتیجه ای جزو تشویش افکار عمومی نخواهد داشت.
مخالفت با برجام به نفع دشمن است؛ چرا برخی هم صدا با دشمنان خارجی مطالبی را در 
داخل عنوان می کنند. این که عده ای در حضور شخصیت های بزرگ نظام مثل رهبر انقلاب 
علیه روسای قوای مقننه و مجریه شعار می دهند جای تعجب است؛ چراکه این مراسم در نهاد 

رهبری که نهادی مقدس است، برگزار شده است.
همین افراد در حرم امام)ره( نیز به یادگار ایشان توهین کرده اند برای آنها هیچ مکانی 
حرمت ندارد جای تعجب است که با آنها برخورد نمی شود وقتی به آقای لاریجانی در حضور 
رهبری توهین می شود یعنی به مجلسی که از ارکان نظام جمهوری اسلامی است توهین 
کرده اند بنابراین سوال این است که چگونه این افراد ادعا می کنند که حفظ نظام از اوجبات 
است اما به رییس قوه مقننه این نظام در بیت رهبری توهین می کند من نمی دانم آنها به چه 
چیزی اعتقاد دارد و به نفع چه کسانی کار می کنند که به خود این مقدار جسارت هتاکی به 

بزرگان نظام را  می دهند.

حجت الاسلام والمسلمین رفیعی :

جلوی ترویج بی حجابی و کشف حجاب 
در خودروها گرفته شود 

عضو هیئت  علمی جامعه المصطفی العالمیه گفت: در حال حاضر شروع حرکت 
بی حجابی خزنده ای ر ا در ماشین ها شاهد هستیم که باید در این مورد قانون تصویب و با 

آن برخورد شود. 
حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی ظهر دیروز در جمع عزاداران حسینی هیئت 
ثارالله نیروهای مسلح در دفتر رهبری در قم اولین ویژگی حضرت زینب )س( را عبادت 
و بندگی ایشان بیان کرد و اظهارداشت: نمونه عبادت و بندگی حضرت زینب )س( شب 
یازدهم است که امام سجاد )ع( درباره نشسته خواندن نماز شب حضرت صحبت می کند و 
یا اینکه امام حسین )ع( به حضرت زینب)س( درباره اینکه او را در نماز شب خود فراموش 

نکند سفارش می کند. 
رفیعی خاطرنشان کرد: عباداتی مانند نماز و روزه و حج و جهاد بالاترین مصادیق 
عبادت هستند اما حتی گوش دادن به سخنان کسی که درباره خداوند صحبت می کند 
هم عبادت است. وی با بیان اینکه جبرائیل در یک حدیث قدسی افضل عبادات را سه چیز 
برمی شمارد، گفت: آب رساندن به مردم، برداشتن بار از دوش مردم و پوشاندن عیوب مردم 

از افضل عبادات است.
عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه دومین ویژگی حضرت زینب )س( را عفاف 
آن حضرت بیان و تصریح کرد: در حال حاضر شروع حرکت بی حجابی خزنده ای ر ا در 

ماشین ها شاهد هستیم که باید در این مورد قانون تصویب و با آن برخورد شود.
رفیعی با بیان اینکه رعایت حجاب در خاک جمهوری اسلامی ایران یک قانون است، 
گفت: قبح عفاف و حجاب نباید شکسته شود و باید بخش عمده ای از آن به صورت قانون 
درآید. وی افزود: وقتی در دانشگاه قانون، پوشیدن مانتو است دیگر با بلوز یا آرایش های 
غلیظ نمی توان در این مکان حضور یافت و تنها با تذکر منکر مشکل حل نمی شود و باید 

با قانون آن را حل کرد.
حجت الاسلام والمسلمین رفیعی در بخش دیگری از سخنان خود گفت : باید بدانیم که 
انتقام آل یهود و آل سعود گرفته می شود و خداوند به آن ها غضب می کند و انتقام فاجعه منا 

از مسببان این فاجعه گرفته می شود.
عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه با بیان اینکه خداوند انتقام مظلومان دنیا را 
از انسان های ظالمی مثل صدام می گیرد، گفت: بر اساس آیات و روایات ظلم برجا نمی ماند 

و آل سعود و رژیم صهیونیستی به سزای اعمال خود می رسند و عاقبت سقوط می کنند.

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم خبر داد

استفاده از فرم های الکترونیکی و ثبت اینترنتی 
اطلاعات در هشتمین مرحله سرشماری

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم از بکارگیری فرم های 
الکترونیکی و ثبت اینترنتی اطلاعات به صورت داوطلبانه توسط خانوارها در هشتمین 

مرحله از سرشماری کشور خبر داد.
علی شاکر ظهر دیروز در نشست خبری که در سالن جلسات ریاست سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان قم برگزار شد، با بیان اینکه مدیریت و برنامه ریزی نیازمند آمارهای 
دقیق است تصریح کرد: برای توزیع عادلانه منابع و خدمات، شناسایی وضعیت اجتماعی، 
پیش بینی برای توسعه و برنامه ریزی های گسترده استانی باید آمار مناسبی را در اختیار 

داشته باشیم.
وی از اجرای آزمایشی طرح سرشماری استان قم در منطقه فرهنگیان خبر داد و 
گفت: این مرحله از سرشماری از دیروز آغاز شده است و سرشماری عمومی در ابتدای 
سال آینده انجام می شود که امیدواریم اصحاب رسانه بتوانند با استفاده از ظرفیت های خود 

اطلاع رسانی های لازم را برای مردم انجام دهند.
معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم خاطرنشان کرد: در 
هشتمین مرحله از سرشماری کشور شیوه این انجام این عملیات تغییر یافته است و از 

فرم های الکترونیکی به جای فرم های کاغذی استفاده می شود.
وی با بیان اینکه ماموران سرشماری از این پس از رایانه های همراه برای جمع آوری 
اطلاعات استفاده می کنند مطرح کرد: این اقدام سبب افزایش سرعت جمع بندی اطلاعات 
می شود زیرا ماموران در پایان هر روز اطلاعات الکترونیکی خود را به منبع مشخصی ارسال 
می کنند. شاکر با اعلام اینکه امسال بستر ثبت سرشماری اینترنتی نیز برای خانواده ها فراهم 
شده است، گفت: ثبت نام اینترنتی برای طرح آزمایشی سرشماری از ۲1 آبان ماه آغاز شده 

است و تا آذرماه ادامه دارد.
وی با تاکید بر اینکه از ارتباط های تلفنی نیز برای تکمیل اطلاعات خانواده ها استفاده 
می شود ادامه داد: در این مرحله از سرشماری فرم ثبت نام از 70 سئوال به 30 سئوال 
کاهش پیدا کرده است زیرا در این مرحله از سرشماری از دیگر سامانه های اطلاعاتی کشور 
نیز استفاده می شود. شاکر با اشاره به اینکه در مرحله هشتم سرشماری کشور بروزرسانی 
نقشه های شهری و روستایی در دستور کار ماموران سرشماری قرار می گیرد تصریح کرد: 
از اطلاعاتی که خانواده ها در اختیار ماموران سرشماری قرار می دهند در مقیاس های خرد 
جغرافیایی استفاده می شود به همین علت امیدواریم مردم همیاری مناسبی در اجرای این 
طرح داشته باشند. معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم یادآور 
شد: برای اجرای سرشماری آزمایشی از اطلاعات خانواده های منطقه فرهنگیان، میناب 

ایلام، ترکمن قزوین و منطقه سه تهران استفاده می شود.
وی با تاکید بر اینکه اساس سرشماری خود اظهاری مردم است و پاسخ سئوالات بر 
اساس مستندات مکتوب می شود عنوان کرد: طبق سرشماری سال ۹1 جمعیت استان قم 
یک میلیون و 150 هزار نفر بوده که طبق پیش بینی ها اکنون به یک میلیون و ۲50 الی 

۲60 هزار نفر افزایش پیدا کرده است.

اخبار
شهردارقم تا کید کرد:

تسریع در روند سرمایه گذاری 
در بلوار پیامبر اعظم)ص( 

پنجاه و هشتمین جلسه ستاد عالی سرمایه گذاری شهرداری قم با حضور شهردار، 
رئیس و برخی از اعضای شورای اسلامی شهر و دیگر مدیران ارشد شهرداری قم برگزار شد.

فرصت های  معرفی  برای  سایتی  وب  راه اندازی  همچون  مباحثی  جلسه  این  در 
سرمایه گذاری شهرداری قم، تعیین سیاست های  کلی در خصوص احداث بدنه بلوار پیامبر 
اعظم و تهیه بسته های سرمایه  گذاری بلو ک های بلوار پیامبر اعظم مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. شهردار قم در این جلسه ضمن تا کید بر تسریع در روند سرمایه گذاری در 
بلوار پیامبر اعظم )ص(از طریق روش های متفاوت سرمایه گذاری ابراز داشت: با روش های 
متفاوت سرمایه گذاری بر روی  کاربری های اقامتی و تجاری و مختلط می توان از روش های 

سرپرست مدیریت راهداری استان قم خبر داد:

بهره برداری از پروژه بهسازی 
پل عسگر آباد آزاد راه قم- تهران

سرپرست مدیریت راهداری استان قم با اعلام آغاز بهره برداری از پروژه بهسازی پل 
عسگر آباد  گفت: با صرف هزینه ای بالغ بر ۹ میلیارد ریال تعمیرات اساسی و بهسازی 

اصولی پل عسگر آباد آزاد راه قم –تهران به انجام رسید.
داود طلوعی با اشاره به مشخصات فنی این پل  اظهارداشت : طول پل 1۹0 متر و عرض 
آن با احتساب رفوژ وسط 34 متر می باشد.  طلوعی در خصوص اهم اقدامات انجام شده در 
راستای بهسازی پل عسگر آباد نیز گفت: تعویض درز انبساط )ژوئن( به طول 68 متر،اصلاح 
بتن های پیاده رو و رفوژ وسط ،اصلاح و رنگ آمیزی نرده های هندریل – اصلاح پیاده روها 
و نصب بیس پلیت ،عملیات سند بلاست،،بخشی از اقدامات اصلاحی و عملیات بهسازی پل 
عسگر آباد می باشد.سرپرست مدیریت راهداری استان قم، اصلاح بستر رودخانه)پاکسازی(، 
اجرای آبروهای طرفین پل )جهت جمع آوری و هدایت آبهای سطحی(، بخش دیگری از 
عملیات بهسازی و اصلاح پل عسگر آباد برشمرد و گفت: اجرای عملیات بهسازی این پل از 

نیمه دوم اردیبهشت ماه سالجاری آغاز و ظرف مدت 7 ماه به بهره برداری رسید.

معاونت اشتغال و خودکفایی کمیته امداداستان خبر داد:

ارتقای سطح آموزشی مددجویان مجری 
طرح های خودکفایی در کمیته امداد قم

معاونت اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی ) ره ( استان قم از برگزاری دوره 
های مختلف آموزشی برای مددجویان مجری طرح خودکفایی در استان قم خبر داد.

محمود تلخابی با اشاره به ضرورت افزایش توان مدیریتی مجریان و پایداری طرحهای 
اشتغال گفت : 36۹ متقاضی تسهیلات اشتغال و خودکفایی در دوره های کارآفرینی به 

مدت 50 ساعت که با همکاری آموزش فنی و حرفه ای برگزار گردید شرکت نمودند.
معاون خودکفایی و اشتغال کمیته امداد استان قم از برگزارشی کارگاه آموزشی مدیریت 
بهداشتی پرورش دام با همکاری اداره کل دامپزشکی استان قم خبر داد و خاطر نشان 
شد این کارگاه آموزشی که بمناسبت 14 مهرماه روز دامپزشکی برای ۲30 مجری طرح 
دامپروری برگزار گردید موجب ارتقاء سطح آگاهی مجریان طرحها در پیشگیری از بیماریها 

و افزایش تولیدات دامی در شهرهای  قنوات، جعفریه و کهک خواهد شد.
تلخابی افزود : بیمه محصولات کشاورزی و دامی عنوان کارگاه آموزشی دیگری است که 
با همکاری صندوق بیمه محصولات کشاورزی استان قم با هدف آشنایی با فرآیند بیمه دام 

و اعلام خسارت برای مجریان طرحهای دامپروری برگزار گردیده است.
وی با تاکید بر اینکه بافت فرش در بین مددجویان کمیته امداد یکی از بهترین طرحهای 
اقتصادی مددجویان می باشد گفت : 716 مددجوی قالیباف نیز با رفع عیوب و ارتقاء 
کیفیت بافت فرش در 6 کارگاهی که طراحی شده بود آموزش به بافی قالی را سپری نموده 
اند. تلخابی کارگاههای اشتغال را از نقاط حادثه خیز عنوان کرد و گفت : برای آشنایی 
مددجویان مجری طرح های خودکفایی با موارد ایمنی و نحوه خاموش کردن آتش کارگاه 

آموزشی آتش نشانی و ایمنی نیز برای 315 نفر از آنها برگزار گردید. 

رئیس اداره مشارکتهای مردمی بهزیستی قم عنوان کرد: 

 اعطای 150میلیون ریال وام قرض الحسنه 
بابت اشتغال مددجویان بهزیستی 

رئیس اداره مشارکت های مردمی واشتغال بهزیستی قم  گفت :خیرین و کارفرمایان با 
به کارگیری مددجویان، تحت پوشش بهزیستی به ازای هرنفر مبلغ 150 میلیون ریال وام 

قرض الحسنه  بهره مند می شوند .
سعید زرین اقبال  اظهارداشت : این وام ها فقط به کارفرمایانی داده می شود که برای 
انجام پروژه های خود از مددجویان تحت پوشش بهزیستی بکار گیرند. وی بیان کرد: واگذاری 
تسهیلات ارزان قیمت به کارفرمایان  برای ایجاد اشتغال پایدار مددجویان سبب خودکفایی 
افراد تحت حمایت می شود و اولویت پرداخت ها با کسانی است ،که بتوانند زمینه اشتغال افراد 
بیشتری را فراهم کنند. زرین اقبال  عنوان کرد: در مرحله نخست این طرح مبلغ 150 میلیون 
ریال به ازای اشتغال هر مددجو پرداخت می شود. وی ادامه داد: همچنین اداره کل بهزیستی 
قم حق بیمه کارفرمایی و حق بیمه جبران کارایی بنا به درصد معلولیت نیز به کارفرما یانی 
که  بتوانند برای معلولان تحت پوشش سازمان بهزیستی اشتغالزایی کنند پرداخت می شود. 

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم  خبرداد:

ایجاد ایستگاه های جدید و نصب سایه بان 
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم از ایجاد ایستگاه های جدید و نصب سایه بان 

در راستای رفاه حال شهروندان خبر داد. 
سعید امراللهی با اشاره به تغییر خطوط اتوبوسرانی و خدمات ارائه شده، گفت: سازمان 
اتوبوسرانی قم با توجه به اجرای طرح تحول شب که خطوط  که موجب تغییرات خاص در 
بسیاری از شوارع شده اقدام به ایجاد ایستگاه و تغییردر م کان های سایه بان ها  کرده است.

افزود: نسبت به برنامه ریزی و نصب  اتوبوسرانی شهرداری قم  مدیرعامل سازمان 
سایه بان های جدید به منظور ارتقا سطح  کمی و  کیفی خدمات در مسیر خیابان امام 
خمینی)ره( حد فاصل میدان امام تا میدان سعیدی و همچنین میدان مطهری و سه 
راه بازار اقداماتی صورت گرفته است. وی با بیان این که همچنین در مسیر های دیگر به 
تناسب وضعیت شوارع شهری نیز 15 سایه بان نصب شده است اظهار داشت: سایه بان های 
نصب شده در مسیر خط شماره ی ک از سایه بان های جدید بوده و توسط واحد طراحی 
شهرداری طراحی شده و دارای طرحی منحصر به فرد و اختصاصی شهر قم و متناسب 
با الگوی معماری اسلامی است. امراللهی خواستار هم کاری شهروندان در نگهداری از 
سایه بان ها و ام کانات شهری شد و خاطرنشان  کرد: توصیه می شود همشهریان نسبت به 
حفظ و نگهداری ایستگاه ها اهتمام داشته باشند. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری 
قم با اشاره به این که در صورت نیاز شهروندان و اعلام آن ها سایه بان های جدید نصب 
می شوند، تصریح  کرد: با توجه به آمادگی سازمان در راستای تامین ام کانات ایستگاه ها و 
نصب سایه بان در صورت درخواست شهروندان در محل های اعلام شده سایه بان نصب 

خواهد شد.

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم خبرداد:

یک کشته و 17 مجروح در حوادث ترافیکی 
دوروز گذشته قم

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم از کشته شدن یک نفر و مجروح شدن 17 
نفر در حوادث ترافیکی 48 ساعت گذشته خبر داد. 

محمدرضا حسنی با بیان اینکه در حوادث ۲ روز گذشته قم 17 نفر مجروح و یک نفر 
جان خود را از دست داده اند، اظهار داشت: روز گذشته در اتوبان قم - تهران کیلومتر 60 
واژگونی خودروی پژو منجر به فوت در دم خانم 4۲ ساله و مجروح شدن پنج نفر شد. 
وی ادامه داد: در این حادثه با توجه به وخامت حال برخی از مجروحان علاوه بر آمبولانس 
زمینی، بالگرد اورژانس نیز بلافاصله به محل تصادف اعزام شد. وی عنوان کرد: در حادثه ای 
دیگر واژگونی خودروی پراید در اتوبان قم - تهران 6 مجروح برجای گذاشت که مجروحان 
بلافاصله به مرکز درمانی توسط اورژانس انتقال یافتند. رئیس مرکز فوریت های پزشکی 
استان قم بیان کرد: برخورد چندین خودرو به یکدگیر در محور سلفچگان 6 مجروح برجای 

گذاشت که مجروحان توسط مأموران اورژانس به صورت سرپایی درمان شدند.

رئیس پلیس راهور استان خبر داد:

توقیف خودرو پژو با بیش از 20 میلیون ریال 
خلافی در قم

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان قم از توقیف یک دستگاه خودرو پژو پارس 
با خلافی بیش از ۲0 میلیون ریال در استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ سید کرم الله حسینی در تشریح این 
خبر گفت: تیم های گشت پلیس راهور قم هنگام روان سازی ترافیک و  کنترل خودروهای 
عبوری، دو دستگاه خودرو پژو پارس ، یک دستگاه خودروی پژو ۲06 را به علت نداشتن 

مدارک و یک دستگاه پژو پارس دیگر را نیز به علت داشتن خلافی متوقف کردند.
این مقام انتظامی افزود: پس از توقف خودروی موصوف و در استعلام  به عمل آمده 
مشخص شد خودرو پژو دارای ۲0 میلیون و هشتصد هزار ریال خلافی پرداخت نشده 
است. سرهنگ حسینی تصریح  کرد:  بر اساس ماده 8 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی 

خودروهای مذکور توقیف و روانه پارکینگ شدند. 

کار  اهمیت  به  اشاره  با  قم  استاندار 
پژوهشی، گفت: پژوهش باید در همه ابعاد 
به  ای  توسعه  عرصه  در  ویژه  به  جامعه 

فرهنگ تبدیل شود. 
در  دوشنبه  روز  صادقی  مهدی  سید 
جلسه کارگروه پژوهش و فناوری استان قم، 
اظهار داشت: اگر پژوهش به یک فرهنگ 
تبدیل شود می توانیم با پیشرفت جهان و 
نیاز جامعه به فناوری های جدید پیش برویم 
و در غیر اینصورت باید همیشه مقلد جوامع 

دیگر باشیم و کپی برداری کنیم.
وی با بیان اینکه پژوهش یک ضرورت 
همیشگی در زندگی است، اضافه کرد: هر 
پیشرفتی در هر لایه از جامعه به دلیل توجه 

به امر پژوهش در همه زمینه هاست.
وی اضافه کرد: باید روز به روز بر عمق 
بخشی پژوهش در لایه های بیشتر جامعه 
که نیاز امروز کشور است، بپردازیم و کیفیت 
آن را ارتقا دهیم تا برای بهبود جامعه مثمر 

ثمر واقع شود.
صادقی با اشاره به ویژگی های برجسته 
استان قم در علوم انسانی، افزود: به طور حتم 
این استان با توجه به تولید غنی که در حوزه 
علوم انسانی به واسطه وجود مراکز حوزوی و 
دانشگاهی دارد، می تواند آثار فاخری در این 

عرصه تولید کند.
وی تصریح کرد: دستگاه های اجرایی 
می توانند در یک کار پژوهشی مرتبط با 
تعامل با یکدیگر همکاری کنند تا اثری قوی 
و غنی که بتواند به حل مشکل و ارتقاء بهره 
وری در جامعه کمک کند، ارائه دهند که 

قابل قبول و ارزشمند خواهد بود.
وی با تاکید بر حضور بخش خصوصی در 
کارهای پژوهشی، گفت: انجام امور پژوهشی 

فقط مختص به دستگاه های دولتی نباشد، 
خصوصی  های  بخش  نخبگان  از  بلکه 
نیز می توانیم در این امر استفاده کنیم تا 

استعدادهای نهفته بروز کند.
استاندار قم گفت: با استفاده بهینه از 
امکانات و مدیریت بودجه های موجود، می 
توانیم آثار فاخر و ارزشمندی در حوزههای 

مختلف علوم تولید کنیم.
وی با اشاره به اینکه ایجاد تعامل بین 
کار  و دریافت کنندگان  عرضه کنندگان 
پژوهش از اهداف هفته پژوهش است، گفت: 
باید بتوانیم آثار پژوهشی را در همه بسترها 
به ویژه حوزه علوم انسانی که در استان قم 

زمینه پیشرفت دارد، اجرایی کنیم.
صادقی با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
مجازی در هفته پژوهش، گفت: در کنار 
حضور  با  نمایشگاهی  مجازی،  نمایشگاه 
پژوهشگران و ارائه کارهای پژوهشی نیز باید 
ایجاد کرد تا زمینه برای بهره وری بیشتر 
از این هفته و دوری از تبلیغات و سیاسی 

کاری فراهم شود.

در این جلسه دستگاههای مرتبط با امر 
پژوهش و فناوری به بیان دیدگاه ها و ارائه 

نظرات و پیشنهادهای خود پرداختند.
هفته پژوهش و فناوری از 14 آذرماه 

امسال به مدت یک هفته برگزار می شود.

توجه به توسعه و تجهیز  کتابخانه های 
مساجد در قم 

استاندار قم همچنین در جلسه انجمن 
کتابخانه های عمومی استان قم  که در تالار 
امام جواد )ع( استانداری برگزار شد، با اشاره 
به ظرفیت مساجد در راستای گسترش و 
ارتقاء فرهنگ  کتابخوانی ، لزوم توجه به 
توسعه و تجهیز  کتابخانه های مساجد را 

خواستار شد.
بر  سید مهدی صادقی طی سخنانی 
ضرورت تلاش برای رفع مشکلات کتابخانه 
ها و گسترش فرهنگ کتابخوانی تا کید کرد.

استاندار قم با تأکید بر لزوم آماده سازی 
زیرساخت طرح های برنامه ریزی شده در 
زمینه ی توسعه و ترویج کتابخوانی افزود : 

پایداری موضوعات و برنامه های فرهنگی در 
گرو هماهنگی اجرای آن ها در همه ابعاد 

است.
وی تخصیص اعتبارات قانونی از سهم 
سازی  غنی  برای  منابع  دیگر  و  عوارض 
فعالیت های نهاد کتابخانه های عمومی قم را 
بسیار مهم تلقی و خاطرنشان کرد: پرداخت 
به موقع این عوارض به نهاد  کتابخانه ها و 
نیز استفاده مناسب و کاربردی از این منابع، 
می تواند نقش مهمی را در احداث و توسعه 
فضاهای کتابخانه ای و نیز فرهنگ سازی در 

این زمینه ایفا  کند.
فعالیت  کتابخانه  به  اشاره  با  صادقی 
های بزرگ در مساجد استان اضافه کرد: با 
تجهیز کتابخانه های مساجد و نیز گسترش 
این فضاها، در کنار رشد فعالیت های کانون 
های فرهنگی مساجد، طرح های فرهنگی 
همگام با نهاد کتابخانه های عمومی استان 

توسعه می یابد.
استاندار قم همچنین به ظرفیت خیرین 
فعال در عرصه ساخت  کتابخانه اشاره و 
تصریح  کرد: در کنار خیرین مدرسه ساز 
خیرینی هستند که به طور تخصصی در 
زمینه ساخت و تجهیز کتابخانه ها فعالیت 
می کنند که باید از ظرفیت این افراد استفاده 

کرد.
در ابتدای این جلسه حجت الاسلام و 
المسلمین جباری مدیر کل کتابخانه های 
عمومی استان با اشاره به اهمیت گسترش 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی در استان افزود: 
قم ظرفیت های فرهنگی بالایی دارد و باید با 
رویکرد افزایش فعالیت اقشار جوان و نوجوان 
در این عرصه، زمینه ی افزایش سرانه فضای 

کتابخانه های عمومی را فراهم نماییم.

استاندار قم هشدار داد: 

تبلیغات و سیاسی کاری در برنامه های هفته پژوهش ممنوع!

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم با بیان 
اینکه ۲0 پروژه استانی، 100 پروژه سفر رهبری، 17 پروژه 
ملی و برخی از پروژه های شهری در قم نیمه تمام است، 
گفت: اتمام این پروژه ها نیازمند بودجه ای بالغ بر 3 هزار 

میلیارد تومان است.
سید حسن رضوی ظهر دیروز در نشست خبری که در 
سالن جلسات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم برگزار 
شد، از شکل گیری مجدد سازمان های مدیریت و برنامه ریزی 
استان ها به عنوان یکی از اهداف دولت یازدهم یاد و عنوان 
کرد: در سال 86 سازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان ها 
در استانداری ها ادغام شدند اما اکنون بعد از هشت سال با این 

اقدام مشکلات بسیاری برای استان ها به وجود آمده است.
وی خاطرنشان کرد: هماهنگی نظام برنامه ریزی استان، 
ابلاغ  و  توزیع  توسعه،  برنامه های  تدوین  آمایش،  تهیه 
موافقت نامه ها و اعتبارات استانی در چارچوب بودجه های 
سالانه، نظارت بر پروژه های ملی، بررسی و تایید صلاحیت 
از  انسانی بخشی  برای سرمایه  برنامه ریزی  و  پیمانکاران 

رسالت های این سازمان است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم با اشاره 
به اینکه دولت اختیارات مشخصی را برای این سازمان در 
نظر گرفته است، ابراز کرد: این سازمان ها نقطه قوت دولت 
در استان  ها را شکل داده و با استفاده از مجموعه های استانی 

برای ایجاد بسترهای توسعه گام برمی دارد.

وی با تاکید بر اینکه توسعه استان ها باید بر مبنای 
قابلیت های آن ها باشد، اظهار کرد: منابع استانی باید در 

راستای افزایش بازده ظرفیت های استانی استفاده شود.
از  تومان  امسال 16۲ میلیارد  اینکه  بیان  با  رضوی 
محل اعتبارات سفر رهبر انقلاب اسلامی در استان قم 
هزینه شده است، عنوان کرد: با همیاری دولت حقوق 
کارمندان نسبت به 6 ماهه نخست سال به شیوه مطلوبی 

تامین شده است.
وی به افزایش توجه دولت به اتمام طرح های تولیدی 
اشاره کرد و گفت: طرح های نیمه تمام که بالای 70یا 80 

درصد پیشرفت دارند در اولویت دولت تدبیر و امید است.
رضوی با بیان اینکه طبق مصوبه دولت طرح های تملک 
دارایی با استفاده از ساز و کار متفاوتی به بخش خصوصی 
واگذار می شود، اظهار کرد: با این اقدام تکمیل پروژه های 

نیمه تمام با سرعت بیشتری انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه نمایندگان دولت و مجلس در استان 
برای رفع مشکل بدهی های شهرداری قم راهکارهایی را ارائه 
داده اند، ابراز کرد: تاکنون در این زمینه رایزنی هایی انجام شده 
است و امیدواریم دولت تدبیر و امید پیشنهادات ارائه شده را 

بپذیرد تا بخشی از مشکل شهرداری برطرف شود.
رضوی یادآور شد: بیش از ۲ هزار و ۹00 طرح ناتمام ملی 
در کشور وجود دارد که تکمیل آن ها نیازمند اعتباری بالغ بر 
450 هزار میلیارد تومان است و با توجه به اینکه میانگین 

سالانه بودجه عمرانی کشور با وجود تورم تک رقمی ۲5 
تا 30 هزار میلیارد تومان است برای اتمام این پروژه ها 30 
سال زمان نیاز داریم در صورتی که واگذاری این پروژه ها به 
بخش خصوصی می تواند در افزایش سرعت پیشرفت آن ها 

موثر باشد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم با اشاره 
به اینکه پروژه های نیمه تمام مصوب سفر رهبر انقلاب 
اسلامی نیازمند 700 میلیارد تومان اعتبار است، تصریح کرد: 
در راستای تکمیل پروژه های ملی و تحقق اهداف دولت در 

استان قم نزدیک به 400 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
وی با بیان اینکه ۲0 پروژه استانی، 100 پروژه سفر رهبر 
انقلاب اسلامی، 17 پروژه ملی و برخی از پروژه های شهری 
در استان قم نیمه تمام است، افزود: اتمام این پروژه ها نیازمند 

بودجه ای بالغ بر 3 هزار میلیارد تومان است.
رضوی ادامه داد: ۲0 پروژه های استانی با افزایش تامین 
اعتبارات طی دو سال آینده تکمیل می شود اما پروژه های 
شهری از جمله مترو و منوریل با وجود مشکلات مالی در 
زمان بندی تعیین شده نتوانسته به پیشرفت های مورد نظر 

برسد.
وی با اشاره به اینکه اعتبارات استانی در میان طرح های 
طرح های  اتمام  کرد:  تصریح  می شود،  توزیع  تمام  نیمه 
آموزش و پرورش و پروژه های سفر رهبر انقلاب اسلامی و 

رئیس جمهوری در دستور کار استانداری قرار گرفته است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم:

اتمام پروژه های قم 3 هزار میلیارد تومان اعتبار می خواهد

سرمقاله

اخبار

سرپرست امور شهرسازی و معماری 
شهرداری قم گفت: با تش کیل جلسات با 
مسئولان اداره  کل راه و شهرسازی و مدیر 
سازمان نظام مهندسی استان در زمینه 
راستای  در  کدیگر  کردن ی  قانونمند  
و   دقت  باسرعت،  بهتر،  خدمت رسانی 
کیفیت بیشتر پیگیری می شود تا بخشی 
با  پروانه  بودن صدور  فرآیند طولانی  از 

هم اندیشی و هم کاری توام اصلاح شود.
ادغام  به  اشاره  با  جانقربان  غلامرضا 
معاونت های مختلف اظهار داشت: ادغام 
و  عمرانی، شهرسازی  فنی  معاونت های 
معماری و  حمل و نقل و ترافی ک در قالب 
ی ک معاونت با عنوان معاونت شهرسازی 
و امور زیربنایی در سال ۹۲ صورت گرفت.

وی خاطرنشان  کرد: به دلیل حجم 
این معاونت روند  سنگین فعالیت ها در 
پاسخگویی، اجرای پروژه های عمرانی و 
شهرسازی و ترافی کی با عنایت به نیاز 
به زیرساخت های مهمی  که باید در شهر 
شهر  که  عقب ماندگی   و  گیرد  صورت 

داشت، نیازمند راهبرد بهتری بود .
سرپرست امور شهرسازی و معماری 
با حضور  که  این  بیان  با  قم  شهرداری 
شهردار قم نقاط ضعف و قوت این معاونت 
جلسات  برگزاری  با  گفت:  شد،  بررسی 
متعدد و در نهایت به دلیل وجود نقاط 
کی ک  تف  پیشنهاد  ادغام  این  ضعف 
به  زیربنایی  ا مور  و  معاونت شهرسازی 
دو معاونت امور زیربنایی و شهرسای و 
معماری با تنظیم چارت سازمانی مستقل 
با ادارات تابع آن به سازمان شهرداری های  
کشور برای تایید و تثبیت ارسال شد  که 
امیدواریم در آینده نزدی ک تصویب و 
ارسال شود. وی با بیان این که وظایف 
ذاتی این معاونت تهیه طرح های تفصیلی، 
عمرانی و معماری و سیما و منظر شهری 
است، گفت: از سویی دیگر پیگیری برای 

تفصیلی  طرح  مراحل  تایید  و  تصویب 
شهر قم  که از سال 87  کلید خورده در  
کمیته ها و  کمیسیون های تخصصی در 
موضوعات شب که گذاری، پهنه بندی و 
تعیین ضوابط  کاربری ها به خوبی پیش 

رفته  که ا کنون مراحل پایانی آن است.
استانداری،  نمایندگان  از  جانقربان 
شهرسازی،  و  راه  شهر،  اسلامی  شورای 
فرهنگی،  میراث  و  گردشگری  سازمان 
جهاد  کشاورزی و محیط زیست تقدیر 
هم اندیشی  با  افزود:  و  کرد  کر   تش  و 
و  تایید  روند  بخشی  بین  هماهنگی  و 
تصویب مراحل طرح تفصیلی شهر با روی 
کردهای شهرسازی، معماری، اقتصادی و 
فرهنگی  که به نوعی افق مناسبی برای 
جمعیت پذیری شهر بود، به خوبی پیش 
با  کرد  امیدواری   ابراز  وی  است.  رفته 
انتخابات نظام مهندسی فصل جدیدی از 
روند هم کاری شهرداری و نظام مهندسی 
در مسیر خدمت رسانی بهتر به مردم انجام 
شود و افزود: باید در نظر داشت بخش 
قالب  در  پروانه  صدور  فرآیند  از  مهمی 
تهیه نقشه های معماری، سازه و... از سوی 

مهندسان نظام مهندسی است.
سرپرست امور شهرسازی و معماری 

کیل  تش  با  داد:  ادامه  قم  شهرداری 
جلسات با مسئولان و مدیر سازمان نظام 
مهندسی استان در زمینه قانونمند  کردن 
ی کدیگر در راستای خدمت رسانی بهتر، 
باسرعت، دقت و  کیفیت بیشتر اقداماتی 
انجام شود تا بخشی از فرآیند طولانی بودن 
صدور پروانه با هم اندیشی و هم کاری توام 
اصلاح شود. وی با بیان این که با توجه 
به اهمیت بخش فنی و نظارت هایی  که 
باید روی ساخت وسازها در سطح شهر 
ش کل بگیرد با تا کید شهردارقم تقویت 
و معماری در  حوزه معاونت شهرسازی 
دستور  کار قرار گرفت، گفت: اداره  کنترل 
کنترل  مسئولیت   شهری  ساخت وساز 
فنی و شهرسازی تمام ساخت وسازهای 
شهر را دارد. جانقربان خاطرنشان  کرد: با 
عنایت به تخلفات ساختمانی  که در زمینه 
اضافه بنا صورت می گیرد و در  کمیسیون 
ماده 100 منجر به تخریب می شود، لازم 
اهرم  عنوان  به  اداره  این  است  کر  ذ  به 
پیشگیری از تخلفات ساختمانی می تواند 
با  کنترل لازم تاثیر زیادی داشته باشد. 
وی عنوان  کرد: از سویی دیگر در زمینه 
مباحث فنی ساختمان درنظر داریم با هم 
اجرایی  آیین نامه  ناظر  مهندسان  کاری 

در  آن  با  مرتبط  مباحث  و  ساختمان 
ساخت وساز شهری  کنترل بهتری داشته 
باشیم و از سویی دیگر اداره ای به عنوان 
سیما و منظر شهری در چارت پیشنهادی 
اضافه  به معاونت معماری و شهرسازی 
شد  که می تواند در سیما و منظر شهر 
از نظر زواید بصری موثر باشد. سرپرست 
امور شهرسازی و معماری شهرداری قم 
ادامه داد: همچنین از نظر هم کاری بین 
بخشی با سازمان زیباسازی شهرداری در 
قالب طرح های معماری برای نمای شهری، 
زواید  حذف  و  شهری  مبلمان  و  اداره 
بصری می تواند  کم ک فراوانی به دید و 
منظر شهری داشته باشد. وی با اشاره به 
اقدامات انجام شده در روند سرعت بخشی 
به صدور پروانه گفت: با هماهنگی بهتر 
با دستگاه های مرتبط با این موضوع در 
زمینه  کاهش رفت و آمد مردم و سرعت 
بخشیدن به فرآیند آن می توان اقدام  کرد. 
جانقربان یادآور شد: اداره راه و شهرسازی 
برای تسریع در روند خدمت رسانی هم 
کاری لازم را داشته و با استانداری و سایر 
دستگاه ها  و  کمیته های فنی جلساتی 
برگزار  کرده است تا به نیازهای مردم با 
سرعت بیشتری پاسخ داده شود. جانقربان 
خاطرنشان  کرد: جلسات  کمیته های فنی 
در شهرداری و راه و شهرسازی افزایش 
پیدا  کرد و همچنین در حوزه معاونت 
معماری و شهرسازی با معاونان شهرسازی 
تا  برگزار شد  مناطق جلسات متعددی 
روند  در  خدمت  ارائه  به  سرعت بخشی 
بیان  با  وی  گیرد.  صورت  پروانه  صدور 
این که  کمیسیون ماده 100 ی کی از 
ادارات تابع معاونت شهرسازی و معماری 
کمیسیون ها  تجمیع   با  گفت:  است، 
شاهد روند بهتری نسبت به گذشته در  
کاهش فرآیندها و تسریع در صدور آرای  

کمیسیون ها خواهیم بود.

 رئیس پارک علم و فناوری استان قم بابیان اینکه در استان قم ۲3 شرکت دانش بنیان 
فعال است، از رتبه پانزدهم استان قم در شاخص پژوهش و فناوری در سطح کشور خبرداد. 

سیدحسین اخوان علوی در نخستین جلسه ستاد هفته پژوهش و فناوری که صبح دیروز 
در سالن امام جواد)ع( استانداری قم برگزار شد، با اشاره به اینکه برنامه های هفته پژوهش از 
سال 8۲ همه ساله در استان قم برگزار می شود، اظهارداشت: امسال کمیته علمی و کمیته 
تقدیر از برگزیدگان برنامه های هفته پژوهش و فناوری ادغام و به دانشگاه قم واگذار شده است.

رئیس پارک علم و فناوری استان قم با بیان اینکه کار کمیته علمی در ستاد هفته پژوهش 
و فناوری کار زیاد سنگینی نیست، افزود: معیارهای این کمیته دستوری و از قبل تعیین شده 

است و همین سبب شده که افراد در کمیته علمی با کار چنان سختی مواجه نباشند.
وی با بیان اینکه کار کمیته تقدیر از پژوهشگران به علت انتخاب پژوهشگران برتر بسیار 
سخت و وقت گیر است، خاطر نشان کرد: این کمیته باید در انتخاب پژوهشگران نهایت دقت را 

لحاظ کند و از معیارهای روز برای این انتخاب استفاده کند.
اخوان علوی با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه علم و فناوری استان قم انرژی و کار بسیار 
زیادی را می طلبد، تصریح کرد: جامعه هدف این نمایشگاه عموم مردم نیستند و باید نمایشگاه 

را با سبک و سیاق محدودتر اما هدفمندتر برگزار کنیم.
رئیس پارک علم و فناوری استان قم با تاکید بر اینکه برای برگزاری نمایشگاه باید دانشگاه ها 
را به 3 دسته تقسیم کنیم، افزود: دانشگاه های بزرگ تر و برتر استان با سه طرح برتر و برگزیده 
پژوهشی، دانشگاه های متوسط با دو طرح و دانشگاه های کوچک تر با یک طرح می توانند در 

این نمایشگاه حضور داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه ۲3 شرکت دانش بنیان در استان قم در حال فعالیت هستند، تصریح 

کرد: استان قم رتبه پانزدهم در عرصه علمی و پژوهشی در کشور را دارد.
اخوان علمی با اشاره به اینکه در بحث مالی در سال های قبل با مشکل مواجه بوده ایم، 
خاطرنشان کرد: مسئولیت مالی برگزاری هفته پژوهش استان قم برعهده کمیته اجرایی ستاد 

هفته پژوهش و  فناوری یا استانداری است.
رئیس پارک علم و فناوری استان قم با بیان اینکه هر دستگاهی به سهم خود می تواند در 
این تأمین بودجه نقش داشته باشد، تصریح کرد: آمار بودجه ای دستگاه های مختلف در اختیار 
سازمان برنامه و بودجه است و می توان متناسب با بودجه تخصیصی دستگاه های مرتبط با 

پژوهش و فناوری  از آن ها کمک بگیرد.

رئیس پارک علم و فناوری قم: 

استان قم در رتبه 15 شاخص پژوهش و فناوری کشور قرار دارد 
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رسول منتجب نیا

سرپرست امور شهرسازی و معماری شهرداری قم :

فرایند صدور پروانه کاهش می یابد



3 اقتصادی

اصلی ترین دلیل شکایات کارگران چیست؟
رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور اصلی ترین دلیل طرح 
دعاوی و ش�کایات کارگران در مراجع حل اختلاف را عدم واریز سنوات و حق 

بیمه از سوی کارفرما عنوان کرد.
غلامرضا عباسی گفت: شرایط اقتصادی و رکود بازار در افزایش حجم پرونده های شکایات 
کارگران موثر بوده است چرا که کارفرمایان به دلیل اوضاع نامساعد اقتصادی و حاکم شدن 
بحران ها و تحریم های خارجی ناچار به قراردادهای موقت و تسویه حساب های پیش از 
موعد روی آوردند و همین امر موجب نارضایتی و اعتراض کارگران و طرح دعاوی متعدد 
در مراجع حل اختلاف ش��ده است. وی گفت: وقتی کارفرما با نبود تقاضا در بازار،  رکود 

اقتصادی و مشکل نقدینگی مواجه می شود به دنبال کاهش نیروی کار است.
رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور،  بیشترین علت مراجعه کارگران به 
انجمن های صنفی را نبود امنیت شغلی و عدم واریز بیمه و حق سنوات توسط کارفرما 
عنوان کرد و اصلاح ساختارهای موجود و تدوین سیاستهای کارگشا در بحث قراردادهای 
کار را خواستار شد. عباسی با اشاره به افزایش انعقاد قراردادهای موقت کار در چند سال 
گذشته،  خاطرنشان کرد: وزارت کار باید جلوی قراردادهای موقت کار را با اعمال نظارت 
عالیه بگیرد. این مقام مسوول کارگری گفت: متاسفانه تنها به صادر کردن چند بخشنامه 
اکتفا می کنیم در حالی که با صدور دستورالعمل و بخشنامه کاری پیش نمی رود و باید 
ساز و کار آن دیده شود.  به گفته وی تا زمانی که شرایط اقتصاد کشور بهبود نیابد و از 
حالت رکود خارج نشود نه تنها از وزارت کار بلکه از تشکل های کارگری هم نمی توان انتظار 
داشت.  رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور در پایان با اشاره به بدهی 
110 هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان تامین اجتماعی، خاطرنشان کرد: فرایندی که 
در تامین اجتماعی ایجاد شده عرصه را بر بیمه شدگان تنگتر کرده است وقتی دولت بدهی 
خود را به سازمان نمی دهد محدودیتهایی برای تامین اجتماعی ایجاد می کند و این امر 
به اعتراض کارگران و بازنشستگان و طرح شکایات در مراجع حل اختلاف منجر می شود. 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,159,000یک مثقال طلا

960,110یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,450,000سکه بهار آزاد ی

9,450,000سکه امامی

4,700,000نیم سکه

2,490,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 34,452,000 206 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 30,000,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 38,000,000پژو پارس 

 36,770,000 پژو پارس سال

E2 90 39,000,000تند ر 

LX 33,233,000 رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,134,000 سمند 

LX EF7 29,974,000 سمند 

ELX 36,123,000 سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 58,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,140,000 سایپا 111

 21,000,000سایپا 131

 20,000,000سایپا 132

SX 24,000,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM40,000,000 

530 MVM 44,510,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM110 22,410,000 چهار سیلند ر

رییس کل بانک مرکزی از اجرایی شدن سیاست های اعتباری این بانک در رابطه با فروش 
اقساطی کالاهای داخلی از جمله وام 25 میلیونی خودرو از نیمه دوم آبان خبر داد.

بعد از تصویب سیاست های اعتباری بانک مرکزی برای اجرایی شدن بسته رونق اقتصادی که 
تسهیلات 25 میلیونی خودرو، کارت های اعتباری 10 میلیونی همچنین خرید دین کالاهای 
داخلی از جمله آنها بودند، ولی الله سیف امروز در حاشیه همایش تراکنش در پاسخ به سوالی 
درباره  زمان اجرایی شدن این سیاست اظهار کرد: تمامی سیاست های اعتباری بانک مرکزی 
در رابطه با اجرایی شدن بسته رونق اقتصادی از نیمه دوم آبان ماه در دستور کار قرار گرفته و 
اجرایی می شود. وی همچنین در مورد میزان منابع لازم برای مجموع سیاست های اعتباری 
بانک مرکزی و تسهیلات دهی برای فروش اقساطی کالاهای داخلی رقم مشخصی اعلام نکرد، 
اما توضیح داد که بانک مرکزی در این مورد مسوول مراقبت از تاثیر ارائه  این اعتبارات بر رشد 

نقدینگی و تورم نیز خواهد بود و با ملاحظات کافی این روند را پیش می برد.
دو برنامه بانک مرکزی برای تسهیل بازرگانی خارجی

رییس کل بانک مرکزی همچنین در این همایش به دو برنامه این بانک برای تسهیل بازرگانی 
خارجی در شرایط پساتحریم نیز اشاره کرد و گفت: برنامه اول بازگشت دوباره بانک مرکزی و 
بانک های جداشده از شبکه جهانی سوئیفت به آن شبکه است، چرا که عدم حضور گسترده 
در گذشته موجب ایجاد مشکلاتی در بازرگانی خارجی شد که امیدواریم در آینده این مسائل 
برطرف شود. سیف ادامه داد: برنامه دوم ما برای تسهیل بازرگانی خارجی اتصال شبکه ملی 
پرداخت به شبکه های خرد و کلان بین الملل از جمله سوئیچ پرداخت کارتی کشورهای 
همسایه و شبکه های معتمد پرداخت کارتی در دنیاست که البته نقشه راه دستیابی به آن 

در دستور کار قرار دارد. 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور از آغاز شمارش معکوس برای رفع تحریم نظام 
بانکی خبر داد و گفت: کاهش تورم نشان از سنجیدگی فعالیت مردان بانکی دارد.

 محمدباقر نوبخت امروز در همایش بین المللی تراکنش گفت: هرچند انتظارات از نظام بانکی 
و بانک مرکزی به درستی تحقق نیافته؛ اما با توجه به فضای سخت و محدود کننده که به 

نظام بانکی کشور حاکم بوده تاکنون اقدامات ارزشمندی توسط نظام بانکی انجام شده است.
سخنگوی دولت افزود: براساس آماری که مرکز آمار در روز گذشته منتشر کرد شاخص تورم 
برای مهرماه به روند کاهنده خود ادامه داد و به رقم 1۳.۳ درصد تقلیل یافته؛ ضمن اینکه نرخ 
تورم نقطه به نقطه 10.۹ درصد و ماهانه 0.۸ درصد بوده که این رقم در مقایسه با نرخ تورم ۴0 
درصدی که در ابتدای فعالیت دولت یازدهم بود، نشان از سنجیدگی فعالیت مردان بانکی دارد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور از آغاز شمارش معکوس برای رفع تحریم نظام 
بانکی و بانک مرکزی خبر داد و گفت: نظام بانکی این رخداد را در آینده نزدیک پیش رو دارد.

وی با بیان اینکه تا آغاز شرایطی که کشور بدون تحریم بتواند برنامه های خود را اجرایی کند، 
مقطع چند ماهه ای وجود دارد، گفت: بانک مرکزی در این فاصله با بهره گیری از ابزارهای 
پولی و مالی می تواند خروج از رکود و رشد اقتصادی را سرعت بخشد بنابراین مردان بانکی 

نقش مهم و موثری در این بخش دارند.
نوبخت تصریح کرد: پساتحریم که قرار است در قالب برنامه ششم توسعه اجرایی شود، هم 
اکنون در دست تهیه است لذا گسترش ابزارهای مالی در آن مورد توجه ویژه قرار گرفته است.

به گفته وی، برای دستیابی به رشد ۸ درصدی اقتصاد نیاز به ۸00 هزار میلیارد تومان تا 10۶۳ 
هزار میلیارد تومان در سال داریم که می توان بخشی از آن را از ابزارهای فناوری اطلاعات 

تامین مالی کرد.

سیف اعلام کرد: زمان ارائه وام 25 میلیونی
 خودرو و خرید اقساطی کالا

نوبخت اعلام کرد:
معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد؛آغاز شمارش معکوس برای رفع تحریم  بانکی

 78 درصد گوشی های بازار قاچاق است

معاون برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی اقتصادی ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز از گردش مالی نزدیک به شش هزار و 100 میلیارد تومانی قاچاق تلفن 
همراه در کشور خبر داد و گفت: مبارزه رسمی با قاچاق تلفن همراه از سوی 

این ستاد با همراهی و همکاری نهادهای مرتبط آغاز شده است.
سیدعلیرضا گلستانی زاده در جمع خبرنگاران تاکید کرد: گردش مالی قاچاق تلفن 
همراه در کشور بالغ بر 1.۸ میلیارد دلار است )حدود ۶100 میلیارد تومان با احتساب 
نرخ دلار در بازار آزاد( که این مساله قطعا ضرورت برخورد با این قاچاق سازمان یافته 

را نشان می دهد. 
به گفته وی، در سال 1۳۹۳، بیش از 700 میلیارد تومان از حقوق دولت در تجارت 

تلفن همراه پرداخت نشده که این رقم معادل بودجه سه وزارتخانه دولت است. 
معاون برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی اقتصادی س��تاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
چالش های اساسی مبارزه با قاچاق سازمان یافته تلفن همراه را تعرفه واردات، موانع 
تسهیلات تجارت، ارائه خدمات اپراتورها به گوشی های قاچاق، عدم امکان شناسایی 
گوشی های قاچاق در سطح عرضه، ارائه خدمات پس از فروش به گوشی های قاچاق 
و کافی و کیفی نبودن بازرسی ها و نظارت دانست.  گلستانی زاده همچنین به شرح 
اقداماتی پرداخت که از سوی این ستاد برای مبارزه با قاچاق تلفن همراه در دستور 
کار است که در پنج دسته تسهیل تجارت، اقدامات فنی، ساماندهی نمایندگی ها و 
واحدهای خدمات پس از فروش، مبارزه فراگیر با قاچاق و اطلاع رسانی می شود و در 
این زمینه اجرای طرح ثبت شناسه واحد گوشی های تلفن همراه یا "رجیستری" نیز در 
فازهای نخستین آن آغاز شده است.  معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، انتقادهای 
وارد شده به اجرای طرح رجیستری در کشور را غیر کارشناسی خواند و افزود: درحال 
حاضر این طرح در کشورهایی مانند ترکیه، اوکراین، آذربایجان، هند، مصر، کلمبیا و 
... نیز انجام می شود.  وی همچنین از انجام مذاکرات با تولیدکنندگان جهانی بزرگ 
صنعت تلفن همراه برای سرمایه گذاری و تولید گوشی در ایران خبر داد، اما تصریح 
کرد که این تولیدکنندگان به دلایلی ازجمله نوس��ان نرخ ارز در کشور و همچنین 
بازار محدود گوش��ی تلفن همراه در ایران، چندان رغبتی به این موضوع نداشته اند.  
معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصریح کرد: طرح مبارزه با قاچاق تلفن همراه 
به گونه ای اجرا می شود که هم برای مردم سود خواهد داشت هم برای فروشندگان و 

سایر ذینفعان بازار و تنها منافع قاچاقچیان در این طرح به خطر می افتد.
 گلستانی زاده در ادامه با ارائه آمار، با اشاره به این که 1۳۸ میلیون خط تلفن همراه 
واگذار ش��ده در کش��ور داریم، ادامه داد: از این تعداد 70 میلیون خط فعال است و 
براس��اس محاسباتی که انجام شده سالانه نیاز به 1۴ میلیون دستگاه گوشی تلفن 
همراه در بازار وجود دارد که از این میزان، حدود یک میلیون دستگاه گوشی ساخت 
داخل است و در سال گذشته دو میلیون دستگاه واردات رسمی داشته ایم و این بدان 
معناست که مابقی نیاز بازار که حدود یازده میلیون دستگاه بوده است از مبادی قاچاق 
وارد ش��ده است.   گلستانی در بخش دیگری از صحبت های خود به طرح مبارزه با 
قاچاق سوخت اشاره کرد و افزود: با انجام این طرح، قاچاق سوخت روزانه حدود 20 
میلیون لیتر کاهش یافته و با کاهش ۳ میلیارد دلاری قاچاق سوخت در کشور، این 

رقم از 7.۸ میلیارد دلار به حدود ۴.۸ میلیارد دلار در سال رسیده است. 
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و  باقیمانده ساختمانی  کارهای  تکمیلی  تا عملیات  دارد  نظر  در 
تاسیساتی نمایشگاه دائمی فرش استان قم را از طریق مناقصه عمومی 
به پیمانکار دارای حداقل رتبه 4 در رشته ساختمان و ابنیه واگذار نماید. 
لذا پیمانکاران واجد شرایط می توانند اسناد ارزیابی کیفی را در ساعت 
اداری از تاریخ 94/8/3 تا تاریخ 94/8/10 از ششرکت مهندسین مشاور 
محاسبان علم و تجربه واقع در قم خیابان جمهوری اسلامی، خیابان 
حافظ، پلاک 20 با شماره تلفن 32921423دریافت نمایند و اسناد 
تکمیل شده را حداکثر تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1394/8/20 

به دبیرخانه سازمان صنعت، معدن و تجارت تسلیم نمایند. 

به اطلاع می رساند

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران )نوبت دوم(

با یک میلیون تومان حقوق ماهیانه؛

عضو کمیته تطبیق فرمانداری، مشاور شورا می شود
گزارش: مهدی جعفری

صد و پنجاه و یکمین جلسه علنی و رسمی شورای اسلامی شهر 
قم شامگاه یکشنبه بدون حضور شهردار قم و به ریاست ولی الله بیاتی 
و با حضور 1۴ عضو شورای شهر قم آغاز شد. نکته جالب اینکه در 
این جلسه قائم مقام شهردار هم حضور نداشت و صندلی کنار رئیس 
شورا، خالی بود. تنها اصفهانی حاضر در این جلسه »رنجبر« معاون 

شهردار قم بود.
پس از سخنان ابتدایی رئیس شورای شهر، عباس محمدی عضو 
کمیته بودجه کمیسیون برنامه و بودجه و سرمایه گذاری شورای 
اسلامی به ارائه گزارشی از عملکرد بودجه سازمان های شهرداری 
قم طی ۶ ماه نخست سال جاری پرداخت و کل بودجه سازمان های 
شهرداری را 1۶1 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: بودجه این سازمان ها 
در ۶ ماه نخست سال جاری با ۳۸ میلیارد و 700 میلیون تومان تحقق 

مواجه بوده که این میزان، پیشرفت ۴۸ درصدی را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه بودجه سازمان های شهرداری در هزینه ها نیز ۴۴ 
درصد نسبت به پیش بینی ۶ ماهه تحقق داشته است، تأکید کرد: از 
لحاظ درآمد سازمان کشتارگاه با 122 درصد، سازمان ترافیک با ۹۴ 
درصد، میادین با ۸۸ درصد، آرامستان با ۸۴ و تاکسیرانی با ۸1 درصد 
رتبه های نخست تا پنجم تحقق بودجه پیش بینی شده ۶ ماهه نخست 

را داشته اند.
عضو شورای شهر قم همچنین به برخی از مسائل لازم برای توجه 
هرچه بیشتر در سازمان های شهرداری اشاره کرد و از هیئت مدیره این 
سازمان ها خواست دقت بیشتری در عملکرد درآمد و هزینه سازمان 

داشته باشند و در این مسائل حساسیت بیشتری اعمال کنند.
اعضای شورای اسلامی شهر قم پس از ارائه گزارش محمدی، نظرات 
خود را راجع به بودجه ۶ ماهه نخست سازمان های شهرداری قم بیان 

کردند.
ناصر رعیت پور در خصوص این گزارش گفت: پیشرفت فیزیکی 
پروژه ها غیر از این گزارشی است که ارائه شد و نباید گزارش به گونه ای 

باشد که زحمات عوامل شهرداری به هدر برود.
وی با بیان اینکه باید جدولی تهیه شود و پیشرفت فیزیکی و ریالی 
فعالیت های سازمان ها در آن آمده باشد، اظهار کرد: بعضی از سازمان ها 
اجرایی نیستند و کار روتین دارند و نحوه فعالیت های آن ها با هم 

متفاوت است.
امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم  نایب رئیس کمیسیون 
خاطرنشان کرد: در ارزیابی عملکرد دستگاه های استان نیز همیشه 
در زمان استانداران قبلی معترض بودیم که سازمان ها و اداراتی که 
فعالیت های روتین داشتند را با دستگاه های اجرایی با هم مقایسه 

می کردند.
وی گفت: برخی از سازمان ها مثل کشتارگاه کار روتین دارند مثلًا 
هزار رأس گوسفند را صبح می برند و ذبح می کنند ولی برخی دیگر از 

سازمان ها نوع فعالیتشان تفاوت دارد و باید کار اجرایی انجام دهند.
عباس ذاکریان نیز در خصوص بودجه سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اظهار کرد: کل بودجه این سازمان ۳.۳ میلیارد تومان است 
که علاوه بر حقوق و قرار داد، ۸00 میلیون تومان آن را برای ساخت 

بوستان های محله ای قرار دادیم.
وی با اشاره به ضرورت راه اندازی نرم افزار کنترل پروژه بیان کرد: با 
راه اندازی این سیستم قطعاً آمار به روز داریم و می توانیم گزارش گیری 

دقیقی داشته باشیم.
عضو کمیته بودجه کمیسیون بودجه و برنامه ریزی شورای اسلامی 
شهر قم نیز در پاسخ به اظهارنظرهای انجام شده گفت: ما جدولی برای 
سازمان های شهرداری ارسال کردیم اما توجهی به این جدول نمی شود 
اگر این جدول به درستی تکمیل شود، راحت می توانیم پیشرفت 

فیزیکی بودجه این سازمان ها را نیز احصا کنیم.
* بی اطلاعی مدیران عامل سازمان های شهرداری

 از میزان پیشرفت فیزیکی بودجه
محمدی گفت: مدیران عامل برخی از این سازمان ها نیز اطلاعاتی در 

خصوص پیشرفت فیزیکی بودجه نداشتند.
زین العابدین قراچورلوی دیگر عضو شورای اسلامی شهر قم نیز با 
بیان اینکه در گزارش ها نباید به اعداد و ارقام ریالی بسنده کرد گفت: 
باید فرمی تهیه شود و عملکرد واقعی سازمان ها نشان داده شود زیرا 

بعضی از این درآمدها حاصل افزایش تورم و تعرفه است.
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهردار قم نیز با بیان اینکه ما 
باید برای هر کدام از سازمان ها برنامه راهبردی داشته باشیم، اظهار 

کرد: ما باید در راستای همان حرکت ها با توجه به دستورات شهرداری 
و سیاست های شورا هم برای شهرداری و هم بقیه سازمان ها به صورت 

هماهنگ و برنامه ای عمل کنیم.
* راه اندازی سیستم کنترل پروژه در شهرداری قم

محسن رنجبر با بیان اینکه سیستم کنترل پروژه تا هفته های آینده 
در شهرداری عملیاتی می شود، تصریح کرد: ما می توانیم گزارش همه 

پروژه های شهرداری را به صورت دوهفته ای ارائه دهیم.
وی تأکید کرد: امیدواریم کنترل پروژه در سازمان ها جاری شود و 

بتوانیم گزارش های مدون تری ارائه کنیم.
رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم نیز در این 
جلسه خاطرنشان کرد: اگر می خواهیم حرکت مناسب در توسعه شهر 
داشته باشیم باید از سیستم گزارش دهی که قابل تحلیل باشد استفاده 

کنیم .
مصطفی سعادت طلب با تأکید بر اینکه آنچه اکنون ارائه شده 
تحلیل های نوشتاری است، تصریح کرد: توقع ما از شهردار جدید با 
توان و تجربه ای که دارد این است که تحول بسیار زیادی در مدل 

گزارش دهی و گزارش هایی که ارائه می شود ایجاد کند.
رئیس شورای اسلامی شهر قم نیز در ادامه اظهار کرد: هدف ما از 
ارائه گزارش های دو ماهه این است که عملکرد شهرداری و سازمان های 

شهرداری را به روز داشته باشیم.
وی با اشاره به فعال بودن پروژه های شهرداری در سطح شهر گفت: 
امروز پروژه مترو، منوریل، بلوار مرجعیت و تقاطع سه سطحه 15 

خرداد فعال است.
بیاتی از خبرنگاران خواست تا مدیریت شهری را یاری رسانند و 

همراه با انتقاد به بیان نکات مثبت نیز بپردازند.
* روند فعالیت پروژه های شهری قم

وی با اشاره به گزارش سازمان ها گفت: روندی که در اجرای پروژه ها 
در شهر وجود دارد با وجود مشکلات اقتصادی بسیار خوب است و 
امیدواریم برنامه ای که به شهرداری ابلاغ شده تا پایان سال محقق شود.

در ادامه این جلسه لوایح و طرح ها قرائت شد.
حسن بختیاری در غیاب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه به قرائت 

لوایح این کمیسیون پرداخت.
اخذ مجوز کاهش عوارض تمدید اعتبار پروانه ساختمانی مربوط به 
نام محمدجعفر رضوانی کاشانی نخستین طرحی بود که قرائت شد 
که قرار بر این شد قبل از به رأی گذاشتن، این طرح به کمیسیون 
امور زیربنایی شورا رفته و مشخص شود که با توجه به اینکه سال های 
زیادی از صدور پروانه آن گذشته است آیا امکان صدور پروانه مجدد از 

نظر فنی دارد یا خیر.

* مخالفت شورای شهر قم با مساعدت به شرکت زمرد
دیگر لایحه ای که در این جلسه توسط بختیاری مطرح شد اخذ 
مجوز اعمال مساعدت در پرداخت بدهی یک شرکت بود که هفته 
گذشته نیز در جلسه رسمی و علنی شورا مطرح شده بود اما نتیجه ای 

در بر نداشت.
عابدینی پور عضو کمیسیون امور زیربنایی شورای شهر قم با بیان 
اینکه در خصوص این موضوع تاکنون چند بار استمهال شده است، 

اظهار کرد: موافقت با این طرح منطقی نیست.
ناصر ملکی هم گفت: هفته گذشته قرار شد این طرح به کمیسیون 

تلفیق برود، چرا مجدداً از جلسه علنی سر درآورد؟
عضو کمیسیون حقوقی و نظارت شورا نیز با انتقاد از نحوه برخورد با 
این پیمانکار بیان کرد: یک بار قبل از این در خصوص زمین این پروژه 
گفتیم که این سرمایه گذار گناه دارد و نان شب ندارد بخورد و با او 

استمهال شد.
حسین فاکر خاطرنشان کرد: در داستان عوارض هم قضیه همین 
است؛ نامه ای گرفته که مصوبه شورا ندارد و می خواهد با مغازه هایی که 

اصلاً وجود ندارد تهاتر کند.
این عضو شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه حدود ۴ میلیارد از 
پول این پیمانکار مانده است گفت: سرمایه گذار این پروژه کسی نیست 

که پول نداشته باشد و باید هرچه زودتر با وی تعیین تکلیف شود.
عباس ذاکریان هم با بیان اینکه ما به بحث زمین و پرداخت پول 
آن کار نداریم گفت: راجع به بحث عوارض هر کس بیاید ما تا ۳۶ 
ماه تقسیط می کنیم منتها این سرمایه گذار خواستار جا به جایی چک ها 

است.
عابدینی هم گفت: با وجود اینکه شهرداری مشکلات مالی دارد به 

چه علت استمهال می شود.
قراچورلوی هم با اشاره به روال قانونی این کار بیان کرد: ماده ۳2 
قانون مالی شهرداری می گوید شهرداری می تواند بدهی عوارض را ۳۶ 

ماه را تقسیط کند.
در نهایت این لایحه با 7 رأی موافق، ۹ رأی مخالف و چهار رأی 

ممتنع به تصویب شورای اسلامی شهر قم نرسید.
اخذ مجوز افتتاح حساب در بانک انصار برای وصول عوارض کسب 
و پیشه دیگر لایحه این جلسه شورا شهر قم بود که پس از سخنان 

اعضای شورای شهر و معاون شهردار به تصویب رسید.
اخذ مجوز عدم دریافت پنج درصد عوارض تمدید پروانه یک پلاک 
ثبتی مربوط به سید مهدی هاشمی نیز به تصویب اعضای شورای 

شهر قم رسید.
اخذ مجوز انعقاد قرارداد پاره وقت ساعتی با صابر ابوطالبی به عنوان 

مشاور شورا تا پایان سال جاری حداکثر ۴0 ساعت در ماه هر ساعت 
25 هزار تومان به صورت حضوری و تلفنی نیز به تصویب شورای شهر 

قم رسید. وی عضو کمیته تطبیق فرمانداری قم است.
* عضویت بختیاری در شورای سازمان

 مدیریت شهرداری قم
اعضای شورای شهر قم در این جلسه در خصوص عضویت یک عضو 
شورای شهر قم در شورای سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم نیز 

تصمیم گیری کردند.
شهردار قم در حکمی حسن بختیاری نایب رئیس شورا را به عنوان 
عضو شورای سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم انتخاب کرده بود 

که این حکم باید به تصویب اعضای شورای شهر قم می رسید.
برخی از اعضای شورای شهر قم با این نوع انتصاب مخالفت کردند و 

معتقد بودند که شورا باید خود به صورت مستقل عمل کند.
در همین راستا رئیس شورای اسلامی شهر قم از کسانی که خواستار 
عضویت در سازمان پسماند بودند خواست تا برای رأی گیری به صورت 
کاغذی ثبت نام کنند که عابدینی و بختیاری اعلام کاندیداتوری کردند.

پس از رأی گیری حسن بختیاری با 10 رأی و تنها با یک رأی 
اختلاف با محسن عابدینی پور به عضویت سازمان مدیریت پسمان 

شهرداری درآمد.
آخرین موضوعی که در این جلسه درباره آن تصمیم گیری شد 
مصوبه ای شورا در خصوص تهاتر تسهیلات موسسه کوثر بود که از 
سوی فرمانداری رد شده بود که اعضای شورای شهر قم بر اصرار به 

مصوبه رأی دادند.
حاشیه  ها

 جلسه با حضور تنها 1۴ عضو شورا و با قرائت قرآن توسط عباس 
ذاکریان رئیس کمیسیون خدمات شهری آغاز شد و در میانه راه ۶ 

عضو دیگر شورا به جلسه اضافه شدند.
 تنها غایب این جلسه شورا حجت الاسلام آتش زر، رئیس کمیسیون 

برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر قم بود.
 پس از قرائت قرآن، کلیپی از بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 

وفاداری حضرت ابوالفضل العباس پخش شد.
شهردار قم در این جلسه حضور نداشت که رئیس شورای اسلامی 
شهر علت عدم حضور سقاییان نژاد در این جلسه را کسالت اعلام کرد.

استفاده از کلمه استمهال )مهلت دادن( توسط اعضای شورا شهر قم، 
صدای سخنگو را درآورد و گفت لطفاً از کلمات عربی استفاده نکنیم که 

البته عابدینی در پاسخ او گفت: در قانون آمده است.
فاکر عضو شورای شهر قم از خبرنگاران خواست تا به جای پرداختن 

به موضوعات بی فایده به مطالبی که او بیان کرده بپردازند.
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معاون اداره کل ورزش و جوانان قم:

اعزام رزمی کار قمی به مسابقات جهانی اسپانیا 
معاون اداره کل ورزش و جوانان اس�تان قم گفت: رزمی کار قمی برای حضور در 

مسابقات جهانی کیک بوکسینگ عازم اسپانیا می شود.
روح الله رمضانی اظهار داشت: حسین حسین زاده رزمی کار جوان قمی در قالب تیم ملی 
کیک بوکسینگ کشورمان در وزن ۶5 کیلوگرم فردا به مسابقات قهرمانی جهان در کشور 

اسپانیا اعزام می شود.
وی افزود: این ورزشکار شایسته قمی در کنار 10 ورزشکار دیگر عضو تیم ملی در مسابقات 
جهانی حاضر اس��ت و امیدواریم همانند علی کریمی که در مس��ابقات جوانان جهان در 

جمهوری چک به میدان طلا رسید، حسین زاده نیز با مدال به کشورمان بازگردد.
معاون اداره کل ورزش و جوانان قم گفت: تیم ملی کیک بوکس��ینگ با حضور نماینده 
قم اردوهای متعددی را انجام داده اس��ت و نفرات آن از میان برترین های مس��ابقات کیک 

بوکسینگ قهرمانی کشور در قم انتخاب شده اند.
رمضانی بیان داش��ت: حس��ین زاده قرار بود سال گذشته در قالب تیم ملی به مسابقات 
جهانی در ایتالیا اعزام شود که حضور تیم ملی در این مسابقات به دلیل مشکل روادید لغو 
شد اما خوشبختانه این ورزشکار قمی در فهرست نفرات اعزامی به مسابقات 2015 اسپانیا 

قرار گرفت.
وی عنوان کرد: امیدواریم با مشخص شدن وضعیت ریاست هیئت ورزش های رزمی استان 
قم شرایط این رشته در قم که جمعیت ورزشکاران سازمان یافته زیادی نیز دارد سر و سامان 

گیرد و شرایط مدیریتی مطلوبی بر رشته های رزمی در قم حاکم شود.
معاون اداره کل ورزش و جوانان استان قم تصریح کرد: علاوه بر برگزاری مجمع انتخابات 
هیئت ورزش های رزمی، برگزاری چند مجمع انتخاباتی دیگر در آینده در دستور کار است 

که مجمع هیئت بسکتبال و هیئت تنیس از این جمله هستند.
رمضانی افزود: این مجامع پس از ثبت نام نامزدها در زمان مقرر و تعیین زمان برگزاری با 

هماهنگی رئیس فدراسیون مربوطه، برگزار خواهند شد.

 رئیس هیئت بدمینتون استان قم:

بازگشت بدمینتون قم به لیگ برتر نیازمند 
حمایت مالی بخش خصوصی است

رئیس هیئت بدمینتون استان قم با بیان این که استان قم با توجه به جمعیت قابل 
توجه از یک سو و کارنامه خوب در استعدادیابی، نیازمند سالن های بیشتری در 
رشته بدمینتون است گفت: بازگشت بدمینتون قم به لیگ برتر نیازمند حمایت 

مالی بخش خصوصی است. 
علی پنجه باشی اظهار داشت: عمده ترین مشکلات حال حاضر بدمینتون قم، کمبود سالن 

تخصصی و عدم وجود حامی مالی برای حضور تیم های قمی در لیگ های کشور است.
 وی افزود: در بخش وضعیت س��خت افزاری به دلیل کمبود س��الن برای انجام تمرینات 
نمی توانیم به طور مطلوب استعدادیابی و پرورش قهرمانان را دنبال کنیم و در حال حاضر نیز 
تنها سالن تخصصی بدمینتون بر اساس دستورالعمل وزارت ورزش و جوانان در اختیار بخش 
خصوصی قرار گرفته است.  رئیس هیئت بدمینتون قم گفت: استان قم با توجه به جمعیت 
قابل توجه از یک سو و کارنامه خوب در استعدادیابی، نیازمند سالن های بیشتری در رشته 
بدمینتون است و شرایط رشته بدمینتون نیز به گونه ای نیست که بتوان در سالن های چند 
منظوره سطح شهر در حوزه قهرمانی و به صورت حرفه ای فعالیت کرد.  پنجه باشی بیان 
کرد: در بخش مالی نیز ضعف بودجه برنامه های هیئت بدمینتون به ویژه در حوزه قهرمانی را 
تحت تأثیر خود قرار داده است و این موضوع در زمینه حضور تیم بدمینتون قم در لیگ های 
سطح بالای کشور در رده بزرگسالان خود را نشان می دهد.  وی عنوان کرد: بدمینتون قم در 
مقطعی حتی در لیگ برتر هم حضور داشت اما بازگشت بدمینتون قم به لیگ برتر نیازمند 
حمایت مالی بخش خصوصی است و تا زمانی که نتوانیم اسپانسر مناسبی برای حمایت از 
این تیم داشته باشیم نمی توانیم به لیگ برتر بازگردیم.  رئیس هیئت بدمینتون استان قم 
تصریح کرد: تیم بدمینتون قم سال گذشته به دلیل مشکلات مالی حتی نتوانست در دور 
برگشت لیگ دسته اول حضور پیدا کند در حالی که ما با بودجه ای معقول و نه چندان بالا نیز 
می توانستیم تیمی برای صعود به لیگ برتر ببندیم و نفرات بومی بدمینتون قم را در تیممان 
حفظ کنیم.  پنجه باشی خاطرنشان کرد: بدمینتون باید به عنوان یک رشته موفق و دارای 

بازیکن ملی پوش در قم بیشتر مورد حمایت قرار گیرد.

مربی تیم فوتبال صبای قم:

صبا در دیدار برابر سایپا به دنبال 
کسب 3 امتیاز است

مربی تیم فوتبال صبای قم با بیان این که صبا در دیدار برابر س�ایپا به دنبال 
کسب 3 امتیاز است، گفت: صبا در لیگ برتر هیچ تیمی را دست کم نمی گیرد.

 محمد دایی اظهار داشت: صبا در هفته های اخیر شرایط خوبی داشته و نتایجی که در 
این هفته ها به دست آورده ایم حاکی از روند رو به رشد تیم است و می توانیم در آینده از 
این هم بهتر کار کنیم.  وی افزود: در حال حاضر تیم پنجم جدول رده بندی هستیم و 
نگرانی خاصی نداریم البته رقابت در بالای جدول نزدیک و نفس گیر است با این حال ما 

این ظرفیت و توان را داریم که در پایان نیم فصل در جایگاه بالاتری قرار بگیریم. 
مربی تیم فوتبال صبا گفت: در بازی با فولاد خوزستان اگر کمی با دقت عمل می کردیم، 
می توانستیم با اختلاف گل بیشتری پیروز میدان باشیم با این حال هدف ما کسب ۳  امتیاز 
بود و خوشحالیم که با استفاده از انگیزه و روحیه بالای تیمی این پیروزی را از آن خود کردیم.  
دایی بیان کرد: امیدواریم هرچه سریع تر مصدومان به ترکیب تیم بازگردند تا با ترکیبی کامل 
و حداقل دغدغه برابر حریفانمان قرار بگیریم به  ویژه اینکه هاشم بیگ زاده و قاسم دهنوی 
را در اختیار نداریم و حضور این بازیکنان هم در بخش هجومی و هم در بخش دفاعی برای 

ما حیاتی است.
 وی عنوان کرد: با توجه به غیبت دهنوی و بیگ زاده در بازی با فولاد مس��عود حق جو و 
سامان آقازمانی به میدان رفتند و خوشبختانه بازی بسیاری خوبی ارائه کردند البته در بخش 
هجومی با مشکلاتی مواجه بودیم که در نیمه دوم این مشکلات رفع شد. مربی تیم فوتبال 
صبای قم تصریح کرد: صبا در تمامی مسابقات لیگ برتر مدعی پیروزی است و با همین 
رویکرد در بازی با سایپا به میدان می رویم و می خواهیم ۳ امتیاز بازی را از آن خود کنیم و 
به دنبال مساوی نیستیم. دایی خاطرنشان کرد: صبا هیچ تیمی را دست کم نمی گیرد زیرا 
وضعیت جدول رده بندی و فاصله امتیارات نشان می دهد نباید در هیچ مسابقه ای خود از از 

پیش برنده دانست اما در هر حال در همه بازی ها به دنبال حداکثر امتیازات هستیم.

رئیس هیئت کاراته استان قم خبر داد؛

6 نماینده قم دارای شانس قهرمانی 
در لیگ کاتای کشور

رئیس هیئت کاراته اس�تان قم گفت: 6 تیم به نمایندگی از کاتاروهای توانمند 
قم در مس�ابقات لیگ  کاتای نونهالان کشور حضور دارند و مدعی کسب عنوان 

قهرمانی هستند.
علیرضا برخورداری با تقدیر از تمام باشگاه های فعال و مربیان بادانش کاراته قم در هر دو 
بخش کاتا و کومیته، تصریح کرد: بی تردید کاراته قم به واسطه تلاش و دلسوزی مدیران و 

مربیان باشگاه ها توانسته در سطح کشور جایگاه بسیار خوبی برای خود به دست بیاورد.
وی در ادامه به حضور ۶ تیم کاتا به نمایندگی از استان قم در مسابقات فصل جدید لیگ 
کاتای رده س��نی نونهالان باشگاه های کشور اشاره کرد و افزود: تیم های شهید غضنفری، 
آوای رزم، موبایل جهان، شهید بیطرفان، سفیر و شهید زین الدین امسال نمایندگان قم در 

لیگ کاتای نونهالان کشور هستند.
برخورداری در ادامه به جدول رده بندی لیگ کاتا نونهالان پسر کشور اشاره کرد و افزود: 
لیگ  کاتای رده سنی نونهالان باشگاه های کشور همزمان با لیگ کاتای جوانه ها به میزبانی 
سالن شهید کبکانیان تهران برگزار شد و در پایان نمایندگان قم بین سه تیم برتر و همچنین 

در صدر جایگاه های خوبی برای خود ایجاد کردند.
وی افزود: رقابت های فصل جاری لیگ کاتای نونهالان کشور در چهار گروه مقدماتی در 
جریان است و تیم کاتای شهید غضنفری قم در گروه نخست با تیم های آکادمی کاراته نیکا 

شیراز، ایرانیان گلپایگان و باشگاه اسدی فر مازندران به رقابت می پردازد.
رئیس هیئت کاراته استان قم افزود: تیم کاتای موبایل جهان دیگر نماینده قم در مسابقات 
امس��ال لیگ کاتای نونهالان کشور به ش��مار می رود که در گروه دوم مقدماتی با تیم های 

شهرداری اراک، باشگاه صبای شیراز و آکادمی کاراته بارانی شهر قدس پیکار می کند.
وی یادآور شد: تیم های کاتای باشگاه های آوای رزم و شهید بیطرفان قم در گروه سوم مرحله 
مقدماتی با تیم های کوچان رزم آس��تانه اشرفیه، ایتوسوکای آکادمی نوری تهران همگروه 
هستند و تیم های سفیر و شهید زین الدین قم نیز در گروه چهارم با تیم های پیوند فرتاک 

تهران و ایتوسوکای جنوب غرب تهران مسابقه می دهند.
برخورداری افزود: در گروه نخس��ت تیم شهید غضنفری قم با کسب سه امتیاز در مکان 
سوم جای دارد. در گروه دوم تیم موبایل جهان قم با کسب 12 امتیاز صدرنشین است، در 
گروه سوم تیم آوای رزم قم با کسب ۶ امتیاز تیمی و 22 امتیاز انفرادی در مکان دوم است 
و تیم شهید بیطرفان قم با کسب ۶ امتیاز تیمی و 17 امتیاز انفرادی در مکان سوم جدول 

رده بندی جای گرفته است.
رئیس هیئت کاراته اس��تان قم در پایان اظهار کرد: در جدول رده بندی گروه چهارم تیم  
ایتوسوکای جنوب غرب تهران با 15 امتیاز تیمی بالاتر از تیم های سفیر و شهید زین الدین 

قم در صدر ایستاده است.
وی خاطرنشان کرد: تیم کاتای باشگاه سفیر قم در این گروه با کسب 12 امتیاز رتبه دوم 
جدول را در اختیار دارد در حالی که مدافع عنوان قهرمانی دوره قبل یعنی باشگاه شهید 

زین الدین قم با کسب ۶ امتیاز تیمی در مکان سوم این گروه حضور دارد.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001005۸57 شماره  رأی   -1
1۳۹111۴۴۳0001001۹۹۸آقای/ خانمخاور  اکبری نژاد فرزند عزت اله۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۶۴/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۶۹2۳ -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۶0۶۴ شماره  رأی   -2  
1۳۹111۴۴۳000100۸۸5۸ آقای/ خانم سید حسین نکوکار شعبانی فرزند سید 
مرتضی ۶دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 2۴2/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 112۳1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از میر محمد 

تقی فاطمی احدی از وراث سید حبیب اله فاطمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010152۶1 شماره  رأی   -۳  
1۳۹111۴۴۳0001007۴5۶ آقای / خانم ابوالفضل کاظم بیدهند فرزند حسین۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 151/12 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۶۸۴ 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری طی سهم الارث متقاضی و خریداری عادی 
از وراث حسین کاظم بیدهند طی وکالت نامه 122۶0۳-مورخ ۹1/0۹/1۳دفتر خانه 

15 قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۳۹۸۳ شماره  رأی   -۴  
1۳۹111۴۴۳0001005۸1۴ آقای / خانم بتول کاظمی فرزند کاظم۶دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت ۹۳ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 110۳۹ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۴7۶7 شماره  رأی   -5
فرزند  آبادی  سیف  محسنی  محسن  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳000100۸7۸۴
احمد۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۶۹/05 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 115۶2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۳۶0۳۳000100۶57۸ شماره  رأی   -۶  
1۳۹111۴۴۳0001000۹۸0 آقای / خانم علی معماریان فرزند علی اکبر ۳دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 151/۹0 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10۶۳1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۳۶0۳۳000100۶57۶ شماره  رأی   -7  
1۳۹111۴۴۳0001000۹۸2 آقای / خانم اعظم مشهدی عسگری فرزند فضلعلی 
۳دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 151/۹0 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10۶۳1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی به میزان 

2/5دانگ و خریداری عادی به میزان نیم دانگ از آقای علی معماریان.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۴۶1 شماره  رأی   -۸  
1۳۹111۴۴۳000100۹55۴ آقای / خانم محمد رجائی نژاد فرزند علی۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۸۶/7۹ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 105۸۶ -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000100۹۳2۴ شماره  رأی   -۹
محمد  فرزند  حشمتی  ولی  محمد  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳000100۸۴۹۶
علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۹۹/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 112۴2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از حیدر اصفهانی نژاد .

کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010152۹7 شماره  رأی   -10  
1۳۹111۴۴۳0001000۸0۸ آقای / خانم اسماعیل خنجری فرزند غلامحسین 
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 55 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
111۳5/11۴۴ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عبداله 

توسلی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101500۴ شماره  رأی   -11
1۳۹111۴۴۳000100۹۶۶۸ آقای / خانم مریم خسرو بیگی فرزند محمد۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 200 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 

2۴فرعی از 1025۴ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۳۹7۸ شماره  رأی   -12  
1۳۹111۴۴۳000100721۸ آقای / خانم جواد گل بهار فرزند حسین۶دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 77 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 111۳۶ -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۴۸11 شماره  1۳-رأی   
1۳۹111۴۴۳0001005۳۸0 آقای / خانم محسن باقری زادگان فرزند اصغر۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 7۹/7۳ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 105۳۶ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101525۹ شماره  رأی    -1۴  
1۳۹111۴۴۳000100۴20۸ آقای / خانم مصطفی کاکائی مقدم  فرزند حسین۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 5۹/۴5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۴7۴/۳ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از ابراهیم له له.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000100۹1۴7 شماره  رأی   -15  
1۳۹111۴۴۳000100۴۳7۳ آقای / خانم جعفر الماسی فرزند حسن۶دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 170/۸۶ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۸1۴ -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010152۴۶ شماره  1۶-رأی   
1۳۹111۴۴۳00010051۴0 آقای / خانم عبداله حیدری قمی فرزند حسن۶دانگ 
ثبتی  پلاک  از  قسمتی  روی  بر  مربع  متر   110 بمساحت  ساختمان  باب  یک 
10۹۳۳/1۴5و10۹۳۴ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از اصغر فرقانی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010157۹1 شماره  رأی   -17
اله۶دانگ  / خانم عباس سمیعی فرزند عزت  آقای   1۳۹111۴۴۳000100۸15۴
یک باب ساختمان بمساحت 1۳۳ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2فرعی از 

10۸1۶مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۴7۶0 شماره  رأی   -1۸  
1۳۹111۴۴۳000100۸۹۳2 آقای / خانم احمد آقاجانی کلکوئی فرزند محمود۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۶۶/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۴7۳ 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم فاطمه جوادی کلکو.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۳۹5۳ شماره  1۹-رأی   
فرزند  حسینی  محمد  تقی  محمد  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳000100۹17۴
حسن۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 11۹/57 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10۴۳۴ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث 

محمود محمد بیگی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015207 شماره  رأی   -20  
1۳۹111۴۴۳00010020۶۶ آقای / خانم مهر علی اسماعیل پور فرزند نورعلی۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 7۹/۹5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1/۶۹5 

-اصلی واقع در بخش۴ ثبت قم خریداری عادی از قنبر علی اکبر جمکرانی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001011711 شماره  رأی   -21  
فرزند  جامکانی  قاسمی  حمید  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳000100۳7۹1
غلامحسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۴۸/1۳ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10۹2۴/۳ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010157۶1 شماره  رأی   -22  
1۳۹111۴۴۳000100۹۶1۸ آقای / خانم حسین اسحقی فرزند علی۶دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت ۸7/71 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 105۸۹/2 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۳۶0۳۳000102۶۹۸5 شماره  رأی   -2۳  
1۳۹111۴۴۳0001002۶۸۸ آقای / خانم رویا وصال  فرزند سیاوش ۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 7۸ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۸۴5/1 -اصلی 
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از اسداله حبیبی طی وکالت نامه 

72722مورخ 72/01/21 دفتر خانه 20قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010152۹۴ شماره  رأی   -2۴  
1۳۹111۴۴۳0001007001 آقای / خانم اکرم ده پروری فرزند سلطانعلی۳دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 115/۶0 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۹۴5۸/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010152۹5 شماره  رأی   -25  
1۳۹111۴۴۳0001007002 آقای / خانم سلطانعلی ده پروری فرزند محمود۳دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 115/۶0 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۹۴5۸/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۳۸۶7 شماره  رأی   -2۶  
1۳۹111۴۴۳0001007۶1۶ آقای / خانم حسین جعفری فرزند ماندنی ۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 102۹۹ -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از خانم محترم هوری.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015011 شماره  رأی   -27  
1۳۹111۴۴۳000100۹۶5۶ آقای / خانم نجم حسینی طیب فرزند رحیم ۶دانگ 

یک باب ساختمان بمساحت 1۶7 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۶5۹/2 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۳۹۳0 شماره  رأی   -2۸  
فرزند  خالکیاسری  رحمانی  علی  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳000100۴۳۴۸
رحمت۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۴۹/۹2 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 1052۹/10/1۳/2۸7 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از ماجد 

واثقی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۴5۹ شماره  رأی   -2۹  
1۳۹111۴۴۳000100۹۳۴۴ آقای / خانم علی حیدرزاده کرمانی فرزند عباس ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۶۳/11 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 102۸۸ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از محمد رضا شیخ جبلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015257 شماره  رأی   -۳0  
فرزند شهید  / خانم معصومه رجایی هرندی  آقای   1۳۹111۴۴۳000100۶5۶۴
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۹۹/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
111۳5/10۶۹ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید 

علی محمد مدرسی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۸۹۸ شماره  رأی   -۳1  
محمد  فرزند  شهبازی  حسنعلی  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳000100۴۸۹5
جعفر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۶0 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11010 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۶۴5 شماره  رأی   -۳2  
1۳۹111۴۴۳000100۸5۶2 آقای / خانم بتول رحمان حداد فرزند علی۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 5۸/۳۳ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1۴70 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000100۹۹21 شماره  رأی   -۳۳  
شوذب  فرزند  آژیر  عباسیان  سلمان  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳0001005۳2۹
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۹0/۶0 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
1۴2و1۴۳و1۴۴فرعی از 112۸5 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از احمد بیگدلی احدی از وراث کاظم بیگدلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۳۹۶۶ شماره  رأی   -۳۴  
فرزند  کریمی  حاجی  معصومه  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳000100۸۴۴0
غلامرضا۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 11۳/0۶ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 7۸1۶/۳ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی نسبت 
به ۴دانگ مورد تقاضا و خریداری عادی از عباس شعبانی دوست نسبت به 2دانگ 

مورد تقاضا .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۹۹2 شماره  رأی   -۳5  
1۳۹111۴۴۳000100۹5۸2 آقای / خانم محمد حسین کریمی فرزند خیراله۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 1۶7/۹۳ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1122۴ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از خیراله کریمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۴۹1 شماره  رأی   -۳۶  
1۳۹111۴۴۳000100۹5۸7 آقای / خانم خیراله کریمی فرزند مهرعلی۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 25۶/۸7 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1122۴ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۳۹۴0 شماره  رأی    -۳7  
سید  فرزند  شاهمیرزالو  عبدالله  سید  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳000100۹۶0۴
محمود۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۶2 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10۹71 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010152۴0 شماره  رأی   -۳۸  
1۳۹111۴۴۳000100۹۶۶۴ آقای / خانم مهری گنجی فرزند حسن۶دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 70/۸2 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۴5۴ -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010152۳5 شماره  رأی   -۳۹  
فرزند  جمکرانی  اسماعیلی  محمد  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳000100۸۹۶2
اسداله۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 115/۸2 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 1/۴07 -اصلی واقع در بخش۴ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلام 

اسماعیلی جمکرانی 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۳۹10 شماره  رأی   -۴0  
1۳۹111۴۴۳0001002۴1۸ آقای / خانم محمد حسن جعفری فرزند یوسف ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 5۴/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 105۳۳/۹ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۳۹27 شماره  رأی   -۴1  
1۳۹111۴۴۳0001007۹1۸ آقای / خانم حسن طلائیان فرزند عباس ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 1۹۶/07 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10۸2۹/۴ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث 

حمید نارنجیان 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۸07 شماره  رأی   -۴2  
1۳۹111۴۴۳0001007۹۳۴ آقای / خانم محمد اخوان مطلق فرزند حسین ۴دانگ 

مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۳0/20 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11121مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی 

کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۸0۸ شماره  رأی   -۴۳  
1۳۹111۴۴۳0001007۹۶۳ آقای / خانم زینب خداداد فرزند عبدالحسین2دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۳0/20 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 11121مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۴۹۸۶ شماره  رأی   -۴۴  
1۳۹111۴۴۳00010075۳۸ آقای / خانم فاطمه محمدی فرزند سید مهدی۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 50/7 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۳۶۶ 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی و خریداری عادی از سید 

اسماعیل روحانی 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۴75۳ شماره  رأی   -۴5  
1۳۹111۴۴۳000100۹۹۴۶ آقای / خانم داود واحدی فرزند محمد علی۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1100۳ -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015000 شماره  رأی   -۴۶  
1۳۹111۴۴۳000100۹5۸۶ آقای / خانم ناصر عباسیان فرزند مرتضی ۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 1۶7/۴0 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۸۸۳ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم اعظم عباسیان .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۳۳۴ شماره  رأی   -۴7  
1۳۹111۴۴۳000100۹۹۳5 آقای / خانم حسنعلی قربانی فر فرزند اصغر ۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۴5۶ -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث حیدر غفاریان.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010157۶5 شماره  رأی   -۴۸  
1۳۹111۴۴۳000100۸5۸۶ آقای / خانم حسن رجب غلامحسین فرزند محمد 
باقر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸1/۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
111۸۸/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث غلامرضا 

ولی
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015۴75 شماره  رأی   -۴۹  
1۳۹111۴۴۳000100۹۳۴۶ آقای / خانم حسین فدایی فرزند بابا۶دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 5۴/۸2 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 102۹5/1 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010152۸۶ شماره  رأی   -50  
1۳۹111۴۴۳00010020۹2 آقای / خانم علی مفیدی فرزند حسین۶دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت ۶2/05 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۴۴۸ -اصلی 
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلامعلی حاج رئیس ابراهیمی 

احدی از وراث حاج حسن رئیس  ابراهیمی 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۴۸22 شماره  رأی   -51  
1۳۹111۴۴۳000100۹۳1۴ آقای / خانم محمد بختیاری فرزند غلام ۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 101/1۸ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۹۴5۳ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳000101۴۸15 شماره  رأی   -52
رضا۶دانگ  فرزند  آقاجانی  تقی  خانم   / آقای   1۳۹111۴۴۳00010100۶۸
یک باب ساختمان بمساحت 1۴۹/5۶ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
105۹۹/1572/1۶2۳ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از وراث سید حسین مقدسی 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳0001015505 شماره  رأی   -5۳  
1۳۹111۴۴۳000100۹۶7۶ آقای / خانم غلامحسین کد خدایی فرزند اسماعیل 
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۴۸/۴۹ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10۳50/5 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از مهدی آشوری و فاطمه 

نیکی  خا
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳۹۴۶0۳۳00010150۳1 شماره  رأی   -5۴  
1۳۹111۴۴۳0001007۶۳0 آقای / خانم حسین شبخیز فرزند رضا۶دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 7۳ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۴۳۴/2 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی .
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این 
اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/08/05
تاریخ انتشار دوم: 1394/08/20
 جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی



علمی و سلامت

10افزودنی خوراکی که هرگز نباید خورد
خوب است بدانید که بسیاری از افزودنی های موجود درخوراکی ها و تنقلات 
بسته بندی شده، درحقیقت از سوی سازمان غذا و دارو ی امریکا مورد آزمایش 
قرار نمی گیرند، زیرا آن ها در فهرست “به طور کلی ایمن شناخته شده ” قرار 
دارند. در برنامه های هشدار سازمان غذا و داروی امریکا، موادی که به طور کلی 
ایمن شناخته شده اند، نیازی به تایید و آزمایش از سوی این سازمان ندارند. 
این سیستم برای افزودنی های بی خطر مانند ریحان و فلفل سیاه منطقی 
به نظر می رسد، اما همین امر فضایی با روزنه های زیاد بوجود می آورد که به 
تولیدکنندگان اجازه می دهد از افزودنی هایی که به طور بالقوه خطرناک هستند، 

بدون نظارت استفاده کنند.
 این امر آشکارا خطرناک است. برخی از شایع ترین افزودنی های خوراکی موجود در 
غذاهای فرآوری شده به مشکلاتی برای سلامت همچون سرطان، بیش فعالی در کودکان، 
بیماری های قلبی، سردردها، اضطراب، چاقی و افسردگی )تنها تعداد کمی نام برده شد( 
مرتبطند. اجتناب از این افزودنی ها گاهاً سخت است، اما غذا خوردن پاک، برنامه ایی 
متشکل از انواع غذاهای طبیعی فارغ از افزودنی را ترویج می کند. البته، این احتمال وجود 
دارد که هر از گاهی بخواهید از غذاهای بسته بندی شده استفاده کنید، بنابراین برای نمونه، 
برخی از افزودنی های رایج که به  شکل بالقوه  عوارض جانبی خاصی را پدید می آورند و باید 

از آن ها دوری کنید را در اینجا معرفی می کنیم:
شیرین کننده  های مصنوعی

 شیرین کننده های مصنوعی در محصولات بدون شکر یا رژیمی مانند نوشابه ی رژیمی، 
آدامس های بدون قند، دسرهای بدون قند، ویتامین های جویدنی، شربت سرفه، خمیر 
دندان و حتی غلات یافت می شوند. این شیرین کننده های مصنوعی بعلاوه ی دیگر شیرین 
کنند ه ها مشکلاتی از قبیل چاقی، سردرد  و برخی از انواع سرطان را به همراه دارند. 
همچنین تحقیقات نشان می دهد که شیرین کننده های مصنوعی می توانند منجر به تعادل 
ناسالم باکتری های خوب و بد در روده شوند و عملکرد زیستی روده از متابولیسم تا خلق 

 و خو را بر هم زنند.
شربت ذرت با فروکتوز بالا 

شیرین کننده ایی که در غذاهای فرآوری شده مانند نان ، آب نبات ، ماست، سس سالاد، 
سبزیجات کنسروی و غلات یافت می شود. این نوع فروکتوز فرآوری شده برای کبد سم 
است و همچنین مقاومت به انسولین را به شدت افزایش می دهد و زمینه ساز ابتلا دیابت 

و بیماری های قلبی است.
گلوتومات منوسدیم

 طعم دهندها یی قوی برای غذاهای چینی، چیپس سیب زمینی، اسنک ها، کلوچه ها، 
ادویه، سوپ کنسروی، غذاهای منجمد و گوشت های فرآوری شده ی تکه ای. این گونه  

افزودنی ها محرک میگرن هستند و اغلب یار جدانشدنی مقادیر زیاد سدیم.
چربی های ترانس

 چربی های تولید شده در آزمایشگاه اغلب در غذاهای فرآوری شده مانند مارگارین، 
چیپس ها، کراکر ها، انواع فست فود ها و غذاهای پخته شده یافت می شوند که برای افزایش 
زمان ماندگاری و بهبود بافت غذاها از آن ها استفاده می شود. آن ها ارتباط تنگاتنگی با 
بیماری های قلبی و دیابت دارند. خوشبختانه، اخیرا سازمان غذا و داروی امریکا مقرراتی 
تعیین نمود که طبق آن چربی ترانس تا سال 201۸ از غذاهای رستورانی و بسته بندی 

خارج شود.
رنگ های مصنوعی 

منظور رنگ های مصنوعی که در کوکتل میوه، آب آلبالو، بستنی، آب نبات، محصولات 
پخته شده، پنیر امریکایی، ماکارونی، پنیر و غیره یافت می شود، است. چندین مورد از این 
رنگ ها حاوی رنگینه هایی با پایه ی نفت هستند، که به بیش فعالی کودکان و سرطان در 

حیوانات آزمایشگاهی منجر شده اند.
رنگ کارامل

 رنگ های غذایی کاربرد گسترده ایی دارند، از جمله در نوشابه ها، آبجو، نان قهو ه ای، 
شکلات، کلوچه ها، دونات ها، بستنی و ترشی ها. بعضی از رنگ های کاراملی از آمونیاک 

تولید شده اند، که بالقوه  محرک سلول های سرطانی هستند.
سولفیت ها

 سولفیت ها نگهدارنده ها و طعم دهنده های طبیعی هستند که در شراب و آبجو یافت 
می شوند و به نوشیدنی های غیر الکلی مانند آبمیوه، میوه های خشک، ادویه جات و 
محصولات سیب زمینی اضافه می شوند. طبق تخمین سازمان غذا و داروی امریکا حدودا 
10درصد مردم به ترکیبات گوگرددار حساسیت دارند و پس از مصرف آن ها با علائمی از 
قبیل تب یونجه ی خفیف تا حساسیت های شدید که تهدیدی جدی برای زندگی آنهاست، 

مواجه می شوند.
نیترات سدیم

 یک ماده ی نگهدارنده ی مصنوعی در گوشت های فرآوری شده مثل هات داگ، گوشت 
تکه ای فرآوری شده، بیکن و ماهی دودی. برخی تحقیقات روی حیوانات نشان می دهد که 
آن ها به تدریج به ترکیبات سرطان زا در بدن بدل می شوند، اما این موضوع همچنان جای 
بحث دارد. نیترات سدیم طبیعی به شکل پودر کرفس، در بسیاری از فرآورده های گوشتی 

پخته نشده موجود است که ممکن است سالم تر باشد.
BHT و BHA

 نگهدارنده هایی برای در چیپس سیب زمینی، آدامس، غلات، سوسیس های منجمد، 
برنج غنی شده، گوشت خوک، روغن ترد کننده شیرینی، آب نبات و ژله می باشند. این دو 
از نفت تهیه می شوند و موسسه ملی بهداشت اعلان نمود که بر اساس مطالعات حیوانی، 
BHA احتمالا عامل سرطان زای انسانی است؛ BHT گرچه کمتر، اما این ماده نیز با 

سرطان در ارتباط است.
پتاسیم برومات

 عامل حجم دهنده ی آرد موجود در نان ها و نان های ساندویچی، تراشه های نان شیرینی 
حلقوی، نان های لقمه ای و خرده  نان. یک عامل اکسید کننده، برای تقویت خمیر و کوتاه 
شدن زمان پخت، اما ممکن است موجب اختلالات سیستم عصبی یا کلیه و ناراحتی های 

گوارشی شود.

چرا دیابتی ها باید میوه بخورند؟
به طور معمول تصور بر این است که افراد مبتلا به دیابت باید از خوردن میوه 
پرهیز کنند؛ اما علم تغذیه ادعا می کند که مصرف میوه برای این دسته از بیماران 

مشکلی ایجاد نمی کند.
 در رژیم های غذایی کم کربوهیدرات، خوردن میوه منع و ادعا می شود که قند موجود 

در میوه در بدن همانند قند تصفیه شده عمل می کند.
به گزارش سایت »MSN«، این واقعیت دارد که تمامی کربوهیدرات ها که از مواد غذایی 
به دست می آید در نهایت به گلوکز خون تبدیل می شود از جمله کربوهیدرات میوه ها. 
اما میوه تأثیر کمتری روی میزان قندخون دارد تا مواد غذایی که واقعاً مضر است مانند 
شکلات، نوشابه و... زیرا همانند سبزیجات، میوه به طور عمده از آب و فیبر تشکیل شده 
است. فیبر روند افزایش قند میوه را در جریان خون کند می کند در نتیجه به جای افزایش 
ناگهانی، قند خون به آرامی بالا می رود. میوه نه تنها مضر نیست، بلکه برای مبتلایان به 

دیابت مفید هم است. به چند دلیل:
میوه با عفونت مقابله می کند: هلو، آلو و شلیل حاوی ماده مغذی خاص است که 
خواص ضد التهابی دارد. این ترکیب به جریان خون و سپس به سلول ها راه پیدا می کند 

و آن جا تأثیر مثبتی روی ژن ها و پروتئین های مختلف می گذارد.
 از بروز دیابت پیش گیری می کند: فلاوانوئید نوعی ماده مغذی موجود در گیاهان 
و به ویژه بسیاری از انواع میوه هاست. نتایج بررسی ها نشان می دهد که این ترکیب می 

تواند خطر بروز دیابت نوع 2 را کاهش دهد.
 مصرف میوه باعث لاغری می شود: نتایج بررسی ها نشان می دهد، برای کاهش 
وزن طولانی مدت، مصرف میوه از سبزی مهم تر است. محققان آمریکایی عادت غذایی 77 
فرد چاق یا دچار اضافه وزن را بررسی کردند تا به تأثیر مصرف میوه روی وزن آن ها پی 
ببرند. ماه ها بعد مشخص شد هرچه میوه بیشتر مصرف شود کاهش وزن نیز بیشتر است. 

نتایج 1۶ بررسی نشان داد که مصرف میوه باعث کاهش وزن می شود.
 میوه سلامتی می آورد: همراه با سبزیجات، میوه از بدن در برابر بیماری قلبی، سکته 
و سرطان معده و کولون محافظت می کند. علاوه بر آن از بروز افسردگی که در مبتلایان 

به دیابت شایع است، پیش گیری می کند.

سرد شدن قطره های چشمی و کاهش سوزش آن 
سرد شدن قطره های چشمی از میزان تحریک کنندگی آن می کاهد، پس 

نگهداری آن در جاهای سرد مانند یخچال از مزیت های آن محسوب می شود.
دکتر محمد کی پور اپتومتریست گفت:اصولا قطره های چشمی باید در دمای ویژه  در 
محل سرد و خشک نگه داری شود، به ویژه توصیه می شود که برخی قطره ها که از کاربرد 

وسیعی در کنترل عفونت های چشمی برخوردار هستند، در یخچال نگهداری شود. 
وی افزود: عموما قطره های چشمی باید بعد از باز کردن حداکثر تا مدت یک ماه مورد 
مصرف قرار بگیرند، همچنین در هنگام استعمال قطره، باید از برخورد نوک قطره چکان با 
چشم پرهیز شود.  کی پور اظهار داشت: همچنین برخی از قطره هایی که در درمان آب سیاه 
کاربرد دارند و یا انواع دیگر منجر به ایجاد احساس سوزش پس از استعمال قطره می گردند 
که در چنین مواردی استفاده از قطره  اشک مصنوعی پیش از استعمال قطره های نام برده، 
به پیشگیری یا کاهش احساس سوزش می انجامد.  وی در پایان گفت: از مزیت ممتازی 
که قرار دادن قطره های چشمی در یخچال دارند، این است که احساس سردی قطره در 
هنگام ورود آن به چشم منجر می گردد تا فرد از ریخته شدن کامل قطره به چشم اطمینان 
حاصل کند و از میزان اثر تحریک  کنندگی نیز می کاهد،همچنین برخی از افراد نسبت به 
مواد نگهدارنده موجود در مواد چشمی حساسیت دارند که  در این افراد استفاده از انواعی 

که فاقد عوامل نگه دارنده باشند، توصیه می شود.
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مهندسان در کالیفرنیا قصد دارند تا چند هفته آینده، ساخت مسیر آزمایشی 150 
میلیون دلاری سیستم حمل ونقل هایپرلوپ را آغاز کنند که مسافران را از میان یک 

لوله بدون هوا با سرعت صوت حمل می کند.
هنگامی که در سال 201۳ برای اولین بار الون ماسک ایده ساخت هایپرلوپ را مطرح کرد، 
آن را به عنوان اختراعی عجیب و غیرقابل اجرا تلقی کردند که هیچگاه کار نخواهد کرد. اما در 
حال حاضر سرمایه گذاری برای ساخت این نوع سیستم حمل و نقل مهیا شده است و می توانیم 
به زودی شاهد راه اندازی نمونه آزمایشی آن در کالیفرنیا باشیم. اولین مسیر آزمایشی فناوری 
حمل ونقل هایپرلوپ )HTT( با طول هشت کیلومتر در عرض چند هفته آینده در کالیفرنیا 
ساخته خواهد شد. طراحان این فناوری در نظر دارند 10 میلیون نفر از این مسیر آزمایشی اولیه 
که در دره Quay واقع است، استفاده کنند. اما فرآیند ساخت و ساز آن به تنهایی دو سال و نیم 
به طول خواهد انجامید. به گفته الون ماسک، سرانجام هایپرلوپ می تواند مسیر ۶10 کیلومتری 
لس آنجلس به سانفرانسیسکو را در عرض ۳0 دقیقه طی کند و مسافران را دو برابر سریعتر از 
هواپیما به مقصدشان برساند. هایپرلوپ روشی پیشنهادی برای انتقال مسافران بین دو مکان با 
سرعت 1200 کیلومتر بر ساعت است. در این سیستم یک لوله طولانی وجود دارد که با تخلیه 
هوا در آن خلا ایجاد می شود. این لوله را به گونه ای طراحی کرده اند که در هوا معلق باشد و از 
زلزله و یا شرایط بد جوی محافظت شود. مسافران به صورت انفرادی یا گروهی در جایگاهی قرار 

می گیرند و سپس به کمک آهنرباهای بزرگی بالا برده می شوند تا در کپسول هایی قرار گیرند.
هرکپسول به اندازه شش تا هشت مسافر جا دارد و در عرض ۳0 ثانیه مسافران پیاده و سوار 

خواهند شد. هزینه هر نفر به ازای یک مسیر حدود 20 دلار است. 

ساخت اولین روبات تعاملی که توجه کابرانش را جلب می کند

عرضه اولین خودرو مجهز به سیستم تهویه دی اکسید کربن

تشخیص جزئی ترین خرابی  سیستم های مکانیکی با روش ابداعی محققان دانشگاهی
روشی  به  شریف  صنعتی  دانشگاه  پژوهشگران 
سامانه های  طراحی  امکان  که  کردند  پیدا  دست 
عیب یاب با قابلیت تشخیص جزئی ترین خطاها در 

سیستم های بسیار حساس را فراهم می کند.
 عیب یابی و تشخیص به هنگام خطاها در سیستم های 
مکانیکی، یکی از موضوعات مهمی است که نقش اساسی در 
ایمنی سیستم های گران قیمت با حساسیت بالا پیدا می کند. 
دکتر مهرزاد نامور، دانشیار دانشکده برق دانشگاه صنعتی 
شریف از پژوهشگرانی است که مشغول پژوهش بر روی این 
موضوع است. وی می گوید: سیستم های مختلف هواپیماها، 
پالایشگاه ها و کشتی ها از حساسیت بسیار بالایی برخوردارند 
و بروز خرابی در آنها ممکن است خسارات هنگفتی بر جای 
بگذارد؛ به همین دلیل سامانه های بسیاری طراحی شده اند 
تا بروز عیب و خطا در سیستم را در حداقل زمان ممکنه 

تشخیص داده و هشدارهای لازم را به کاربران بدهند.
تشخیص خطا با تحلیل سیگنال های دریافت شده توسط 
این حسگرها  که  انجام می شود  تعداد محدودی حسگر 
بسته به محل به کارگیری، می توانند جریان های الکتریکی، 
ارتعاشات، نیروهای مکانیکی و غیره را ثبت کنند. زمانی که 
حسگرها سیگنال های غیرعادی را ثبت کنند، این امر توسط 
سامانه عیب یاب تشخیص داده شده و زنگ خطر به صدا 
درآمده یا علائم هشداردهنده به کاربر فرستاده می شود. این 
شبیه کاری است که دزدگیرهای خودرو انجام می دهند 
و دقیقا به همان صورت که دزدگیرها گاهی به دلیل یک 
ضربه کوچک یا صدای رعد و برق به اشتباه سر و صدا به راه 
می اندازند، سامانه های عیب یابی نیز ممکن است به دلیل یک 

سیگنال معمولی به اشتباه بیفتند. نامور در این باره می گوید: 
ممکن است به راحتی یک نویز ساده با یک خطای واقعی 
اشتباه شود. برای حل این مساله مهندسان تا کنون از همان 
روشی استفاده می کردند که تعمیرکنندگان دزدگیر به کار 
می گیرند. یعنی آستانه تحریک سامانه را بالا می برند که با 
هر ضربه یا ارتعاشی به صدا در نیاید. اما چنین روشی در 
سیستم های حساس کارآیی ندارد؛ چرا که ممکن است این 
محافظه کاری به قیمت عدم تشخیص یک خطای کوچک 
تمام شود. این در حالی است که یک خطای کوچک در 
سیستم های حساس مانند موتور یک هواپیما، می تواند به 
انهدام یا سقوط آن منجر شود. ضمن آنکه روش های ساده در 

سیستم های پیچیده کارآیی لازم را ندارند.
در  خطا  »تشخیص  پروژه  پژوهشگر  مشرقی،  علی 
سیستم های مکانیکی با رویکرد هندسی غیرخطی« که 
این پروژه را در دانشگاه شریف و زیر نظر دکتر نامور انجام 
داده است، می گوید: هر چه دینامیک سیستم ها پیچیدگی 
سخت تر  خطا  رخداد  تشخیص  باشند،  داشته  بیشتری 
می شود. همچنین وجود نیروهایی که از محیط بر سیستم 
وارد شده و باعث اختلال در کار آن می شود و نیز عدم 
قطعیت در مدل سیستم تشخیص خرابی را دشوارتر می کند. 
وی می افزاید: روش هایی که تاکنون برای تشخیص خطا در 
سیستم های مکانیکی پیشنهاد شده است، نتوانسته اند اثر دو 
عامل اشاره شده یعنی نیروهای وارده از طرف محیط و عدم 
قطعیت در مدل سیستم را به طور کامل حذف کنند و در 
نتیجه در اعلام وقوع خرابی در سیستم محافظه کاری دارند. 
این محافظه کاری باعث تاخیر در تشخیص خطا شده و در 

پاره ای از اوقات باعث عدم تشخیص خطا می شود. مشکلات 
موجود باعث شد تا پژوهشگران دانشگاه شریف به فکر روشی 
جدید بیفتند که به طور کلی نیاز به تنظیم آستانه تحریک را 
حذف کند و به صورتی هوشمندانه خطای واقعی را از نویزها 
تفکیک کند، بدین ترتیب تمامی اغتشاشات تحلیل شده 
و از هیچ سیگنالی صرف نظر نمی شود. سرانجام آنها موفق 
شدند روشی برای طراحی سیستمی که خرابی را به طور 
کاملا مستقل از عامل های مزاحم تشخیص دهد، پیشنهاد 
دهند که به گفته پژوهشگران دانشگاه شریف، امکان تعیین 
مکان خطا و تشخیص خطاهای همزمان از دیگر ویژگی های 

این روش است. 
بر اساس این گزارش، دکتر نامور هم اکنون پروژه ای دیگر 
را در این راستا هدایت می کند که قابلیت های جدیدی را به 

این روش خواهد افزود. 

کشف تصادفی درمانی برای سرطان
دانشمندان دانشگاه کپنهاگ بصورت تصادفی راهی را برای تبدیل سلول های 

سرطانی به بافت سالم پیدا کرده اند.
دانشمندان با کشف غیر منتظره  پروتئین مالاریا که می تواند سلاحی موثر در برابر سرطان 

باشد، به طور تصادفی گامی بزرگ در جهت جستجوی درمانی برای این بیماری برداشتند.
محققان دانمارکی هنگام جستجو برای راهی به منظور حفاظت از زنان باردار در برابر بیماری 
مالاریا که با حمله به جفت جنین می تواند سبب بروز مشکلات بزرگی شود، تصادفا دریافتند که 
پروتئین های مسلح مالاریا همچنین می توانند به سرطان نیز حمله کنند. این رویکرد می تواند 
گامی در جهت درمان این بیماری باشد. دانشمندان مقداری از پروتئین را که واکسن مالاریا 
برای نفوذ به درون سلول استفاده می کند، با نوعی سم ترکیب کردند که می تواند به درون 
سلول های سرطانی وارد شده و با آزاد کردن سم، آن ها را از بین ببرد. دانشمندان دریافتند 
که درهر دو مورد، پروتئین مالاریا خود را به کربوهیدرات مشابه متصل می کند. این شباهت 
بین دو شرایط است که رویکرد درمانی از آن استفاده می کند. کربوهیدرات ضامن رشد سریع 
جفت است. اما این محققان چگونگی عملکرد مشابه کربوهیدرات را در تومورها تشریح کردند 
که بر اساس آن، انگل مالاریا خود را به شیوه ای مشابه به سلول های سرطانی متصل می کند و 
می تواند آن ها را از بین ببرد. به گفته محققان دانشگاه کپنهاگ، دهه های زیادی، دانشمندان در 
جستجوی تشابهی میان رشد جنین و تومور بوده اند. جفت اندامی است که در عرض چند ماه 
و تنها از چند سلول به شکل یک اندام با وزنی حدود ۴5۳.5 گرم رشد کرده و اکسیژن و مواد 
مغذی را در یک محیط نسبتا خارجی برای جنین فراهم می کند. تومورها نیز به همان نسبت 
در یک محیط نسبتا خارجی بطور تهاجمی رشد می کنند.  این روند اکنون بر روی سلول ها و 
موش های مبتلا به سرطان در حال آزمایش است. دانشمندان امیدوارند که بتوانند این کشف 
را طی چهار سال آینده بر روی انسان ها آزمایش کنند.  در آزمایش هایی که بر روی موش ها 
انجام شد، سه نوع مختلف از سرطانهای انسانی در این حیوانات کشت شد. این درمان، اندازه 
تورمورهای لنفوم غیر هوچکین را تا حدود یک چهارم کاهش داد، سرطان پروستات را بطور 
کلی در دو موش از شش موش از بین برد و پنج مورد از شش موش را که به سرطان مغز 

استخوان متاستاز دچار بودند زنده نگه داشت. در مقایسه، همه گروه کنترل از بین رفتند. 

»هایپرلوپ« در راه است!

میوه ای برای ناکار کردن 
سلول های سرطانی

 میوه ی کارلا )karela( که در زبان لاتین Momordica و در زبان عمومی 
خربزه تلخ نامیده می شود یکی از گیاهان معروفی است که در آسیا، آفریقا و 

جزایر کارائیب می روید.
خربزه تلخ یکی از تلخ ترین میوه های دنیاست. از قرن ها پیش کارلا را در طب سنتی 
آسیایی و آفریقایی به دلیل دارا بودن خواص متعدد به کار برده اند. هم اکنون نیز محققان 
تحقیقات گسترده ای در خصوص این میوه آغاز کرده اند. در این مطلب کوتاه به تأثیر این 

میوه در مبارزه با سلول های سرطانی می پردازیم.
کارلا قاتل سلول های سرطانی 

نتایج بررسی های متعدد نشان می دهند که کارلا حاوی ترکیبات فعالی است که با 
رسیدن گلوکز به سلول های سرطانی مقابله کرده و با ممانعت از جذب قند لازم، آن ها 

را گرسنه نگه می دارند. 
محققان دانشگاه سنت لوییس به این نتیجه رسیده اند که گوشت این میوه باعث 

تخریب سلول های سرطان سینه و ممانعت از متاستاز آن ها می شود.
این میوه همچنین باعث تقویت سیستم ایمنی بدن مبتلایان به سرطان می شود. 
محققان دریافته اند که این تأثیر کارلا ناشی از وجود لکتین )گلیکوپروتئین( است که به 
میزان زیادی در این میوه وجود دارد. کارلا به دلیل دارا بودن این ترکیب همچنین باعث 

کاهش تجمع گلوکز در خون شده و روی دیابت تأثیر می گذارد
 نتایج پژوهش دیگری که در مرکز مطالعات سرطان دانشگاه کلرادو انجام شده نشان 
می دهد که آب این میوه باعث کاهش پیشرفت تومورهای موجود در پانکراس می شود.

 محققان مشاهده کردند بعد از 72 ساعت از تعداد تومورهای موش هایی که آب کارلا 
دریافت کرده اند به میزان ۹0 تا ۹۸ درصد کاسته شده است. 

به عقیده ی محققان این میوه تأثیر زیادی در تخریب سلول های سرطانی دارد بدون 
این که عوارض جانبی شیمی درمانی را در پی داشته باشد. 

نتایج پژوهش ها نشان می دهند که این میوه در تخریب سلول های سرطانی سینه، 
پانکراس، پروستات، کبد و کولون تأثیر دارد. 

این میوه همچنین باعث تقویت سیستم ایمنی بدن مبتلایان به سرطان می شود. 
محققان دریافته اند که این تأثیر کارلا ناشی از وجود لکتین )گلیکوپروتئین( است که به 
میزان زیادی در این میوه وجود دارد. کارلا به دلیل دارا بودن این ترکیب همچنین باعث 

کاهش تجمع گلوکز در خون شده و روی دیابت تأثیر می گذارد.
خربزه تلخ

 دیگر خواص کارلا
 * مقابله با بیماری مالاریا

* دارا بودن خواص ضدویروسی
* بهبود مشکلات گوارشی

* کمک به درمان دیابت
* کمک به کاهش وزن

* تخریب انگل های روده
* تسریع درمان جای سوختگی

  توجه 
توجه داشته باشید که مصرف 
آب کارلا برای خانم های باردار 

و شیرده توصیه نمی شود؛ چون 
باعث  که  است  ترکیباتی  حاوی 

انقباضات رحمی شده و این ترکیبات 
انتقال  قابل  مادر  شیر  طریق  از 
هستند. اگر قصد مصرف این میوه 

را دارید بهتر است با یک 
متخصص مشورت 

کنید .

محققان ژاپنی موفق به ساخت روباتی شده اند که 
توجه کاربرانش را به خود جلب می کند تا بازده فعالیت 

و راندمان کاری آنها افزایش پیدا کند.
 محققان ژاپنی دانشگاه Toyohashi موفق به ساخت 
روباتی با نام Talking-Ally شده اند تا در زمانی که شما در 
حال صحبت کردن با کسی هستید اما شخص مقابل توجهی 
به صحبت های شما ندارد، کاربر خود را متوجه می کند که 
صحبت هایش را نیمه تمام باقی بگذارد و تا زمانی که شنونده 
توجه اش به صحبت های شما جلب نشده، صحبت های 

خود را ادامه ندهید.
ساخت این روبات در حالی است که اولین روبات تعاملی 
محسوب می شود که از چنین قابلیت و ویژگی برخوردار 

شده است.
نگاه کاربرانش  با دنبال کردن   Talking-Ally روبات
و همینطور مکالمه آنها پی به این موضوع می برد که آیا 
کاربرانشان توجهشان به صحبت ها یا فعالیت هایی که در 

حال انجام بود، هست یا خیر؟
این روبات دارای یک سنسور متفاوت در بالای سر خود 
است که با کمک آن چشمان کاربرانش را دنبال کرده و بدین 
وسیله متوجه حرکت چشم یا سر در کاربرانش می شود که 
آیا آنها توجهی به مسائل یا فعالیت هایی که در حال انجام 

است، دارند یا خیر.
این روبات با گفتن جمله ای مانند »یوهو، من اینجا هستم« 

سعی می کند تا توجه کاربرانش را به خود جلب کند.
در بررسی های اولیه روبات Talking-Ally موفق شد 
تا توجه کاربرانش را به خود جلب کند. داوطلبان در حالی 
که شاهد برنامه های ورزشی بودند با این روبات نیز مکالماتی 
داشتند. اما پس از مدت طولانی که صرف تماشای تلویزیون 
اطرافیان و  با  تعامل مجدد  به  قادر  این روبات  بود،  شده 

کاربرانش بود.
در حال حاضر، این روبات با بررسی مجموعه ای از حرکات 
و گفتارهای اطرافیانش پی به عدم توجه یا حواس پرتی 
کاربرانش می برد اما محققان به دنبال ساخت روباتی هستند 
که با استفاده از نشانه های کوچک و محدود نیز پی به این 

وضعیت ببرد. 
چنین پروژه های می توانند گامی جدید برای تعامل بیشتر 

بین روبات ها و انسان ها باشند.

که  است  کمپانی  اولین  آلمانی،  خودروساز 
خودروهای مجهز به سیستم تهویه هوای دی اکسید 

کربن را تولید خواهد کرد.
مرسدس بنز، اولین کمپانی خودروسازی خواهد بود 
 CO2( هوای  تهویه  سیستم  با  را  هایی  اتومبیل  که 
منتشر شده  گزارشات  کرد.  خواهد  تولید   )systems
نشان می دهد، سیستم های CO2 از عملکرد بهتری 
نسبت به سیستم های معمولی برخوردار بوده و دوستدار 
محیط زیست هستند. تغییر در سیستم های جدید به 
دلیل قوانین EU هستند که از سال 2017 میلادی به 

حالت اجرا در می آیند.
کارشناسان مرسدس بنز، سیستم و تکنولوژی جدیدی را 
بر تمامی مدل های خود مورد بررسی و امتحان قرار داده 
و نتایج به دست آمده نشان داد، این سیستم باید به شیوه 
ای در خودروها اجرا شود تا ترکیب هوا یا سرد کننده را 
در صورت تصادف بتوان از اجزای موتور پر حرارت و داغ 

جدا کرد.
سیستم های CO2 در صورت بروز تصادف یا هر گونه 
فشاری از عملکردی ده برابر بهتر از سیستم های سرد کن 
معمولی R1۳۴a برخوردارند. سیستم های جدید نیاز به 

طراحی و اجزایی دارند که بتواند فشار اضافی را به خوبی 
تحت کنترل درآورده و مدیریت کند.

قوانین آینده نیز با توجه به دستورات محافظت از شرایط 
جویEU بوده و مرسدس برای سازگاری با محیط زیست 
و همینطور رعایت این قوانین از تکنولوژی های جدید در 
محصولات خود استفاده خواهد کرد. مرسدس بنز مدعی 
شده، اولین کمپانی خواهد بود که محصولاتش مجهز به این 
سیستم جدید هستند. مدل های S و E-Class جزو اولین 
محصولاتی هستند که به چنین تکنولوژی و سیستمی 

تجهیز شده اند.

سازمان جهانی بهداشت، چاقی را یکی از ده عامل خطر مهم بیمار ی هایی می داند که 
موجب مرگ و میر می شوند. چاقی سبب بروز بسیاری از بیماری ها می شود که برخی از آنها 
عبارتند از بیماری های قلبی - عروقی )مانند سکته قلبی، سکته مغزی و فشار خون بالا(، 
عوارض ریوی، دیابت، بیماری کبد و مجاری صفراوی )مانند سنگ کیسه صفرا و مجاری 
صفراوی، سیروز کبدی و ...(،نقرس، آرتروز و درد مفاصل، برخی سرطان ها مانند )سرطان 

رحم(، فتق و ایجاد واریس.
اما به خاطر بسپارید که اگر بتوان وزن را کم کرد و به وزن مناسب رسید می توان از بروز 

همه این مشکلات تا حد زیادی جلوگیری کرد.
 متخصص روانشناسی بالینی و مدرس دانشگاه در برنامه «به رنگ زندگی» کاري از 
گروه بهداشت روان شبکه رادیویي سلامت با بیان این مطلب گفت: پایین آوردن وزن تا 
رسیدن به حد مطلوب باید تدریجی و مداوم باشد و این بسیار بهتر و سالم تر از کم کردن 
سریع وزن است. تحقیقات نشان داده اند که رژیم های سخت و طاقت فرسا علاوه بر لطمه 
وارد کردن به بدن، منجر می شود تا فرد دچار پرخوری بیشتری شود و کنترل خود را بر 

خوردن از دست دهد.
درمان شناختی رفتاری در کنار آموزش های تغذیه ای موثرترین درمان محسوب می 
شود. به بیماران یاد داده می شود که نشانه های بیرونی مربوط به خوردن را شناسایی کنند 
و غذای مصرفی در شرایط خاص نظیر هنگام رفتن به سینما یا تماشای تلوزیون یا در 

جریان برخی حالات هیجانی خاص نظیر اضطراب یا افسردگی را یادداشت کنند.
بیماران می آموزند الگوهای تغذیه ای جدیدی پدید آورند )نظیر آهسته غذا خوردن، 
خوب جویدن غذا، مطالعه نکردن هنگام صرف غذا و غذا نخوردن در موقعیت های غیر 

نشسته(.
گام های مبارزه با چاقی

1- مرور مزایای کاهش وزن و رژیم گرفتن
برای خود لیستی تهیه کرده و مزایای کاهش وزن و همچنین دلایل خود برای اینکار را 
ثبت کنید تا بعدا هر زمانی که با سختی های مسیر روبرو شدید بتوانید به آن لیست رجوع 

کرده و دوباره برای پیمودن این مسیر سوخت گیری انگیزشی کنید.
2- متعهد شدن نسبت به برنامه رژیم غذایی

سعی کنید تا درجهت اهداف و ارزش های زندگیتان، تغییری در زندگی خود ایجاد کنید 
و نسبت به کاهش وزن متعهد شوید. درعین حال نیز یادتان باشید که در این مسیر ممکن 
است گاهی اوقات ناامید شوید و انگیزه خود را از دست دهید اما همیشه به مقصد و هدفتان 
نگاه کنید و بدانید که هیچ روش آسان یا هیچ معجزه آمیزی برای کاهش وزن وجود ندارد.

۳- نشسته غذا بخورید
هنگامی که ما در حال انجام دادن کارهای دیگر مثل راه رفتن، حرف زدن با دیگران یا 
تماشای سریال غذا می خوریم توجهی نسبت به میزان خوراکمان نمی کنیم و دچار اضافه 

وزن می شویم.
۴- سرعت غذاخوردنتان را کم کنید

از زمانی که غذا خوردن را شروع می کنید 15 دقیقه طول می کشد تا پیام سیری به 
مغرتان برسد. چنانچه زودتر از این موعد غذایتان را تمام کنید دچار احساس گرسنگی 

کاذب خواهید شد و کالری بیشتر از نیازتان دریافت خواهید کرد.

5- باتوجه کامل غذا بخورید
سعی کنید هنگام غذاخوردن فقط و فقط به غذاخوردنتان توجه کنید. به مزه، عطر، رنگ، 
دما و ... . اینکار منجر می شود تا از غذاخوردنتان لذت ببرید و براساس میزان واقعی نیازتان 

غذا مصرف کنید.
۶- ورزش کنید

حداقل هفته ای ۳ بار و هر بار به مدت ۳0 دقیقه ورزش هوازی انجام دهید.
7- تفاوت بین گرسنگی، تمایل و ولع را بشناسید

بسیاری از افراد چاق نمیتوانند تفاوت بین گرسنگی، تمایل و ولع را دریابند و این موضوع 
منجر به اضافه وزن بیشتر آن ها خواهد شد. گرسنگی حاصل نیاز فیزیولوژیک است، اگر 
مدت زیادی از زمانی که وعده قبلی تان را میل کرده اید گذشته است و یا اینکه احساس 
خالی بودن شکم دارید و شکمتان قار و قور می کند، گرسنه هستید. تمایل اینست که شما 
صرفا دلتان می خواهد چیزی بخورید در حالیکه گرسنه نیستید. ولع نوعی تمنای شدید 
برای خوردن یک غذا یا خوراکی خاص است. حال که تفاوت این ۳ را دریافتید سعی کنید 

نسبت به تمایل و یا ولعتان مقاومت نشان دهید و تسلیم آنها نشوید.

۸- راه اندازها را پیدا کنید
افکاری که در مورد غذا خوردن به ذهنتان می آید ناشی از برخی موقعیت ها همانند 
شرایط زیر است: فکر کردن به یک غذای خوشمزه، دیدن یا بوییدن غذای خاصی، تماشای 
برنامه آشپزی، تبلیغ یک رستوران یا فست فود، حضور در جمعی که درحال خوردن غذا 
هستند، تنهایی، اضطرب، ناراحتی و چه بسا شادی و هیجان زدگی و ... همگی می توانند 
شما را به سمت مصرف غذا سوق دهند. این راه اندازها را بشناسید و آنها را مدیریت کنید.

۹- با دلسردی خود مقابله کنید
چنانچه رژیم خود را شکستید نا امید نشوید و این لغزش را به حساب ناتوانیتان نگذارید 

بلکه دوباره کمربند همت خود را سفت کرده و مجدد شروع کنید.
10- به افراد سمج »نه« بگویید

گاهی اوقات دیگران از رژیم شما مطلع نیستند و غذا یا خوراکی به شما تعارف می کنند. 
در این شرایط با خوشرویی از آنان تشکر کنید و »نه« بگویید. اگر آن فرد سمج بود و اصرار 
کرد به او بگویید: »این خوراکی خوشمزه به نظر می آید، اشکالی ندارد اگر که من آن را با 
خودم ببرم و بعدا بخورم؟«. سپس آن خوراکی را طوری در برنامه تان بگنجانید تا میزان 
کالری دریافتی تان از میزانی که قرار بوده مصرف کنید بیشتر نشود مثلا از سایر غذاهای 

خود کم کنید یا زمان بیشتری ورزش کنید.
11- نوشابه های گازدار و قندی را حذف کنید

نوشابه های گازدار علاوه بر این که حاوی قند بسیار زیادی هستند منجر به تحریک فرد 
برای خوردن مقدار بیشتری از غذا می شوند.

12- وزن خود را تثبیت کنید
رسیدن به وزن نرمال به معنای اختتام مسیر نیست بلکه حفظ وزن مطلوب گام مهمتری 
است و می طلبد تا شما تلاش های خود را ادامه دهید. فراموش نکنید هرچقدر هم 

پیشرفت اندکی در این مسیر داشتید خود را تشویق کنید )اما نه با خوراکی!(.
1۳- در این مسیر با متخصص روانشناسی بالینی و متخصص تغذیه مشورت کنید.

چاقی و اضافه وزن13 گام برای مبارزه با 
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گفت و گو: جواد قاسمی ورجانی

شورای  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
اسلامی شهر قم گفت: اجرای تئاتر ۲00 
میلیونی اولویت شهرداری قم نبوده و در 
همین راستا سرپرست این سازمان مورد 
کمیسیون  درواقع  و  گرفت  قرار  سؤال 
فرهنگی به »موسوی نژادیان« کارت زرد 

داد.
با  گفت وگو  در  روحانی  حجت الاسلام 
خبرنگار ایمان اظهار داشت: روال کار در 
به طور  و  قم  تابعه شهرداری  سازمان های 
ورزشی  هنری،  فرهنگی،  سازمان  خاص 
شهرداری قم این است که این سازمان ها 
آن  اساس  بر  که  دارند  بودجه ای  یک 
بودجه برنامه ای را به کمیسیون ارائه نموده 
و موردبررسی قرار می گیرد، هر برنامه ای 
تائید  به  باید  شود،  اجرا  بخواهد  که  هم 

هیئت مدیره سازمان مذکور برسد.
وی افزود: تئاتر »مردان سرزمین من« 
هم به تائید هیئت مدیره سازمان فرهنگی، 
هنری، ورزشی شهرداری قم رسیده است 
و از سوی دیگر اعلام شده که قم هم توان 
هرچند  نداشته،  را  تئاتری  چنین  اجرای 
معتقدیم که هنرمندان قمی باید در اولویت 

قرار بگیرند.

می گویند هنرمندان قمی 
توان این چنینی ندارند

وی تصریح کرد: بنده معتقدم که در 
قم نیروهای قوی داریم، اما طبق نظر آقای 
موسوی نژادیان که کار فرهنگی کرده است، 
هنرمندان قمی توان اجرای چنین تئاتری با 

این کیفیت را ندارند.
روحانی بیان داشت: سرپرست سازمان 
فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم اعلام 
کرده که در استان های دیگر هزینه اجرای 
این تئاتر بسیار بالاتر از ۲00 میلیون تومان 
بوده که با تعاملات انجام گرفته، این تئاتر با 

این هزینه در شهر قم اجراشده است.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر قم در ادامه سخنان 
با تأکید بر ضرورت اجرای این گونه  خود 
برنامه های  غنای  جهت  در  نمایش ها 
فرهنگی قم، اضافه کرد: کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شهرداری قم بعد از انعکاس این 
مطلب در روزنامه ایمان تشکیل جلسه داد و 
در این جلسه به آقای موسوی نژادیان ایراد 

گرفته شد.

هر انسان منصفی می داند که اجرای 
تئاتر 200 میلیونی اولویت نبوده است

وی افزود: شاید اجرای این تئاتر به لحاظ 
هیئت مدیره  تائید  و  بوده  درست  شکلی 
سازمان را داشته است، اما در این جلسه از 
سرپرست این سازمان سؤال شد که با توجه 
به شرایط موجود و وضعیتی که شهرداری 
قم دارد، آیا اجرای این تئاتر با این قیمت 

در اولویت کاری بوده است یا خیر؟ صدالبته 
هر انسان منصفی می گوید که اجرای تئاتر 
۲00 میلیونی اولویت کاری شهرداری نبوده 
است. به همین جهت به کار این سازمان 
انتقاد داشتیم و به آقای موسوی نژادیان هم 
کارت زرد و تذکر دادیم که شما نباید وقتی 
در قم اولویت با اجرای تئاتر ۲00 میلیون 
نیست و این همه مسائل و مشکلات فرهنگی 
دیگر داریم، این رقم را به این کار اختصاص 

می دادید.

چرا کمیسیون فرهنگی قبل از اجرا 
به این مسئله نپرداخت؟

حجت الاسلام روحانی در ادامه سخنان 
خود در پاسخ به این سؤال که چرا کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم 
قبل از اجرای تئاتر ۲00 میلیونی به این 
مسئله نپرداخته است، گفت: گزارشی که 
قبل از اجرا به کمیسیون فرهنگی دادند، 
ما  وگرنه  نبود،  مالی  مباحث  بر  مشتمل 
گزارش را قبل از اجرا گرفتیم و در آنجا 
مباحث مالی مطرح نبود و ما فکر نمی کردیم 
که بحث های مالی به این سنگینی باشد، 
هرچند آقای موسوی نژادیان می گوید که 
بحث مالی را در هیئت مدیره مطرح کرده و 
آنان با توجه به هزینه ۲00 میلیونی با اجرای 

آن موافقت کرده اند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
با تأکید بر اینکه هیچ گونه نقشی در هزینه 
کردهای سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی 
ندارم،  خاص  مساجد  در  قم  شهرداری 
گفت: بنده می دانم که سرمنشأ این شایعات 
کیست؟ فقط در همین حد بگویم که از 
داخل خود سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی 
شهرداری قم این شایعات و شائبه ها بیرون 

می آید.
روحانی اضافه کرد: به دلیل اینکه بنده 
به عنوان مسئول کانون های فرهنگی مساجد 
فعالیت دارم، همیشه شایعاتی وجود دارد 
که با هدایت و حمایت من برخی از پول ها 
توسط سازمان فرهنگی شهرداری هزینه 
می شود که در همین جا اعلام می کنم که 
هیچ نقشی در هزینه کردهای این سازمان 

در مساجد خاص ندارم. 
وی با تأکید بر اینکه تاکنون هیچ پول 
یا امکاناتی را از شهرداری برای کانون های 
مساجد قم نگرفته ام، بیان داشت: در استان 
فرهنگی  کانون های  حق  در  همیشه  قم 
هنری مساجد جفا شده است و این را هم 

به روی آن اضافه کنید. 
عرض  آمار  با  بنده  داد:  ادامه  روحانی 
هنری  فرهنگی  کانون های  که  می کنم 
فرهنگی،  سازمان  از  میزان  چه  مساجد 
هنری، ورزشی شهرداری کمک گرفته اند، 
در استان فارس هر مسجد بیش از 4 میلیون 
تومان از شهرداری پول گرفته تا فرهنگ 
شهروندی را ترویج کند، وقتی ما بررسی 
کردیم دیدم که در قم بدون اینکه ریالی از 
شهرداری گرفته باشیم، بهتر از استان های 

دیگر برنامه ها را اجرا می کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: به خاطر اینکه به 
دلیل حضور بنده در شورای شهر، کانون 
مورد  همیشه  مساجد  هنری  فرهنگی 
تهمت بوده تاکنون ریالی از شهرداری پول 
نگرفته ایم، درحالی که این کمک عین قانون 
شهرداری  توسعه  پنجم  برنامه  در  است، 
مکلف شده تا به مساجد کمک نماید، این 
کمک می تواند هم در باب نرم افزاری باشد 
بااین وجود هنوز  و هم سخت افزاری، ولی 

درخواستی از شهرداری نداشته ایم.

لاریجانی گفت
 »برو از شهرداری پول بگیر«

مسئول کانون فرهنگی هنری مساجد 
قم در ادامه از دیدار خود با علی لاریجانی 
داد  خبر  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
و گفت: به آقای لاریجانی گفتم که شما 
پایه گذار کانون های فرهنگی هنری مساجد 
بودید، چرا در این چند سالی که به عنوان 
نماینده قم در مجلس بودید، یک ریال به 
این کانون ها کمک نکردید؟ ایشان گفتند 
»چرا از شهرداری نمی گیرید، همه دارند 
هم  شما  می گیرند،  کمک  شهرداری  از 

بگیرید.« 
روحانی اضافه کرد: من در این میان 
آن طرف  از  سوز،  سر  دو  چوب  شده ام 
شورای  در  من  وقتی  دارند  توقع  همه 
شهر هستم بتوانم کمک بیشتری برای 
مساجد  هنری  فرهنگی  کانون های 
بگیریم، از سوی دیگر این تهمت ها هم به 

من زده می شود.
وی گفت: کانون های فرهنگی هنری 

جامعه  در  ظرفیت  یک  به عنوان  مساجد 
به  تبدیل  قم  استان  در  و  است  مطرح 
قطب فرهنگی شده است، امروز کانون های 
فرهنگی هنری مساجد قم در استان های 
دیگر فعالیت دارند، به طور مثال یک کانون 
فرهنگی در قم وجود دارد که 300 گروه 
فرهنگی را در کشور رهبری می کند، به نظر 
شما چرا من نباید به این کانون ها کمک 

کنم؟

این عضو شورای شهر قم ادامه داد: سال 
گذشته استان اصفهان یک میلیارد تومان به 
کانون های فرهنگی، هنری مساجد کمک 
کرد، اما در استان قم فقط در زمان یکی از 
استانداران سابق ۲00 میلیون تومان کمک 

کردند.

روحانی بیان داشت: به دلیل بی پولی 
قم  ادارات  همه  در  فرهنگی  برنامه های 
تعطیل است، اما در کانون های فرهنگی، 
هنری مساجد همچنان کارها ادامه دارد، 
کارکنان  حقوق  است  ماه  دو  درحالی که 
سرخ  را  خود  صورت  باسیلی  نداده ام،  را 
از  هیچ کدام  ندادم  اجازه  و  نگه داشته ایم 

کارهای این کانون ها متوقف شود.

پول کانون های فرهنگی 
مساجد را نمی دهند

وی با اشاره به اینکه کانون های فرهنگی، 
هنری مساجد قم یک ظرفیت بسیار خوبی 
است که همه کشور از آن استفاده می کنند، 
بیان داشت: وقتی تمام کشور از ظرفیت این 

کانون ها استفاده می کنند، چرا نباید سازمان 
فرهنگی شهرداری قم از این ظرفیت بهره 

ببرد؟
وی تصریح کرد: این سازمان تفاهم نامه ای 
را با تعدادی از کانون های فرهنگی، هنری 
مساجد قم امضاء کرده که صد در صد به 
سازمان  این  اگر  چراکه  دارم،  ایراد  آن ها 
گذاشته بود خود این کانون ها برنامه ها را 
اجرا کنند، بسیار قوی تر بود تا اینکه بخواهد 

به آن ها برنامه بدهد.
اجتماعی  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
این  اضافه کرد:  قم  اسلامی شهر  شورای 
کانون ها آمده اند در طول نوروز برنامه هایی 
ولی  کرده اند  اجرا  قم  بوستان های  در  را 
متأسفانه تاکنون سازمان فرهنگی، هنری، 
این  پول توجیبی  قم  شهرداری  ورزشی 
بچه های مسجدی را نداده است و هر با به 
طریقی مشکلاتی را برای عدم پرداخت این 
تا ورود  از قرارداد گرفته  پول تراشیده اند، 

بازرسی!
روحانی ادامه داد: بنده خودم به آقای 
صلبی گله کردم و گفتم چطور شده که 
بازرسی  کسی  می افتد  اتفاقات  این همه 
نمی کند، آن وقت چند تا بچه مسجدی که 
از پول توجیبی خود آمدند برای شهرداری 
می گیرید،  سخت  این قدر  کرده اند،  خرج 
خجالت ندارد بعد از 7 ماه هنوز پول این 
بچه ها را نداده اند، آمده اند پیش من گریه 
داریم، چه  قسط  ما  می گویند  و  کرده اند 

کنیم؟
وی افزود: جالب اینکه بعد از 7 ماه که 
پول این بچه ها را نداده اند می گویند، علاوه 
بر 3 درصد قبلی باید 16 درصد دیگر هم 

مالیات بدهید.
وی اضافه کرد: از پول شهرداری فقط 
تهمت هایش به ما رسیده، با این توصیفاتی 
که بنده عرض کردم، واقعاً اینکه می گویند 
پول ها به سوی مساجد خاص هدایت شده 
است، صحت دارد؟ کدام مسجدی سراغ 
دارید که توان اجرای برنامه های فرهنگی 
سازمان  و  میدان  وسط  آمد  و  داشت  را 
فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم پول 
به آن مسجد نداد و به مسجدی داد که 

»روحانی« گفته است؟!
وی ادامه داد: اینکه مدیرعامل سازمان 
فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم به 
یک مسجدی کمک می کند، چه ارتباطی 
به کمیسیون فرهنگی شورای شهر دارد، 
دست و پای آن آقا که زنجیر نیست و ما 
هم توقع نداریم که آب می خواهد بخورد، 
به کمیسیون فرهنگی بگوید، کمیسیون 
فرهنگی فقط بر کار این سازمان نظارت 

دارد. 
روحانی خاطرنشان کرد: در باب مساجد 
تاکنون در نظارت های صورت گرفته هیچ 
خلافی ندیدیم، ازاین جهت که پول کانون ها 
نداده است، کم کاری دیده ایم که واقعاً  را 
خجالت دارد، ولی اینکه زد و بندی باشد، 
چیزی  و  نگرفته  قرار  موردبررسی  هنوز 

ندیده ایم.
در  موضوع  همین  داد:  ادامه  وی 
کمیسیون فرهنگی مورد سؤال قرار گرفت 
و خانم حجازی از موسوی نژادیان پرسید 
که در ماه رمضان با چه نهادهایی کارکردید، 
لیست را دقیق به کمیسیون ارائه دهید، ولی 

از این گزارش هم چیزی علیه ما درنیامد.

تکذیب هرگونه دخالت 
در سازمان فرهنگی شهرداری

وی در ادامه سخنان خود بیان داشت: 
هرگونه دخالت، هدایت و حمایت در سازمان 
فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم را 
تکذیب می کنم و بنده هیچ نقشی به جز 
نظارت در این سازمان ندارم، چراکه اصلًا 

وظیفه ما هدایت این سازمان نیست. 
روحانی اضافه کرد: ریز برنامه های این 
سازمان در کمیسیون مطرح شده و با نظر 
اصلاح  برنامه ها  این  از  برخی  کمیسیون 
بوده،  ساله  سازمان 5  این  برنامه  گردید، 
بعدازاین باید مطابق بودجه مصوب برنامه ها 
اجرا شود و ما هم وظیفه نظارت دقیق را بر 

عهده  داریم. 
وی گفت: ۲00 میلیون این تئاتر هم 
هنوز پرداخت نشده و جزء بدهی های این 

سازمان محسوب می شود.

تا امروز 400 میلیون
 به سازمان داده اند

اجتماعی  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
شورای اسلامی شهر قم در ادامه سخنان 
خود تصریح کرد: سازمان فرهنگی، هنری، 
تاکنون درآمدزایی  ورزشی شهرداری قم 

در  است، مصوبه ای شورای شهر  نداشته 
این خصوص داشت تا مکان هایی که در 
اختیار  در  را  هست  درآمدزا  بوستان ها 
دیگر 5  از سوی  دهد،  قرار  سازمان  این 
درصد عوارض در اختیار فضای سبز قرار 
به  آن  درصد  شد ۲  مقرر  که  می گرفت 
سازمان فرهنگی اختصاص یابد که تاکنون 

محقق نشده است. 
روحانی بیان داشت: دو سال است که 
مصوبات شورا که برای سازمان فرهنگی، 
هنری، ورزشی شهرداری قم درآمدزا هست، 
مانده روی زمین و شهرداری قم آنچه جزء 
وظایفش در قبال این سازمان بوده را هنوز 

انجام نداده است. 
وی ادامه داد: بودجه سازمان فرهنگی، 
هنری، ورزشی شهرداری قم در سال جاری 
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میلیون تومان آن محقق شده است.

دست دست اندرکاران 
روزنامه ایمان را می بوسم

اجتماعی  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
از  تقدیر  قم ضمن  اسلامی شهر  شورای 
رویکرد سازنده روزنامه ایمان در خصوص 
نقد عملکرد مدیریت شهری خاطرنشان 
روزنامه  دست اندرکاران  دست  من  کرد: 
ایمان را می بوسم چراکه معتقدم اگر مدیری 
قرار دارد،  نقد  بوته  احساس نکند که در 

حواس خود را جمع نمی کند. 
روحانی افزود: اگر شما این چالش ها را 
به وجود نیاورید، چه کسی باید انجام دهد؟ 
ما آمدیم که حق مردم را مطالبه کنیم، پس 
باید اگر چالشی هم هست، جواب بدهیم و 
چه کسی از رسانه ها بهتر که چشم بینا و 

گوش شنوای مردم هستند. 
از  بنده  وی تصریح کرد: گلایه ای که 
شما دارم این است که چرا تاکنون پیش 
من نیامدید تا خودم چالش های فرهنگی 
را برایتان بگویم، از اول شورای چهارم که 
بیش از دو سال می گذرد، چند مصاحبه 
در خصوص مسائل فرهنگی با اعضای شورا 
شده است، اینکه فقط مصاحبه آقایان خاص 
در رسانه های منتشر شود، جای سؤال و 

ابهام است! 
یک  رسانه ای  اینکه  داد:  ادامه  وی 
موضوعی را به چالش می کشد، کار بسیار 
است،  لازم  هم  بسیار  و  است  قشنگی 
مسئولان هم نباید از این موضوع ناراحت 
شوند، اگر رسانه انتقاد نکند، غفلت مسئولان 
که  داریم  انتظار  ولی  گرفت،  خواهد  را 
رسانه ها نیز صداقت بیشتری در کار خود 

داشته باشند. 
وی اضافه کرد: تلاش کردم تا معاونت 
اگر  و  شود  احیاء  شهرداری  در  فرهنگی 
این معاونت کار خود را آغاز کند با حضور 
موسوی نژادیان در آن مخالف هستم چراکه 
معتقدم معاون فرهنگی باید فردی باشد که 
در سطح ملی بتواند ظرفیت های فرهنگی را 

به سمت این شهر جذب نماید.

با توجه به درج مطالبی در شماره های 3841 مورخ 
۹4/7/۲1 و 3848 مورخ ۹4/7/۲۹ و 384۹ مورخ ۹4/7/30 
با عناوین اجرای تئاتر دومیلیاردی در قم، تئاتر ۲00 میلیونی 
قانونی است و اجرای غیرقانونی تئاتر ۲00 میلیونی، بر اساس 
ماده ۲3 قانون مطبوعات جوابیه زیر را در اولین شماره پیش 

رو و در همان صفحات و همان فونت چاپ نمایید.
1- با توجه به شیوه انتخاب تیتر و نحوه پیگیری و انعکاس 
مطالب که خارج از اخلاق و عرف روزنامه نگاری است، اهداف 
شود،  می  مطرح  آن چنان که  روزنامه  آن  های  نگرانی  و 
برداشت نمی شود؛ اما فرصت خوبی برای سنجش میزان 
مخاطب و اعتماد مردم به ویژه نخبگان و اصحاب سخت کوش 
رسانه به مدیریت روزنامه ایمان است. انعکاس مکرر عناوین 
اغواگرانه بر ضد سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری 
قم در گروه ها و شبکه های اجتماعی که فصل نوینی در ارائه 
خدمت به مردم شریف قم را در حوزه های مختلف تجربه می 
کند و عدم توجه مخاطبان به این رفتار غیرحرفه ای، نشان 
از شناخت خوب آن ها از مدیریت آن روزنامه دارد. چراکه 
طی این چند روز که سه بار تیتر یک روزنامه به یک موضوع 
اختصاص یافته، حتی یک بار با سازمان مخاطب این تیتر ها 
جهت پاسخگویی یا ارائه توضیح تماس گرفته نشده است. 
پس موضوع مطرح شده با اهداف اعلام شده روزنامه تفاوت 

ماهوی دارد.
۲- همان طور که در رسانه های وزین استان بارها گزارش 
اثر فاخر »مردان سرزمین من« منعکس گردیده، این کار 
با دغدغه تولید و اجرای یک اثر ماندگار با محوریت ترویج 
فرهنگ انقلاب اسلامی و ایثار و شهادت در هفته افتخارآمیز 
دفاع مقدس سفارش داده و اجراشده است که باید دلیل 
حمله های آن روزنامه را بیشتر موضوعی دانست تا هزینه 
اجرای آن. وگرنه اثری که شش دوره تاریخی دوران جاهلیت 
قبل از اسلام، ظهور اسلام، واقعه غدیر خم، قبل از پیروزی 
مقدس  دفاع  و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  اسلامی،  انقلاب 
و دستاورد های انقلاب اسلامی را با استفاده از به روزترین 
امکانات و تجهیزات فنی و الکترونیکی موجود در کشور به 
نمایش گذاشته و برای آماده سازی زیرساخت و اجرای آن 
بیش از یک ماه چندین نیروی متخصص فعالیت نموده 
اند، برای آنان که فرصت تماشای اثر را به دست آورده اند، 
قضاوت متفاوتی داشته و خواهند داشت، ای کاش در طول 
ده روز برگزاری نمایشگاه دفاع مقدس، یک روز هم در تقویم 
آن روزنامه برای پاسداشت جوانمردی ها و جان فشانی های 
رزمندگان 8 سال دفاع مقدس در نظر گرفته شده بود که 
با دغدغه های بیشتری، برای تهیه گزارش از فعالیت های 
نمایشگاه یادیاران و رصد اقدامات انجام شده حضور پیداکرده 

و رفتار و قضاوت غیرحرفه ای نمی نمودند.
3- به منظور تنویر افکار عمومی و پاسخگویی به شهروندان 
شریف شهر مقدس قم، پس از انعکاس این موضوع در 
روزنامه ایمان، کمیسیون های محترم فرهنگی اجتماعی و 
حقوقی و نظارت شورای اسلامی محترم شهر قم با تشکیل 
جلسه و بررسی مستندات، در خصوص هزینه ها، محتوا و 
شکل قانونی قرارداد مورداشاره اقدامات مقتضی را انجام دادند 
که نتیجه آن در مصاحبه رئیس محترم کمیسیون حقوقی 
و نظارت شورای اسلامی شهر قم به اطلاع شهروندان عزیز 

رسید.
آن  به  روزنامه  آن  شماره  سه  مطالب  در  آنچه   -4
پرداخته شده این است که آیا این کار جزو اولویت های 
شهرداری بوده است یا خیر؟ در پاسخ باید اعلام داشت که 
سازمان فرهنگی هنری ورزشی هم همچون سایر سازمان 
های وابسته به شهرداری در تدوین و تصویب بودجه های 
سالانه برای موضوعات مختلف اعتباراتی را پیش بینی کرده 
که پس از تصویب و ابلاغ، بر اساس آن ها برنامه ریزی و اجرا 
می نماید. این اثر تلفیقی که با موضوع ترویج فرهنگ قرآن 
و عترت، انقلاب اسلامی، ایثار و شهادت، حفظ دستاورد 
های انقلاب، تقویت باورهای جوانان به انقلاب اسلامی و 
ایجاد نشاط اجتماعی تولید و اجراشده است، از اولویت های 
سازمان به شمار رفته و در ضرورت اجرای آن هیچ گونه شک 

و تردیدی وجود ندارد.
5- موضوعی که روزنامه با اصرار زیاد سعی در القای آن 
دارد، تولیت شهرداری در مسائل فرهنگی هنری است. باید به 
اطلاع رسانده شود که متولی امور فرهنگی هنری در استان 
شهرداری نیست و مسئولیت برنامه ریزی و توسعه زیرساخت 
ها و حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر بر عهده دستگاه های 
محترم دولتی است که در قانون با شفافیت به آن اشاره شده 
است. شهرداری به عنوان یک دستگاه عمومی غیر دولتی 
به عنوان حامی برنامه ها و فعالیت های فرهنگی هنری ورزشی 
و اجتماعی در سال های اخیر وارد این عرصه شده و نقش 
تعیین کننده ای هم در توسعه و تقویت زیرساخت ها و فعالیت 
های فوق داشته است که این روند با سرعت قابل ملاحظه ای 
در حال رشد و تکامل است و اثر »مردان سرزمین من« هم 
بر اساس اهمیت و نیازی که در ایام برگزاری هفته دفاع 
مقدس وجود داشت، سفارش داده شد. قطعاً اگر از سوی 
هنرمندان توانمند شهر مقدس قم طرحی متناسب با نیازها 
و برنامه های پیش بینی شده سازمان باشد، ارائه گردد. اولویت 
با هنرمندان قمی خواهد بود؛ اما همان طوری که در مصاحبه 
های روزنامه با هنرمندان عزیز قمی صورت گرفته با شناخت 
از شرایط زیرساخت های هنری قم دارم، این  کاملی که 
امکانات تاکنون با این وسعت و کیفیت در قم مورداستفاده 
قرار نگرفته است و می تواند به عنوان الگویی برای برنامه های 

هنری آتی موردتوجه قرار گیرد.
6- در خصوص اطلاع رسانی اجرای مردان سرزمین من، 
از یک هفته قبل از نمایشگاه دفاع مقدس ده ها بنر مشترک 
با نمایشگاه یادیاران و ده ها بنر اختصاصی و هزاران بلیت، 
مصاحبه های مکرر در رسانه ها و مصاحبه های تلویزیونی 
در صداوسیمای مرکز قم این اقدام به صورت گسترده صورت 
گرفت که حجم آن در مقایسه با سایر برنامه های هنری 

بی نظیر یا کم نظیر بوده است.
7- با توجه به اینکه اجرای این اثر در نمایشگاه یادیاران 
به دعوت سپاه محترم علی ابن ابیطالب )ع( صورت گرفت 
و این نمایشگاه محدوده اختصاصی تحت اشراف این نهاد 
می باشد، در خصوص مکاتبه جهت دریافت مجوز شورای 
نظارت بر تئاتر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با جناب 
سرهنگ آقای دکتر فقیهی صحبت شد که ایشان اظهار 
داشتند، کلیه برنامه های هفته دفاع مقدس در نمایشگاه 
یادیاران طبق روال سال های گذشته با نظارت سپاه انجام 

می-شود و تا کنون هیچ گونه درخواست مجوزی از اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت نگرفته است و حتی برنامه-

های نمایشی سال های گذشته که با موضوع بازسازی واقعه 
غدیر خم به کارگردانی جناب آقای نوبخت رئیس محترم 
انجمن نمایشی استان قم و عضو شورای نظارت بر تئاتر 
استان قم و حضور چند تن از هنرمندان شاخص استان 
اجراشده است هیچ گونه مجوزی درخواست و دریافت نشده 
است و علت آن هم نظارت مستقیم کارشناسان محترم 
سپاه پاسداران بر محتوای همه فعالیت های نمایشگاه 
هفته دفاع مقدس می باشد؛ بنابراین دوستانی که موضوع 
مجوز شورای نظارت را مطرح فرموده اند طی سال های 
گذشته خودشان سنگ بنای اجرای نمایش بدون مجوز 
در هفته دفاع مقدس را گذاشته اند و مکاتبه ای هم که 
امسال با اداره کل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت 
گرفته صرفاً جهت معرفی برخی عوامل فنی بوده و علت 
عدم حضور برخی دوستان در نمایش بازسازی واقعه غدیر 

امسال هم عدم توافق مالی بوده است.
8- دغدغه ای که از سوی مصاحبه شوندگان محترم 
در خصوص عدم حمایت سازمان فرهنگی هنری ورزشی 
از فعالیت های هنری هنرمندان قمی مطرح  شهرداری 
گردیده جای بسی تأمل دارد. طی چند ماه گذشته این 

سازمان در موضوعات مختلف هنری و سینمایی ورود و 
مشارکت جدی داشته است. بدیهی است این مشارکت ها 
بر اساس مأموریت ها و موضوعات پیش بینی شده سازمان 
انجام می گیرد. مشارکت حد اکثری در برگزاری جشنواره 
بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان، جشنواره ملی نماز و 
نیایش، نمایشگاه قرآن و عترت، تأمین هزینه های جشنواره 
های نمایشنامه نویسی و نمایشنامه خوانی، حمایت از چند اثر 
نمایشی، جشنواره هشت نوشت، دوسالانه گرافیک، نمایشگاه 
های عکس، تأمین فضای تمرین نمایش حّر به مدت ۲ ماه، 
اجرای تعزیه و برگزاری جشن های چندروزه با محوریت 
فعالیت های هنری و فعالیت های متعدد دیگر ازجمله 
ورزشی  هنری  فرهنگی  سازمان  اخیر  ماه  چند  اقدامات 

شهرداری قم می باشد.
۹- اینکه چرا سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری 
چنین پولی را در اختیار هنرمندان تئاتر استان قم قرار نداده، 
باید به دوستان یادآوری کنم که دو سال قبل شهرداری مبلغ 
پنجاه میلیون تومان از اجرای تئاتر که به کارگردانی جناب 
آقای سید جواد طاهری تولید و اجرا شد، حمایت کرد اما با 
انتقاد های شدیدی از سوی برخی از هنرمندان استان مواجه 

گردید شد که چرا این مبلغ را به این تئاتر کمک کرده اید.
10- انتظار از هنرمندان عزیز شهر مقدس قم این است 

که از روند روبه  رشد سریع اقدامات و فعالیت های سازمان 
نوپای فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم حمایت کرده و 
ما را در این مسیر مهم، حساس و دشوار یاری نمایند. مطمئناً 
استفاده از ظرفیت های بسیار خوب و غنی هنرمندان استان 
در اجرای فعالیت های فرهنگی هنری به ویژه در امر بسیار 
مهم ترویج فرهنگ شهروندی موردتوجه جدی سازمان بوده 
و خواهد بود و دست یاری خودمان را به سوی این جامعه 
فرهیخته دراز می کنیم. امید است خدمتگزار لایقی برای 
شهر کریمه اهل بیت )ع(، شهروندان فهیم و هنرمندان و 

فرهیختگان شهر مقدس قم باشیم.
 سیدرسول موسوی نژادیان
سرپرست سازمان فرهنگی هنری ورزشی  
شهرداری قم

توضیحات ایمان
روز گذشته جوابیه ای از سوی سازمان فرهنگی، ورزشی 
شهرداری قم به دفتر روزنامه ارسال شد. جوابیه ای که مطالعه 
آن فرصت خوبی برای سنجش میزان نقدپذیری مسئولان 
سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم است. به کار بردن 
کلمات و جملاتی که در شان یك سازمان آن هم با پسوند 
فرهنگی نیست. لازم دیدیم که برای روشن شدن اذهان 

عمومی درباره جوابیه مذکور توضیحاتی را بیان نماییم. 
1-ما هم معتقدیم که انعکاس خبر اجرای تئاتر ۲00 
رسالت  از  زیر مجموعه شهرداری  توسط  درقم  میلیونی 
اصلی حرفه ای ماست. طی این مدت تماس های زیادی با 
مضامین مختلف با دفتر روزنامه گرفته و نامه نیز ارسال شده 
است. تمام خطوط ارتباطی روزنامه ایمان در فضای مجازی 
نیز طی این مدت حاوی پیام های متعددی بوده است که 
افراد مختلف درباره این موضوع اظهارنظر کرده اند. البته این 
ماجرا برای ما موضوع جدیدی نیست، چراکه ارتباط روزنامه 
با مردم، مسئولان و نخبگان جامعه به نحوی است که همواره 
در معرض دید همگان بوده و هست وبرای روزنامه ای که 
قریب دودهه روزانه هر روز  میهمان مخاطبان فهیم خود است 
نیازی به توضیح بیشتر ندارد. پیام هایی به صورت خصوصی 
از سوی اصحاب رسانه، هنرمندان تئاتر و مردم مختلف 
برای روزنامه ارسال شد که بسیاری از آنان حاوی پیام های 
تقدیر و تشکر بود. اینکه درباره این موضوع تماسی با سازمان 
فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری گرفته نشده نیز فراری  
به جلو است .هنرمندان قمی هم از این ماجرا مستثنا نبودند 
و تماس هایی هم با آنان گرفته شده و حتی برخی از آنان را 
به سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری فراخوانده اند؛ 
اما درباره تاثیرگذاری گزارش های روزنامه ایمان همین بس 
که برای بررسی این موضوع دو کمیسیون مهم شورای شهر 
تشکیل جلسه داده است. کمیسیون حقوقی و نظارت شورا 
و کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم 
بعد از انعکاس این مطلب در روزنامه ایمان برای بررسی ابعاد 
مختلف اجرای تئاتر ۲00 میلیونی تشکیل جلسه داده و به 
گفته رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر قم، 
»آقای موسوی نژادیان« از سوی این کمیسیون کارت زرد 
دریافت کرده است. شهردار قم هم در گفت وگو حضوری 
با خبرنگار ایمان قول رسیدگی فوری به این موضوع را 

داد و کماکان نیز پیگیر این مساله است. این نشان دهنده 
تاثیرگذاری نیست؟!

روزنامه  گزارش  بغض،  و  بدون حب  دوستان  اگر   -۲
ایمان را مطالعه کرده باشند، خواهند دید که به هیچ عنوان 
قضاوتی درباره این تئاتر صورت نگرفته است. آنچه موردنقد 
بوده هزینه ای است که برای اجرای 10 شب تئاتر با توجه 
به وضعیت مالی شهرداری و اولویت های فرهنگی، هنری، 
ورزشی قم پرداخت شده است. بنا به گفته رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورای اسلامی شهر قم، هر انسان منصفی می داند 
که پرداخت ۲00 میلیون تومان برای اجرای تئاتر در شرایط 
فعلی اولویت شهرداری قم نیست. نکته جالب این است که 
درست در مقابل این اظهارنظر، در جوابیه سازمان فرهنگی 
ورزشی شهرداری قم تاکید شده که در ضرورت اجرای تئاتر 
۲00 میلیونی هیچ گونه شك و تردیدی وجود ندارد و جزو 

اولویت های شهرداری است.
3-در بخشی از این جوابیه اینگونه بیان شده که هنرمندان 
قمی توان اجرای چنین نمایشی را نداشته اند و اگر داشتند 
قطعاً اولویت با آنان بود. پاسخ به این ادعا بر عهده مسئولان 
تئاتر و هنرهای نمایشی قم است فقط در همین حد بدانیم 
با  که بسیاری از کارهای گروه های نمایشی قم که واقعاً 
دست خالی هم تهیه شده، در سطح ملی و بعضاً بین المللی 
به نمایش درآمده است. با این وجود آیا این ادعا می تواند 
قابل قبول باشد که هنرمندان قمی نتوانسته اند طرح مناسبی 

را برای اجرای نمایش ارائه دهند؟
4- درباره اینکه اجرای این تئاتر نیازی به مجوز از شورای 
نظارت بر تئاتر استان داشته یا خیر؟ ما فقط به نقل قول 
از متولیان اصلی هنر نمایش قم پرداختیم. رئیس انجمن 
نمایش استان قم و عضو شورای نظارت بر تئاتر استان صریحاً 
تاکید کردند که هیچ نمایشی در قم بدون مجوز این شورا 
نباید روی صحنه برود.لذا سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی 

شهرداری قم در این زمینه فرافکنی می کند؟!! 
5- نکته دیگر اینکه هدف روزنامه ایمان از نقد عملکرد 
سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم دقیقاً در 
راستای کمك به این سازمان برای رسیدن به اهداف خود 
است. رسالت رسانه به عنوان چشم بینا و گوش شنوای 
مردم این است که اگر انتقادی را درحرکت یك سازمان دید، 
به موقع و بدون هیچ اغماضی اعلام کند. ابراز رضایت رئیس 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر قم از نحوه 
عملکرد روزنامه ایمان در این خصوص تاییدی براین  گفته 
است. ما هم معتقدیم که باید از ظرفیت های بسیار خوب 
و غنی هنرمندان استان در اجرای فعالیت های فرهنگی و 

هنری بیشتر استفاده نمود. 
است.  قم  شهردارمحترم  با  سخن  آخر  روی  اما   -6
هنرمندان قم و مخاطبان روزنامه ایمان در تماس های مکرر 
از طرق مختلف همچنان منتظر واکنش دکتر سقاییان نژاد 
هستند. چراکه درنهایت خروجی عملکرد تمام سازمان های 
وابسته به شهرداری حتی اگر دارای هیات مدیره جدا باشند، 
به حساب شهردار نوشته می شود. امید است با تصمیمی 
دقیق، نگرانی های پیش آمده درباره سازمان مهم و کلیدی 
فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم را برطرف وآن را به 

اطلاع مردم شریف قم برسانند. 

روحانی: اجرای تئاتر 200 میلیونی اولویت شهرداری قم نبوده است

کارت زرد کمیسیون فرهنگی شورا به »موسوی نژادیان«

تئاتر 200 میلیونی الگوی هنرمندان قمی باشد

جوابیه عجیب سازمان فرهنگی شهرداری!
 هیچ گونه تردیدی در اولویت بودن این کار نداریم            این امکانات و توان را در هنرمندان قمی ندیدیم            تئاتر 200 میلیونی نیازی به مجوز نداشت

دست دست اندرکاران روزنامه ایمان را می بوسم
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 

شهر قم ضمن تقدیر از رویکرد سازنده روزنامه ایمان در 
خصوص نقد عملکرد مدیریت شهری خاطرنشان کرد: من 

دست دست اندرکاران روزنامه ایمان را می بوسم چراکه 
معتقدم  اگر مدیری احساس نکند که در بوته نقد قرار 
دارد، حواس خود را جمع نمی کند. روحانی افزود: اگر 

شما این چالش ها را به وجود نیاورید، چه کسی باید انجام 
دهد؟ ما آمدیم که حق مردم را مطالبه کنیم، پس باید اگر 
چالشی هم هست، جواب بدهیم و چه کسی از رسانه ها 

بهتر که چشم بینا و گوش شنوای مردم هستند
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گفت و گو: جلال برزگر- حسن محمدی

رادیو نشست رای گیری درباره جزئیات طرح مربوط به برجام در 
مجلس را پخش می کند، پس از سال ها و ماه ها و ساعت ها بحث و 
بررسی موضوع هسته ای و توافق ایران و 1+5، مجلس به نقطه تصمیم 
گیری و اعلام نظر نهایی رسیده است؛ در حال حرکت به سمت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هستیم تا با رئیس مجمع درباره گذشته و حال 

صنعت هسته ای و توافق مربوط به آن گفت و گو کنیم.  
در طول مسیر و پشت هر چراغ قرمز به این می اندیشیم که چه 
بپرسیم از آیت الله از اوکه کوله باری از تجربه است و می دانیم و در 
طول مصاحبه بیشتر در می یا بیم که اگر نه یک دانشمند هسته ای که 
یک عالم هسته ای نیز هست؛ می دانیم که مصاحبه با ایشان در بهترین 
حالت به پر کردن جامی از بحر می ماند؛ در همین فکرها هستیم که 
رادیو خبر تصویب طرح مربوط به برجام در مجلس را می دهد؛ آیت 
الله در پذیرفتن در خواست قدیمی ما برای مصاحبه چه با سلیقه عمل 
کرده است. هرچند همزمان اخبار سرعت و شتاب گرفته است و نگرانیم 
شاید طرح قبلی برای مصاحبه دیگر به روز نباشد، سوال اضافه کنیم 
یا از سوال های مقدماتی کم کنیم؟! از حیاط مصفای مجمع که عبور 
کرده و و ارد ساختمان قدس می شویم، برخورد صمیمی اعضای دفتر 
و روابط عمومی آرامش بخش است و بعد از لحظاتی او می آید مردی 
برای تمام فصول انقلاب اسلامی، مهربان و لبخند بر لب، حافظه اش 
چنان صحنه ها و دوره های مختلف مسئولیت را به یاد دارد که مبهوت 
کننده است و وقتی از لیزر و جوش هسته ای و تفاوت آن با شکافت 
هسته ای می گوید تسلطش به موضوع باور نکردنی است. هرچند که 
منطقاً نباید تعجب کرد چرا که در واکاوی تاریخ شکل گیری دانش و 
صنعت هسته ای در ایران بعد از انقلاب اسلامی او بی تردید نقش حامی 

اصلی و بنیان گذار دارد. 
در طول مصاحبه با علاقه از فعالیت های دوره مسئولیتش می گوید 
و نسبت به آینده توافق و چشم انداز هسته ای کشور امیدوار است و باقی 

گفته هایش که پیش رو دارید:

از  را  گفت وگو  که  می خواهیم  اجازه  آیت الله،  حضرت 
سال های اول انقلاب آغاز کنیم. دوره ای که حیات و استمرار 
فعالیت های هسته ای و حتی نیروگاه بوشهر مورد تشکیک قرار 
گرفته بود؛ گفته می شود که در آن مقطع شهید دکتر بهشتی 
و حضرت عالی از مدافعان ادامه ی روند فعالیت  های هسته ای در 
کشور بودید. البته از نقش شهید بهشتی در آن مقطع بیشتر 
گفته شده مایل هستیم در خصوص آن دوره از زبان شما 

بشنویم، درباره تشکیک هایی که بود و حمایت هایی که شد.
قبل از ما، رژیم گذشته توجه زیادی به مسایل هسته ای داشت. 
چون در تقسیم بندی های سیاسی بلوک شرق و غرب، جزو مجموعه ی 
غربی ها و با آنها همراه بود. غربی ها هم برای رژیم محدودیتی قائل نبودند 
و دست  شان خیلی باز بود. مخصوصاً در سال های آخر که پول دار شدند، 
کارهای وسیعی را شروع کردند. قبل از آن ایران یک نیروگاه تحقیقاتی 
در امیرآباد تهران داشت که کارهای مختلف مثل لیزر، غنی سازی و 
چیزهای فرعی انجام می داد. در بوشهر هم آلمانی ها با حضور شرکت 
»ورک یونیون« برنامه ی دو نیروگاه را داشتند و هر دو را شروع کرده 
بودند که یکی جلوتر بود. نیروگاهی که قرار بود آلمانی ها بسازند، نوعی 
خاص با عنوان »نیروگاه آب تحت فشار« )PWR( بود که می خواستند 
دو واحد 1۲00 مگاواتی بسازند. فرانسوی ها در قالب شرکتی به نام 
»فراماتوم« در دارخوین مجموعه ی دیگری را شروع کرده بودند که 
پیشرفت های محدودی داشتند. برنامه ای هم برای اصفهان داشتند که 
ما بعداً آن را شروع کردیم. آقای علی اکبر اعتماد از سال 1353 تا 1357 
رئیس سازمان انرژی اتمی کشور بود. البته کارش را از سال 134۲ به 
عنوان »مشاور فنی طرح پژوهش های راکتور اتمی« شروع کرده بود. 
به نظرم دست آنها کاملًا باز بود و مشکلی هم با جایی نداشتند. بعد از 
انقلاب بعضی از اعضای دولت موقت، خیلی مایل نبودند که آن وضع 
را ادامه بدهند. آقای فریدون سحابی سرپرست سازمان انرژی اتمی 
شده بود. البته باید از خودشان مثل آقای دکتر یزدی و کسانی که 
هستند، بپرسید که چرا جدی نگرفتند. البته آن موقع یک سازمان 
مستقل نبود، بلکه زیر مجموعه معاونت امور انرژی در وزارت نیرو بود. 
بعدها سازمانی مستقل زیرنظر نخست وزیر بود و بعد از اصلاح قانون 
اساسی در سال 68، به عنوان سازمان کاملًا مستقل درآمد که رئیس آن 
معاون رئیس جمهور بود. اولین اتفاقی که افتاد، در بوشهر بود و بوشهر و 
دارخوین تقریباً تعطیل شدند و همینطور ماندند. در داخل هم اختلافی 
بروز کرد و نیروهایی که کار می کردند، بعضی ها می گفتند که باید همان 
راه را ادامه بدهیم و بعضی ها می گفتند که ما اصلًا گذشته را رها کنیم 
و خودمان از صفر آموزش و تحقیقات و کارهای اجرایی را شروع کنیم. 
این اختلاف در داخل بود. کار به جایی رسیده بود که مسؤولان سازمان 
در دولت موقت، در خردادماه 1358 همایشی با حضور حدود 50 
متخصص تحت عنوان »ادامه یا توقف نیروگاه بوشهر« برگزار کردند که 
پس از بررسی ها، تصمیم بر ادامه کار گرفتند. ما منافاتی نمی دیدیم که 
تحقیقات و کارهایمان را شروع کنیم. می گفتیم حالا که این کار نیمه 
کاره است و هزینه های زیادی هم شده، با آلمانی ها که خرج های زیادی 
در آنجا کردند و برای این کار آمادگی دارند، ادامه بدهیم. بعضی ها هم 
به آنجا رفته و حرف هایی زده بودند و گویا آلمانی ها هم دلیلی پیدا کرده 
بودند که نیایند. مثلًا می گفتند دو قسط ارزی و ریالی سر رسید شده 
پرداخته نشد و رئیس کارگاه آلمانی ها از نا امنی گلایه داشت. یعنی 
عملًا می گفتند که از طرف شما لغو شده و نمی خواستند خودشان را 
مقصر جلوه بدهند. ما از آقای امراللهی که در آنجا مسؤولیت هم داشت، 
پی گیری کردیم و خواستیم که ادامه بدهند. با اینکه بعضی ها، مخصوصاً 
جوان های تحصیلکرده هسته ای، مخالف بودند و نمی خواستند کارها 
شروع شود، بنا شد که سایت فعال شود. ما هم رفتیم و بازدید کردیم. 
بعداً وقتی جنگ شروع و آنجا نا امن شد، همان مقدار فعالیت هم متوقف 
شد. طبعاً طبیعت جنگ به گونه ای بود که نمی شد در آنجا کار کرد. 
انجام کار هسته ای در جایی که در تیررس دشمن بود، معنایی نداشت. 
عراقی ها هم در جاهایی داخل کشور آمده بودند. لذا آن طرح ها ماندند. 
بعداً این بحث ها شروع شد و هنوز در حال جنگ بودیم که بنا شد در دو 
فاز پی گیری کنیم. یکی اینکه با آلمانی ها صحبت کنیم که بیایند. برای 
اینکه تکلیف شان بود و آنها می گفتند که خودتان فسخ کردید و ما قبول 
نداشتیم. بحث  ما همینطور ماند. یک بحث هم کارهای داخلی بود. در 
امیرآباد هم چیزهای زیادی فعال بود که اینجا را هم تقویت می کردیم و 
دنبالش بودیم. بعد به مراحلی رسیدیم که از آلمانی ها مأیوس شدیم و به 
فکرهای دیگری افتادیم. با پاکستانی ها صحبت هایی شد. یک دانشمند 

هسته ای به نام آقای عبدالقدیرخان در پاکستان بود.

آیا شما عبدالقدیر خان را دیدید؟
نه. در سفری که به پاکستان رفته بودم، خواستم ایشان را ببینم. اما 

به من نشان ندادند.

شما در آن موقع رئیس جمهور بودید؟
شاید در دوران مجلس هم بود. چون من دو بار به پاکستان رفته 
بودم. به هر حال من ندیدم. آیت الله خامنه ای هم ایشان را ندید. ولی 
هر دوی ما در دوران جنگ پی گیری می کردیم که باید کارهایمان 
را شروع کنیم. گویا خود آقای عبدالقدیرخان اعتقاد داشت که دنیای 
اسلام باید بمب هسته  ای داشته باشد و به این کار عقیده داشت و بمب 
هسته ای پاکستان را هم او ساخت. هر چند طول کشیده بود تا بمب 
را بسازند. به هر حال حاضر شدند تا یک مقدار به ما کمک کنند، در 
حدّی که مثلا دست دوم نسل اول سانتریفیوژهایی را که غنی سازی 
می کنند، با نقشه مقداری به ما دادند. نقشه ای که بعداً خودمان بتوانیم 
بسازیم. کم کم شروع کردیم و بوشهر را ادامه دادیم. یعنی کارهایی را 
که امکان داشت، انجام دادیم. چون آنجا نیروگاه بود. در یک قسمت 
کارهای نیروگاه را می کردیم و یک قسمت هم کار قطعه سازی مربوط 

به غنی سازی بود.
در همان شرایط دولت من شروع به کار کرد که جنگ تمام شده 
بود. نیروگاه با موشک عراقی ها آسیب دیده و گنبد آن سوراخ شده بود 
و امنیت نداشت. باید کارهایی را انجام می دادیم که کار نیروگاه را جدی 
گرفتیم. در این مقطع یک نفر از نیروهای فنی و اجرایی هسته ای خیلی 
همکاری و به آقای امراللهی کمک  کرد و بنا شد غنی سازی را شروع 
کنیم. برای اولین غنی سازی  در جایی که در امیرآباد درست کردند، از 
همان چیزهایی که از پاکستان گرفته بودیم، کنار هم چیدند که ما هم 
برای بازدید رفتیم. کارگاهی هم در کنار سالن برای قطعه سازی درست 
کردیم که خودمان بسازیم. قطعات، مواد و فلزات خاصی را که لازم بود، 

تأمین کردیم و کار در دو جهت شروع شد. منتها به تولید نرسید. چون 
با یک مجموعه ی ده، پانزده سانتریفیوژی شروع کرده بودند که چاله ای 
داشت و دور چاله اینها را زده بودند. در آن موقع به آن شکل می دیدیم. 
شکلی را که الان شما در فیلم ها می بینید که خیلی گردن کلفت است، 
آن موقع این گونه نبود ویک شاخه ی باریک بود. در همان اول معلوم 
شد که قضیه پیچیده تر از این چیزهاست که ما فکرش را می کردیم. 
مثلًا فرض کنید در آنجایی که بنا بود گازها برای چرخش بیرون بروند، 
از پستانک بیرون نمی رفتند. ما آن پستانک را هم نداشتیم و از این 
طور چیزها. آن موقع مسایل خیلی جزئی بود. کم کم پیشرفت کردیم 
تا اینکه در مسیر دماوند کارگاهی درست کردیم و به اولین آزمایش 
رسیده بودیم. این کارها بعد از جنگ و در دوره ی ریاست جمهوی من 
بود. در همان دوره گروهی پیدا شدند که سه نفر دکتر متخصصین 
هسته ای بودند. پیش ما آمدند. طرحی را برای آب سنگین درست کرده 
که به عنوان مشاور به تأیید یک شرکت هسته ای روسی رسانده بودند و 
می خواستند اجازه داده شود تا همان طرح در ایران پیاده شود. آن موقع 
ما در الموت قزوین، غیر از جایی که حسن صباح بود، شاخه ی دیگرش 
در کوه ها که مسیرش خیلی سخت بود، جاده ای ساختیم برای اینکه 
امنیت داشته باشد، با آن جاده به جای بن بستی در کوه ها که فضایی هم 
بود، رفتیم. می شد با چند فروند ضد هوایی از آنجا محافظت کرد و جای 
خوبی بود. البته در آنجا آموزش هم داده می شد و عده  ای از شاگردهایی 
را که در اینجا داشتیم، به عنوان آموزش جمع کردیم که هم در اینجا و 
هم در روسیه آموزش می دیدند. آموزش های مختلفی را هم می دیدند. 
بنا شد که در الموت آب سنگین را بسازیم و فرض هم بر این بود که 
تونل بزنیم و زیرکوه بسازیم که محفوظ باشد تا نتوانند آن را بزنند. این 
کار آسان بود. کم کم دولت من تمام شد، در حالی که با همه آن کارها 
محصولی از غنی سازی نگرفته بودیم. چون این کارها زمان زیادی طول 

می کشد. اما در این مسیر خیلی پیش رفته بودیم.

حضرت آیت الله، در دوران شما ایران برای فعالیت های 
خودش  و  نمی گرفت  اجازه  غربی  قدرت های  از  هسته ای 

خواست و وارد این عرصه شد، با توجه به این مهم...
البته آن موقع ما عضو آژانس بودیم.

ولی روی پای خودمان ایستادیم.
بله، یعنی آنها به ما کمکی نکردند.

بله و چون این فن آوری ماهیت دو گانه دارد. آنها از این 
موضوع استفاده کردند برای اعمال فشار و طرح این ادعا و اتهام 
که شما قصد تولید بمب اتم را دارید؛ می خواهیم ببینیم آیا در 
آن مقطع کسانی در ایران بودند که به شما توصیه کنند که مثلًا 

می شود به سمت سلاح هسته ای هم رفت؟
نه، اولاً همه کسانی که با روحیات ایران دوستی مشغول فعالیت های 
هسته ای بودند برای استفاده از مواهب غیر نظامی آن کار می کردند و با 
اخلاقیات اسلامی مخالف حرکت در مسیر ساخت بمب هسته ای بودند 
که می دانستیم جز کشتار جمعی، نتیجه ای ندارد؛ ثانیاً مسؤولان آژانس 

بین المللی هسته ای می آمدند و بازرسی می کردند.

آیا در داخل کسی به شما پیشنهاد می کرد که به سمت 
سلاح هسته ای برویم؟ آیا مثل عبدالقدیرخان را در ایران 
داشتیم؟ کسی به شما می گفت که ما می توانیم از این راه سلاح 

بسازیم؟ پاسخ شما و نظر امام )ره( و رهبری چه بود؟
گفتم که بخشی از فعالیت های هسته ای را زمانی انجام دادیم که 
هنوز در جنگ بودیم و عراق به نزدیک های غنی  سازی رسیده بود 
که اسرائیل همه آنها را منهدم کرد. البته اولین بار در مهرماه 135۹ 
)۲0 سپتامبر 1۹80( نیروی هوایی ارتش ما با 4 فروند تأسیسات اتمی 
»اوسیراک« را که در شرف تکمیل و دریافت سوخت بود، بمباران کرد 
و فکر می کنم در اوایل سال 1360 اسرائیل با 8 فروند جنگنده آنجا را 

کاملًا منهدم کرد.
در زمان جنگ، مخصوصاً وقتی عراق به بمباران مراکز تولید برق در 
ایران روی آورد، ما هم تصمیم گرفتیم برای تأمین برق در آینده برای 
تولید آن در نیروگاه هسته ای اقدام کنیم و با استناد به خاطراتم می گویم 
که 14 شهریور 1361 یک جلسه مشورتی با حضور رئیس جمهور و 
نخست وزیر وقت داشتیم که تصمیم گرفتیم پیگیری کنیم تا یک 
واحد نیروگاه بوشهر راه بیفتد. آن سال ها ذهنیت همه ما این بود که 
ما باید خود را به عوامل بازدارنده مسلح کنیم. چون بنا نبود جنگ 
تمام شود و در سیاست های دفاعی هم این سخن امام راحل مدنظر 
داشتیم که اگر این جنگ بیست سال هم طول بکشد، برای فعالیت های 
هسته ای هم مشکلی با آژانس بین المللی نداشتیم. چون عضو آژانس 
بودیم و آنها هم می آمدند و گاهی اشکالاتی می گرفتند که آقای امراللهی 
و رفقایش می رفتند و جواب می دادند. در زمان انجام کارهای مقدماتی 
هیچ وقت آژانس مزاحم ما نشد. البته کمکی هم نکردند. کره شمالی از 
کشورهایی بود که در این کار یک مقدار جلوتر بود. آنها پیشنهادهایی 
به ما می کردند، اما هیچ وقت به مراحل و جاهای عملیاتی نمی رسید. 
چینی ها و کره ای ها آماده بودند که در حد کارهای پزشکی مثل دارو و 
رادیوم با ما همکاری کنند. در همان ایام برای کارهای مطالعاتی، مسأله 
لیزر را در امیرآباد دنبال کردیم که روس ها هم کمک می کردند و به غنی 
سازی رسیده بود. بعضی از دانشمندان هسته  ای در زمان شاه تحصیل 
کرده بودند، انواع رشته ها در ذهن ما بود که خیلی جزییات دارد. آقای 
امراللهی جزییات را می داند. من کلیات را می گویم. چون مسؤولیت 
مستقیم نداشتیم و به عنوان مسؤولان نظام و روسای قوا کلیات را 

تصویب می کردیم و جزییات را به مسؤولان اجرایی می سپردیم.

شما روند پیشرفت مذاکرات هسته ای که در دولت آقای 
روحانی و توسط آقای ظریف شروع شد، را پی گیری کردید و 
از مذاکرات گذشته هم مطلع هستید. می خواهیم نقش دکتر 
صالحی و دکتر ظریف را به عنوان دو بازوی دیپلماتیک و فنی 
مذاکرات هسته ای در دوره اخیر بدانیم. و این که نظر شما در 

مورد مذاکرات اخیر چیست؟
قبل از اینکه دولت آقای خاتمی تمام شود، مذاکرات بود و چون 
آقای روحانی دبیر شورای امنیت بود، نقش مذاکره کننده را داشت. 
آن موقع تهدیدها و خطر شروع شده بود و به جایی رسیده بود که ما 
داوطلبانه کارها را تعلیق کنیم و فقط کارهای محدودی را که مشخص 
شده بود، انجام بدهیم. ولی غنی سازی و این کارها را تعطیل کنیم و 
تحقیقات را ادامه بدهیم که ماجرای آن مفصل است. رهبری هم تأیید 
کردند. یعنی رهبری آخرین سندی را که در سعد آباد امضا شد، تأیید 
کردند. حتی وقتی علیه آن هیاهو شد، دفاع کردند و گفتند کار خوبی 
بود که انجام شد. در همان دوران تعلیق، ما موفق شدیم کار اصفهان 
را تمام کنیم که این توفیقی بود، چون کار را به جایی رساندیم. وقتی 
آقای احمدی نژاد آمد، با رهبری تصمیم گرفتند که تعلیق را بشکنیم. 
هنوز کار آقای احمدی نژاد شروع نشده بود که به آقای خاتمی پیشنهاد 
کردند که ایشان تعلیق را بشکند. در آن دوره گاهی جلسه ای خدمت 
رهبری بود که جمع زیادی شرکت می کردند. در آن جمع وزیر خارجه، 
رئیس جمهور، رؤسای قوا، من، نظامی ها مثل آقای شمخانی و دیگران 
بودند و برای قدم به قدم کارها مشورت می شد. تصمیمات رهبری با 

مشورت بود که نتیجه ی آن جلسه را می پذیرفتند. وقتی احمدی نژاد 
آمد و گفت که تعلیق را بشکنیم، آقای خاتمی گفت: من نمی شکنم، 
برای اینکه یک پرونده سنگین تهدید برای دولت بعد باقی می ماند و 
من نمی خواهم دولت بعد از من وارث این مشکل شود. بعدها نمی دانم 
چگونه آقای خاتمی را قانع کردند که ایشان تعلیق را باز کرد. از آن به بعد 
دعواها شدت گرفت و بقیه ی مسایل که تا الان ادامه دارد. آقای روحانی، 
آقای ظریف و آقای صالحی- که اواخر جزو دولت آقای احمدی نژاد شده 
 ـدر این مایه ها نبودند. وقتی آقای روحانی آمد، این جزو اهدافش  بود 
بود و مسأله را برای حل در دستور قرار داد.آقای ظریف هم وزیر خارجه 
شد و بعد چند نفر آمدند و رفتند که آقای صالحی آمد و سازمان را به 

عهده گرفت و کارشان را شروع کردند.

می خواهیم نظر شما را در مورد نقش آقای ظریف و صالحی 
در پیشبرد مذاکرات بدانیم.

اینها کاملًا به صورت فنی مذاکره می کردند. آقای صالحی از لحاظ 
کارهای آژانس و آقای ظریف اصل مسایل و مذاکرات را پی گیری 
می کردند. آقای صالحی بیشتر با آژانس و آقای ظریف بیشتر با 5+1 
سروکار داشت. قبل از اینها، آقای جلیلی مذاکره می کرد. یک دوره هم 
آقای لاریجانی مذاکره می کرد. آقای لاریجانی خوب پیش می رفت و 
هیاهویی نداشت و منطقی صحبت می کرد و داشت نتیجه می گرفت 
که عوض شد. وقتی موضوعی مثل پرونده هسته ای، سیاسی و فنی 
شد، اعضای تیم مذاکره کننده هم باید ترکیبی از شخصیت های آگاه 
به مسایل سیاسی و فنی باشد. در این گونه مسایل حرف های شعاری 
و صدور بیانیه های تند جواب نمی دهد. در تمام سال هایی که پرونده 
هسته ای ایران باز شد، حرف ما این بود که غرب دارد بهانه گیری 
می کند، در چنین فضایی نباید بهانه به دست آنها بدهیم. ولی تیم 

جدید خیلی خوب عمل کرد.

رقابت های سیاسی که بعد از مذاکرات و مسایل هسته  ای 
در داخل شکل گرفت، در مواردی خوب نبود، البته وجود 
منتقد خیلی هم مفید است، ولی رقابت های ما یک مقدار 
لجام گسیخته هم شد. در حدی که بحث سیمان گرفتن افراد 
را مطرح کردند! چرا رقابت  سیاسی ما سر این موضوع لجام 
گسیخته شد؟ و چاره کار چیست؟ برای ترمیم شکاف ها چه 

باید کرد؟
متأسفانه بحث های داخلی برای یک موضوع ملی، سیاسی و با 
اهداف جناحی است. فکر نمی کنم هیچ کس در قلبش نخواهد که 
مسایل هسته ای ما حل شود. چون بن بست این مسایل، جنگ است. 
غربی ها هم نشان دادند که اگر نتوانند موضوعی را حل کنند، گزینه  ی 
نهایی شان جنگ است. ایران هم همیشه گفته که علی رغم آمادگی 
کامل برای دفاع، هیچ وقت مایل نبوده که وارد جنگ شود. آن هم 
جنگی که احتمال اقدامات منجر به کشتار جمعی زیاد باشد. چند 
جنگ اخیر با چند کشور نشان داده که غربی ها و آمریکایی ها سربازان 
خود را داخل کشور در حال جنگ نمی آورند، از راه دور می جنگند و 
کارشان نابود کردن زیر ساخت هاست. ما هیچ مایل نیستیم که وارد 
چنین جنگی شویم. اگر چه در مقطعی بعضی ها شعار می دادند، اما 
آقای روحانی هم در تبلیغاتش و هم در سوابقش به گونه ای بود که 
دنیا او را برای جلوگیری از جنگی دیگر در خاورمیانه مناسب  دید و آنها 
هم استقبال کردند. در گذشته هیچ وقت مذاکرات هسته ای پیشرفت 
نداشت. ولی مذاکرات دولت آقای روحانی با روندی منطقی پیشرفت 
کرد. چون آقای ظریف تخصص مذاکره را از پیش داشت و تیم خوبی 
هم تشکیل داده بود، با منطق برخورد می کرد و با طرف های غربی و 
آمریکایی مذاکره می کردند. در این مقطع هم ما جدی بودیم و هم 
آنها جدی بودند. البته در داخل رقابت سیاسی روی اصل موضوع سایه 
انداخته بود و هر روز چیزی گفته می شد که شما به عنوان مسؤولان 
سایت تخصصی از آن مطلع بودید. بیشتر سیاست داخلی بود و هنوز 
هم همین است و الان که به همین جا رسیدیم، افرادی هستند که 
می گویند اگر این دولت موفق شود تحریم ها را بردارد و زندگی در کشور 
ما عادی شود، مردم به ناحق بودن حرف ها و شعارهای آنها پی می برند. 
مخصوصاً وقتی می بینند خارجی ها با این وسعت برای کار کردن با ما 
می آیند، فکر می کنند میدان از دست شان به طور کلی گرفته می شود. 
چون تمام کارهای آنها سیاسی، جناحی و باندی بوده، برای آنها مهم 

است که این گونه نشود.

برخی ها می گویند که برجام ضمانت اجرا ندارد. برخی ها 
که  می گویند  خودمان  کنندگان  مذاکره  و  دولتی ها  مثل 
مهمترین مؤلفه ضمانت اجرایی برجام، قدرت ملی ایران است. 
می خواهیم نظر شما را بدانیم که اساساً ضمانت اجرا و تضمین 

اجرای برجام چیست؟
خیلی روشن است. من فکر می کنم کسانی که این حرف ها را 
می زنند، یا می دانند و سفسطه می کنند و یا نمی دانند. برای اینکه اجرا 
و عدم اجرای آن دو طرفه است. اگر آنها کوتاه بیایند، ما هم کوتاه 
می آییم. ما از روز اول کارهایی می کردیم که الان با آمادگی بیشتری 
انجام می دهیم. چون در این فاصله تحقیقات کردیم و هنوز هم مشغول 
هستیم و چیزی را از دست ندادیم. ما چیزی را از دست ندادیم. آب 
سنگین ما هنوز سر جای خودش است. غنی سازی ما سر جای خودش 
است و به نسل پنجم رسیدیم و الان نسل پنجم ما می تواند بیست 
برابر نسل اول تولید کند. در همین فاصله خیلی چیزها پیشرفت کرده 
است. مثل همان تعلیق که پیشرفت کرده، الان همینطور پیشرفت 
کرده است. چون هنوز اجرا نکردیم. مثلًا اورانیوم هایی که بیست درصد 
درست کرده بودیم، آنها به درد ما نمی خورد. ما می خواستیم آنها را 
برای چه نگه داریم؟ ما برای سوخت بوشهر نگه داشته بودیم ولی به 
درد بوشهر نمی خورد. با اینها به صورت دیگری رفتار کردیم. من فکر 
می کنم ما چیزی را از دست نمی دهیم و اگر آنها زمانی تخلف کنند و 
اجرا نکنند، ما آسان تر می توانیم اجرا نکنیم و یکدفعه همه ی کارها با 

یک فرمان شروع می شود.

ولی در همین مجلس ما گفتند و کتبی نوشتند که برجام 
امنیت ملی کشور را با خطر مواجه کرده است. حضرت عالی که 
تجربه های زیادی در حوزه ی امنیتی کشور دارید، آیا امنیت 

ملی را در خطر می بینید؟
پایه های امنیتی کشور آن قدر قوی است که با این کار یک ذره 

خطر برای کشور ندارد.

برای امنیت ملی خطری ندارد؟
نه، چه ربطی دارد؟

در بحث دفاعی و موشکی چطور؟
دفاع موشکی ما در برجام نیست و اصلًا وارد این موضوع نشدیم 
و حتی مذاکره کنندگان ما هم اجازه نداشتند، وارد آن شوند. رهبری 
فقط برای بحث روی برجام اجازه دادند. مثلًا اینها می گویند که در 
پروتکل الحاقی آمده که سایت های نظامی ما را ببینند. اما نمی گویند 
که قبل از این و در زمان احمدی نژاد دو بار اجازه صادر شده و آمدند و 
دیدند. همه ی اینها بهانه است و هیاهو می کنند. البته امتیازاتی دادیم و 

امتیازاتی هم گرفتیم. همین که آنها ببینند که ما تعداد واحدهای غنی 
سازی  را از بیست هزار به شش یا هفت هزار یا کمتر و بیشتر آوردیم، 
برای آنها یک امتیاز است و اینکه آب سنگین را با هزینه ی آنها به یک 
نوع دیگر تبدیل کنیم که پلوتونیوم در آن نباشد و همه ی خواص آب 
سنگین را داشته باشد، برای ما پیشرفت است و یک تکنولوژی خیلی 
جدید را می گیریم. ما که پلوتونیوم را نمی خواهیم، چون به درد کار 
نظامی می خورد. تا آن مقداری که می دانم، هیچ خطر ملی وجود ندارد. 
ضمانت اجرای آن هم یک طرفه نیست. چون اگر آنها تخلف کنند، ما 

هم می توانیم تخلف کنیم.

مقام معظم رهبری توصیه کردند که روال و روند قانونی 
برجام در مجلس طی شود، ولی این ماجرا نباید باعث دو 
دستگی و شکاف شود. کارشناسان و خبرگان این حوزه هم 
در این زمینه وارد شوند و نظر بدهند. اما بعضی ها از ابتدا فضای 
بحث هایشان به گونه ای است که برای دولت بن بست ایجاد 
کنند. هدف شان از اول همین بود. می خواهم از حضرت عالی 
بپرسم برای اینکه دولت حقوق همین مخالفان حتی اندک را 
هم رعایت کند، شما چه توصیه ای دارید که روند اعتدالی پیش 

برود و حقوق مخالفان تأمین شود؟
ما از چند بعد دستاورد داریم. اینکه اینها چه کار کنند؟ باید گفت 
که مخالف حق دارد و اگر در مجلس مطرح شد، نظرش را بگوید و 
نهایتاً رأی گیری شود، چنین شد و شورای نگهبان هم نظر شما را داده 
است. البته چون دولت قانوناً لازم نمی دانست، خودش نداد و اینها آمدند 
طرح دادند. دولت هم مخالفت نکرد و دولتی ها هم آمدند و دفاع کردند. 
یعنی قهر نکردند. ولی خودشان برای این کار اقدام نکردند. دلیلش هم 
این بود که به عقیده ی آقای روحانی، اینها چنین حقی ندارند و لزومی 
ندارد که مجلس ببیند و نظر دهد. چون رهبری هم صریح نگفتند 
که لازم است مجلس ببیند. اما از لحاظ سیاسی خوب نیست مجلس 
برکنار باشد. اگر مجلس تأیید کند، یک پشتوانه است و قوی تر می شود. 
همین اتفاقی که در مجلس افتاد و ایشان هم می دانستند. چون قبلًا 
آقای لاریجانی به آقای روحانی گفته بود که در مجلس رد نمی شود. 
چون اینها فراکسیون بزرگی دارند و صد و هفتاد، هشتاد نفر هستند و 
می دانست که رأی می دهند. این  جای نگرانی نداشت. اما بد اخلاقی های 
برخی واقعاً بد اخلاقی بود. یعنی دلواپس ها نه تنها در مجلس، بلکه 
عده ای از انسان های بی اطلاع را تحریک می کردند که حرف های بدی 
بزنند. صدا و سیما به آنها میدان می داد که درآنجا تحلیل های سطحی 
کنند. البته تمام این کارها و مزاحمت هایی که می کردند، به ضررشان 
تمام شد. چون ما می دانیم و آنها هم می دانند که 80 تا ۹0 درصد 
مردم با این روند وتوافق موافق هستند و می خواهند که راحت شوند و 
انرژی هسته ای صلح آمیز را داشته باشند. مردم این را می خواهند. آنها 
خودشان را بدنام کردند. جلسات  قبل از رای گیری مجلس برای آنها 
خیلی سنگین تمام شد و در جامعه مقدار زیادی برای خودشان مسأله 
درست کردند. چون اینها خودشان را به گونه ای به رهبری منتسب 
می کنند که مثلًا ما نظر ایشان را بیان می  کنیم. ایشان خودشان زبان 
دارند و بیشتر از همه هم می توانند بگویند و می توانستند جلوی آن را 
بگیرند. نیاز به دعوا و حاشیه سازی نبود. خیلی بد بود که در مجلس 
این کار را کردند. البته شیوه ی رهبری همین است که میدان می دهد 
تا دیگران حرف هایشان را بزنند. اگر با اخلاق و براساس منافع ملی 
رفتار می کردند، بد نبود. چون وقتی بحث می شود، مردم هم مسایل را 

می فهمند. اما این گونه نشد.

مهمترین دستاورد توافق از منظر حضرت عالی چیست؟
اولاً آغاز تعامل ایران با کشورهای مهم و پیشرفته دنیاست. وقتی 
تحریم ها برداشته شود، می  فهمیم که چقدر مشکل داشتیم. هنوز کسی 
نمی خواهد ابعاد خسارت هایی را که دیدیم، بگوید. چون هنوز تمام نشده 
و موقع گفتن نیست. به هر حال تحریم های ظالمانه متوقف و تا حدودی 
هم جبران می شود. بعد هم با رونق پیش خواهیم رفت و کارهای ما بهتر 
می شود. ثانیاً موقعیت بین المللی ما در دنیا بهتر می شود. موقعیت ما در 
دنیا بد شده بود. تا همین حد هم ایرانی ها عزتی در دنیا پیدا کردند. البته 
جنگی ها فکر می کنند که عزت ما این است که تندروی های دنیا از ما 
خوششان بیاید که این کار، همیشه آسان است. یعنی هر وقت می توان 
این کار را کرد. ما کشور بزرگی هستیم و باید در دنیا حرف بزنیم و 
کار کنیم و باید در مسایل جهانی شرکت داشته باشیم. ایران می تواند 
وزنه ی سنگینی در دنیا داشته باشد. مهمترین دستاوردی که داشتیم، 
این است که رسماً به عنوان کشوری که عضو باشگاه هسته ای است، 
شناخته شدیم. تا به حال قبول نکرده بودند. اما الان قبول کردند که 
هستیم. قبول کردند غنی سازی کنیم. نیروگاه داشته باشیم و به صورت 
صلح آمیز از هر چه می خواهیم، استفاده کنیم. در مسأله هسته ای در دنیا 
بعضی ها جلوتر و بعضی ها عقب تر هستند. مثلًا ژاپن هم مثل ماست. 
حدود سی، چهل کشور هستند که مثل ما اجازه غنی سازی صلح آمیز 
دارند و در عین حال حق ندارند کار نظامی بکنند و ما هم مثل آنها 

می شویم.

ارزیابی شما از چشم انداز پیش روی برجام چیست؟ به نظر 
شما در مسیر اجرای توافق در گام اجرایی، جمهوری اسلامی 

ایران باید چگونه عمل کند؟
ما باید به همان هایی که امضا کردیم، عمل کنیم. منتها بنا شده که 
اینها هم وزن باشند و تعیین هم کردند که مثلًا چه چیز در مقابل چه 
چیز عمل شود. الان آقای عراقچی مسؤول هستند و از جزییات توافق 
اطلاع دارد. در آن طرف هم فردی را گذاشتند که مطلع است. تنظیم 
می کنند و یکی یکی اجرا می شود. ما در اینجا گیر نداریم. مگر اینکه 

یک طرف بخواهد بهانه بیاورد که این نیاز به بحث های دیگری دارد.

با توجه به تجربیات ارزشمندی که حضرت عالی در حوزه ی 
سیاست خارجی دارید، می خواهیم بدانیم شما آینده جمهوری 
اسلامی ایران را با توجه به دانش هسته ای چگونه ارزیابی 
می کنید؟ فکر می کنید این مذاکرات و توافق چه تأثیری در 

دانش و حوزه سیاست خارجی و داخلی داشته است؟
بسیار تأثیر داشته است. اعتبار ایران بالا می رود. این درست است 
که ما اجازه ی رفتن به طرف سلاح هسته ای را نداریم، ولی اگر شرایطی 
پیش بیاید و ضرورت پیدا کند و یا دشمنی پیدا کنیم که بخواهد از 
این سلاح استفاده کند، قدرت ما محفوظ است. آقای اوباما به این قانع 
بود و همیشه هم می گفت که ما باید کاری کنیم که اگر ایران تصمیم 
گرفت، یک سال وقت داشته باشیم که جلویش را بگیریم. یعنی تا این 
قدر مسأله نزدیک است. بنابراین من فکر می  کنم که از این لحاظ ما به 
یک قدرت بالاتر تبدیل می شویم. از لحاظ استفاده صلح آمیز، به خاطر 
همین موقعیت  در ایتر پذیرفته می شویم که جزو آن ۹ کشور شویم که 
می خواهند از گداخت هسته ای انرژی بگیرند که یک انرژی پایان پذیر 
مثل نفت نخواهد بود، بلکه یک منبع انرژی  است که مواد اولیه اش آب 
دریاست و هیچ خطری هم برای هیچ کس ندارد. جوش هسته ای مثل 
خورشید است. یعنی هم نور و هم حرارت در سطح بالا می دهد. الان در 
پلاسما به بخشی رسیدیم که کار بزرگی است. البته آن پلاسما بخش 
دیگری است. الان آقای قرآن نویس دنبالش است و در دانشگاه آزاد 
اسلامی برنامه ای ریختیم که مسأله زباله ی کشور را با این پلاسما حل 
کنیم. پلاسما حرارتی فوق  العاده و کوره های کم خطر و کم ضرری ایجاد 
و از زباله ها برق تولید می کند. الان ما برای زباله های بیمارستانی هنوز 
جایی را نداریم که مطمئن تصفیه کند. یعنی میکروب ها به گونه ای 
هستند که با حرارت های معمولی نمی میرند. اما با پلاسما می توانیم اینها 
را پاک کنیم. الان دست ما از خیلی چیزها خالی است که می توانیم از 

این راه جلو برویم.

نکته ای باقی نمانده که بفرمایید.
واقعاً از بد اخلاقی هایی که می شود، بدم می آید. چون تکلیف این 
برخوردها در اخلاق اسلامی و انسانی کاملًا روشن است و به پرهیز از 

این اقدامات توصیه دارم.

چون باید با اینها که در مسائل سیاسی و اجتماعی بعضا 
بداخلاقی می کنند زندگی کنیم، به نظرتان چه باید کرد؟

همینطور باید تحمل کرد و آستانه تحمل  را بالا ببریم. در همه ی دنیا 
این گونه است. هر جا آزادی و رأی گیری هست، همین است، شما به 
آمریکا نگاه کنید که چه الم شنگه ای در کنگره در آوردند و آخرش هم 
شکست خوردند. در بقیه ی جاها هم این گونه است. اگر مسأله آزادی و 
رأی گیری باشد، همه از این بازی ها را دارند و باید به اینها عادت کنیم 

و بلد باشیم.

 در جلسه مسئولان عالی قضایی مطرح شد؛

دفاع قاضی القضات از روحانی
 لاریجانی و ظریف در مقابل تندروها

رئیس قوه قضاییه گفت: منتقدان رئیس جمهور، دولت، وزیر خارجه و رئیس مجلس را 
به اموری منتسب کردند که از آن بَری بودند.

آیت الله آملی لاریجانی روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضایی با اشاره به اینکه 
خدمات همه مسئولان در سال های مذاکرات هسته ای قابل تقدیر است گفت: همه گروه ها 

نامه رهبری را فصل الخطاب قرار دهند. 
وی با اشاره به تأیید مشروط برجام از سوی مقام معظم رهبری و تأکید براینکه نامه 
ایشان در این زمینه »فصل الخطاب« است گفت: در مسیر مذاکرات هسته ای و توافق 
صورت گرفته و تأیید مشروط برجام کار بزرگی انجام گرفت و باید از مجموعه خدمات همه 
افراد از رئیس جمهورمحترم تا وزیر خارجه ، تیم مذاکره کننده ، رئیس مجلس شورای 

اسلامی و همه افرادی که در این راه تلاش کردند حتی منتقدان برجام نیز تشکر کرد.
 آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به تلاش های مجلس شورای اسلامی در جریان 
و  عنوان سیاستمدار  به  و  مذاکرات  در جریان  رئیس مجلس  نقش  مذاکرات گفت: 
صاحبنظری مطلع و آگاه به این مسائل بسیار موثر بود و پیش از آن نیز به عنوان دبیر 

شورای عالی امنیت ملی کمک فراوانی برای پیشبرد این مذاکرات انجام داده بود.
 رئیس قوه قضاییه افزود: منتقدین مذاکرات هسته ای و برجام نیز کارشان قابل تقدیر 

است چرا که برخی از کاستی ها و نواقص بعضاً جدی این توافق را آشکار کردند.
 آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به نامه مقام معظم رهبری درخصوص تأیید مشروط 
برجام و با تأکید براینکه این نامه فصل الخطاب و نقطه پایان منازعات در این زمینه است 
افزود: همه گروهها باید نامه مقام معظم رهبری را »فصل الخطاب« و محور وحدت قرار 
دهند و از این پس در مسیر اعتدال و با تأنی و تدبیر به فکر آینده و مراحل بعدی اجرای 

برجام باشند.
 رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: متأسفانه منتقدان گاهی از حد معمول فراتر رفتند و 
رئیس جمهور، دولت، وزیر خارجه و رئیس مجلس را به اموری منتسب کردند که از آن بَری 
بودند؛ البته انتقاد صحیح و سازنده بسیار مفید است و موجب توانمندی می شود و هرگاه 
با تأمل، درنگ و تفکر  پیش برویم به نتایج خوبی می رسیم اما تجاوز از حد اعتدال به ضرر 

است و موجب شقاق و تفرقه می شود.
 آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به اینکه باید از این پس مراقب رفتارهای طرف مقابل 
و کشورهای 1+5 باشیم تأکید کرد: متأسفانه استقراء بدبینانه نشان داده است که دشمنان 
در موارد مختلف رفتارهای معقولی نداشته اند و اکنون نیز  اتهاماتی مانند نقض حقوق بشر 
و دفاع از تروریسم موارد کاملًا نادرستی است که بعد از برجام نیز مطرح  می شود و تلاش 
می کنند تحریم ها را از جهتی دیگر به ما تحمیل کنند اما باید بدانند که کشور ما زیر بار 

هیچ تحریم جدیدی نمی رود.
 رئیس قوه قضاییه با تأکید براینکه مقام معظم رهبری همواره در جریان مذاکرات بوده 
اند و بیش از هر فرد دیگری بر مذاکرات اشراف داشته اند و در مواقع لزوم تذکر می دادند 
گفت: فارغ از بحث برجام، یکی از مهمترین نکاتی که مقام معظم رهبری نیز به آن اشاره 
داشته اند این است که باید زندگی اقتصادی کشور راه مستقل خود را پیش گیرد و اقتصاد 
کشور به مسائل هسته ای گره نخورد. متأسفانه عده ای با پیش بینی های نادرست و ایجاد 
توقع نابجا چنین القا کردند که برجام همه مشکلات را حل می کند اما برای اینکه کشور 
قدرتمند و با صلابت روی پای خود بایستد باید موضوع اقتصاد مقاومتی را فارغ از برجام 

همچنان در نظر داشت. 
آیت الله آملی لاریجانی با توصیه به تلاش دولتمردان برای حل مشکلات مردم و ایجاد 
گشایش در وضعیت اقتصادی کشور در پی لغو تحریم ها افزود: برداشته شدن تحریم ها 
بر اثر برجام در کنار اقتصاد مقاومتی و رونق تولید می تواند مسیر آینده را مشخص کند و 
امیدواریم همه مسئولان و غیر مسئولان و صاحبان سرمایه در پیشبرد این مسیر به کشور 

کمک کنند.

علیرضا رجایی آزاد شد 
گفته می شود: علیرضا رجایی فعال سیاسی صبح دیروز از بازداشتگاه اوین آزاد شد.  
یک مقام قضائی آزادی این فعال سیاسی را تایید کرد. رجایی در اردیبهشت 13۹0 به اتهام 
ارتکاب جرایم امنیتی از سوی مامورین امنیتی بازداشت و در بهمن ماه همان سال بر اساس 
حکم شعبه ۲6 دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی حداد، به چهار سال حبس و پنج 
سالمحرومیت از تمامی حقوق اجتماعی و حق عضویت در تشکل های سیاسی و نهادهای 
مدنی، محکوم شد. رجایی، در سوابق رسانه ای خود دبیری نشریه »ایران فردا« و روزنامه 

های »جامعه«، »توس«، »خرداد«، »نشاط« و »عصر آزادگان« را دارد. 

ارجاع پرونده وطن امروز و 9 دی به دادگاه 
گفته می شود: هیات نظارت بر مطبوعات در جلسه دیروز خود پرونده 3 نشریه وطن 
امروز، ۹ دی و دو ماهنامه چشم انداز ایران را به دادگاه ارجاع داد. در جلسه دیروز دبیرخانه 
هیات نظارت بر مطبوعات مقرر شد به روزنامه وطن امروز بابت درج مطلبی با عنوان 'چه 
کسی بود صدا زد سیمان؟' منتشرشده در تاریخ ۲6 مهرماه تذکر داده شود و پرونده روزنامه 
به دادگاه ارجاع شود.همچنین به هفته نامه ۹دی بابت مطلبی با عنوان 'این رای مخدوش 
است' منتشرشده در تاریخ ۲5 مهر تذکر داده شود و پرونده نشریه به دادگاه ارجاع شود.

بنابراین گزارش در این جلسه مقرر شد به دوماهنامه چشم انداز ایران بابت درج مطلبی 
با عنوان ' چرا ملی؟ چرا مذهبی؟' تذکر داده شود و پرونده نشریه به دادگاه ارجاع شود.

شرایط جدید ممنوعیت خروج بدهکاران بانکی
گفته می شود: براساس بخشنامه جدید بانک مرکزی، درخواست ممنوعیت خروج 
تنها برای بدهکاران بانکی تا میزان بدهی اشخاص حقیقی معادل سه میلیارد ریال یا بالاتر و 
بدهی اشخاص حقوقی معادل پنج میلیارد ریال یا بالاتر صادر می شود. در این بخشنامه به 
بانک ها الزام شده تا هرگونه اقدام در جهت وصول مطالبات معوق را در وهله اول با پیگیری 
و مذاکره با بدهکاران و در صورت عدم حصول نتیجه، با مراجعه به مراجع قضایی و ثبتی 

انجام و از اعمال ممنوعیت خروج از کشور افراد تاحد ممکن اجتناب کنند.

وجود 1/3 میلیون مجرد قطعی در کشور 
گفته می شود: جلسه کارگروه بررسی راهکارهای کنترل و کاهش طلاق و افزایش 
ازدواج در محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزارشد.در این جلسه  با اشاره به 
وجود 11 میلیون و ۲40 هزار نفر افراد مجرد و یک میلیون و 300 هزار نفر مجرد قطعی 
در جامعه، سطح تحصیلات این افراد نیز مورد تحلیل قرار گرفته است. همچنین بالارفتن 
میانگین سن ازدواج برای مردان از ۲4 سال به ۲۹ سال و برای زنان از 1۹ سال به ۲3 سال 

نیز از سایرعوامل کاهش ادواج در جامعه بوده است.

اسناد دفاع مقدس از طبقه بندی خارج شد
گفته می شود: سردار بهمن کارگررئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس، با اشاره به زمینه فراوان حوزه دفاع مقدس برای ساخت فیلم، نگارش کتاب و 
رمان وغیره، گفت: اسناد دفاع مقدس از طبقه بندی خارج شده و در اختیار نویسندگان و 

فیلم سازان و فعالان این عرصه قرار می گیرد.

در حق باشگاه صبا ظلم کرده اند
گفته می شود: علی دایی سرمربی تیم فو تبا ل صبای قم در مورد محرومان و مصدومان 
مقابل سایپا گفت: متاسفانه ما دهنوی را به خاطر رای کمیته انضباطی نداریم و فکر کنم 
در حق دهنوی و باشگاه صبا ظلم شده است و این بازیکن را به خاطر کارت قرمز نداریم. 
همچنین بیک زاده و میلاد فراهانی مصدوم هستند. امید قربانی هم دیروز مصدوم شد اما ما 
از بازیکنان دیگرمان جای این افراد استفاده می کنیم.  وی ادامه داد :فکر می کنم صبا بتواند 
خودش را در بالای جدول نگه دارد و سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا را بدست بیاورد.

دعوت از پزشکان ایرانی برای مهاجرت به آذربایجان
گفته می شود: رئیس جمهوری آذربایجان از پرشکان ایرانی خواست تا برای معالجه 
بیماران این کشور در آنجا اقامت کنند. به گزارش جام جم آنلاین، علی اف که با اسماعیل 
جبارزاده استاندار آذربایجان شرقی دیدار می کرد ضمن تاکید بر افزایش همکاری های دو 
طرف در حوزه انرژی از گسترش ارتباطات دو کشور در حوزه بهداشت و درمان استقبال 
کرد و افزود: سالانه افراد زیادی از جمهوری آذربایجان برای معالجه به ایران می روند و من 

از پزشکان و اطباء ایرانی برای حضور در آذربایجان و معالجه اتباع آذری دعوت می کنم.

آخرین آمار جان باختگان و مفقودین فاجعه منا
گفته می شود: آمار جان باختگان و مفقودین حادثه منا بر اساس اعلام مراجع رسمی 
کشورهای آسیب دیده اعلام شد. به گزارش ایسنا، آخرین آمار مربوط به جان باختگان 
حادثه منا از سوی منابع رسمی کشورها در حالی اعلام شده است که ایران دارای بیشترین 

آمار کشته شده )4۲8 نفر( و نیجریه دارای بیشترین تعداد مفقودی )1۲8 نفر( است.

ترکیب اعضای هیئت  اجرایی انتخابات تغییر کرد
گفته می شود: براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی دادستان نیز به عضویت هیئت 
اجرایی انتخابات اضافه شد. نمایندگان مجلس به بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی پرداختند و مواد دیگری از این قانون را اصلاح کردند. وکلای ملت در 
ماده 7 طرح مذکور ماده 31 قانون انتخابات را مورد اصلاح قرار دادند که بر این اساس مقرر 
شد بلافاصله پس از صدور دستور شروع انتخابات از سوی وزارت کشور، فرماندار یا بخشدار 
مرکز حوزه انتخابیه دستور تشکیل هیئت های اجرایی حوزه های فرعی را به فرماندار یا بخشدار 
حوزه های فرعی، صادر کرده و خود موظف است ظرف 6 روز در مرکز حوزه انتخابیه، هیئت 
اجرایی انتخابات را با حضور هیئت نظارت شورای نگهبان به ریاست خود و عضویت دادستان و 
رئیس ثبت احوال مرکز حوزه انتخابیه و 8 نفر موضوع ماده 3۲ تشکیل دهند. بهارستان نشینان 

همچنین با الحاق دو تبصره به ماده 31 قانون موافقت کردند.

خبر

نامحرمانه

گفت و گوی خواندنی درباره تاریخ انرژی هسته ای؛

تاریخچه دیپلماسی هسته ای به روایت آیت الله هاشمی
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مردى به امام زین العابدین علیه السلام 
گفت : وسیله قبول نماز چیست؟ فرمود: 

»ولایت ما و بیزارى از دشمنان ما«.
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